



La revue des marchés publics



<http://www.dacmef.gov.bf>

N° 4115 - Jeudi 10 Avril 2025

Quotidien de la Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics
et des Engagements Financiers du Burkina

MINISTRE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES

**MARCHES
PUBLICS**

La célérité dans la transparence

Sommaire

*** Résultats de dépouillements : P. 3 à 27**

- Résultats provisoires des ministères, institutions
et maîtrises d'ouvrages déléguées P. 3 à 18

- Résultats provisoires des régions P. 19 à 27

*** Avis d'Appels d'offres des ministères, institutions et maîtrises d'ouvrages déléguées P. 28 à 49**

- Marchés de fournitures et services courants P. 28 à 37

- Marchés de travaux P. 38 à 44

- Marchés de prestations intellectuelles P. 45 à 49

*** Avis d'Appels d'offres des régions : P. 50 à 58**

- Marchés de fournitures et services courants P. 50

- Marchés de travaux P. 51 & 57

- Marchés de prestations intellectuelles P. 58

392 Avenue Ho Chi Minh
01 B.P. 6444 Ouagadougou 01
Tél. 25 32 46 12 - Fax 25 31 20 25
Site web : www.dgcmef.gov.bf

Directeur de publication
Le Ministre délégué Chargé du Budget

Co-directeur de publication
Le Directeur Général du Contrôle
des Marchés Publics et
des Engagements Financiers
Alfred THIOMBIANO

Directeur de la rédaction
Kouané II DRABO
E-mail : kouané.drabo@finances.gov.bf

Rédacteur en chef
Abdoulaye OUATTARA
E-mail : arattaou68@gmail.com

**Conception graphique
et mise en page**
Xavier TAPSOBA
W. Martial GOUBA
Salamata OUEDRAOGO/COMPAORE
Bintou ILBOUDO
Frédéric Modeste Somwaoga OUEDRAOGO
Zoenabo SAWADOGO
Boinzenwendé Chantal KABORE/YERBANGA
Wend-Lasida Mahamoudou DIARRA

ISSN 0796 - 5923



**Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics et
des Engagements Financiers**

<http://www.dgcmef.gov.bf>

AGENCE DU DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE URBAIN (ADEU)

Demande de Proposition Allégée N°2025-02/CO/ADEU/SCP du relative à l'étude actuarielle de l'Agence du Développement Economique Urbain (ADEU). **Financement** : Budget ADEU, **Gestion 2025**. **Date d'ouverture et de délibération** : 25/03/2025
Référence de la Publication des résultats de la manifestation d'intérêt : quotidien des marchés publics N°4082 du 24/02/2025
Convocation : N°2025-013/CO/ADEU/DG/SCP du 21 mars 2025. **Nombre de plis ouverts** : trois (03).
Note technique minimale requise :70/100 points. Mode de sélection : « la meilleure proposition financière la moins disante »

N°	Consultant	Proposition technique		Proposition financière				Classement	
		Note technique /100	Appréciation	Montant lu en FCFA		Correction des erreurs en FCFA TTC	Montant corrigé en FCFA		
				HTVA	TTC		HTVA		TTC
1	Groupement de cabinets INNOV AFRIQUE ET PERFORMANCE AFRIQUE SARL	63	Non qualifié pour l'ouverture des propositions financières pour avoir fournie des informations non sincères sur les qualifications générales et le personnel proposé	-	-	-	-	-	Non classé
2	Groupement de cabinets AFET-BF/CBA	65	Non qualifié pour l'ouverture des propositions financières pour avoir fournie des informations non sincères sur les qualifications générales et le personnel proposé	-	-	-	-	-	Non classé
3	Focus Management Group (FOMG)	85	Qualifié	16 731 000	19 742 580	-	16 731 000	19 742 580	1 ^{er}
ATTRIBUTAIRE		Focus Management Group (FOMG) pour un montant de seize millions sept cent trente et un mille (16 731 000) francs CFACFA HTVA et dix-neuf millions sept cent quarante-deux mille cinq cent quatre-vingts (19 742 580) francs CFA TTC délai de prestation de quarante-cinq (45) jours .							

Demande de Proposition Allégée N°2025-01/CO/ADEU/SCP relative à l'audit organisationnel de l'Agence du Développement Economique Urbain (ADEU). **Financement** : Budget ADEU **Gestion 2025**. **Date d'ouverture et de délibération** : 25/03/2025
Référence de la publication des résultats de la manifestation d'intérêt : quotidien des marchés publics N°4082 du 24/02/2025
Convocation : N°2025-013/CO/ADEU/DG/SCP du 21 mars 2025. **Nombre de plis ouverts** : trois (03)
Note technique minimale requise :70/100 points. Mode de sélection : « la meilleure proposition financière la moins disante »

N°	Consultant	Proposition technique		Proposition financière				Classement	
		Note technique /100	Appréciation	Montant lu en FCFA		Correction des erreurs en FCFA TTC	Montant corrigé en FCFA		
				HTVA	TTC		HTVA		TTC
1	IPSO CONSEILS SARL	96	Qualifié	22 200 000	26 196 000	-	22 200 000	26 196 000	Hors enveloppe
2	GROUPEMENT DE CABINETS SEC DIARRA BURKINA / MALI	99	Qualifié	22 200 000	26 196 000	-	22 200 000	26 196 000	Hors enveloppe
3	GROUPEMENT DE CABINETS MAC / OXEN	85	Qualifié	11 920 000	14 065 600	-	11 920 000	14 065 600	1 ^{er}

Résultats provisoires

MINISTÈRE DE LA JUSTICE ET DES DROITS HUMAINS, CHARGE DES RELATIONS AVEC LES INSTITUTIONS				
DEMANDE DE PRIX A COMMANDES N° : 2025-006/MJDHRI/SG/DMP DU 14 MARS 2025 POUR L'ENTRETIEN ET LA MAINTENANCE DE MOBILIERS DIVERS, D'ASCENSEURS, D'INSTALLATIONS DE LIGNES TELEPHONIQUES, CIRCUITS EAU ET ELECTRICITE ET DE FOYERS DE GAZ AU PROFIT DU MINISTÈRE DE LA JUSTICE ET DES DROITS HUMAINS, CHARGE DES RELATIONS AVEC LES INSTITUTIONS. <u>Financement : Budget de l'Etat, Exercice 2025 ; Publication : Revue des Marchés Publics N°4099 du 19/03/2025.</u>				
Nombre de concurrents : onze (11) ; Date de dépouillement : 26/01/2025. Référence de la convocation : Lettre n°25/164-165-167//MJDHRI/SG/DMP/SMF-PC du 21/03/2025.				
N° d'ordre	Soumissionnaires	Montants lus en FCFA	Montants corrigés en FCFA	Observations
LOT 1 : entretien et maintenance de mobiliers divers				
Enveloppe E : 3 700 000 ; M : 3 326 892 FCFA ; 0,85M=3 018 143 FCFA ; 1,15M= 4 083 370 FCFA				
1	SOCOMODIS	MIN : 1 101 000 HTVA MAX : 2 650 000 HTVA	MIN : 1 101 000 HTVA MAX : 2 650 000 HTVA	CONFORME : 1 ^{er}
2	ANAS TOP MULTI-SERVICES	MIN : 1 357 200 HTVA MAX : 2 956 800 HTVA	MIN : 1 601 496 HTVA MAX : 2 988 800 HTVA	Erreur de sommation au niveau du montant total maximum HTVA Entrainant une variation +32 000 F CFA soit (+1,08%) CONFORME : 2 ^{ème}
LOT 2 : entretien et maintenance d'ascenseurs				
Enveloppe E : 4 000 000 FCFA ; M : 3 488 552 FCFA ; 0,85M= 3 226 108 FCFA ; 1,15M= 4 364 734 FCFA				
1	ENTREPRISE LE BERGER Sarl	Mini : 2 975 960 TTC Maxi : 3 400 760 TTC	Min : 2 763 772 TTC Max : 3 400 760 TTC	Correction due à une discordance entre le montant en lettre (cent quatre-vingt) à l'item 8 et le montant en chiffre (180 000), entrainant une variation de - 179 820 F CFA, soit (- 7,13%) sur le montant minimum TTC. CONFORME : 2 ^{ème}
2	IRYS TECHNOLOGIES ET SERVICES	Mini : 2 463 000 HTVA Maxi : 2 813 000 HTVA	Min : 2 463 000 HTVA Max : 2 813 000 HTVA	CONFORME : 3 ^{ème}
3	TALEMA SARL	Mini : 2 514 000 HTVA Max : 2 848 000 HTVA	Min : 2 514 000 HTVA Max : 2 848 000 HTVA	CONFORME : 4 ^{ème}
4	SOKAGI SERVICES SARL	Min : 3 229 500 Max : 3 389 000	Min : 3 229 500 HTVA Max : 3 389 000 HTVA	CONFORME : 5 ^{ème}
5	SOKAGEM	Min : 2 280 000 Max : 2 850 000	Min : 2 280 000 Max : 2 850 000	CONFORME : 1 ^{er}
LOT 3 : infructueux pour absence d'offres				
LOT 4 entretien et maintenance des circuits eau-électricité				
Enveloppe E : 9 000 000 FCFA ; M : 7 314 250 FCFA ; 0,85M= 7 076 845 FCFA ; 1,15M= 9 574 555 FCFA				
1	HARD HOME Sarl	Mini 2 263 181 TTC Maxi : 7 361 489 TTC	Min : 2 263 181 TTC Max : 7 361 489 TTC	CONFORME : 1 ^{er}
2	NYI MULTI-SERVICES	Mini : 4 164 220 TTC Maxi : 7 267 620 TTC	Min : 4 164 220 TTC Max : 7 267 620 TTC	CONFORME : 2 ^{ème}
3	GTN	Min : 3 060 000 HTVA Max : 7 627 000 HTVA Application de rabais de 14% sur les montant minimum et maximum HTVA Min : 2 631 600 HTVA Max : 6 559 220 HTVA Min ; 3 610 800 TTC Max : 8 999 860 TTC	Min : 11 162 800 TTC Max : 25 840 820 TTC	Correction due à une discordance entre les montants au point B- Circuit eau aux items 1 à 5 dans le bordereau des prix unitaires et le bordereau des prix pour les fournitures. Cette correction a entrainé une variation de (+ 209,15%) sur le montant minimum HTVA soit (8 135 600) FCFA et au montant maximum HTVA de + 187, 12%) soit (18 833 140) FCFA Non conforme : non classé
4	SOKAGEM	Min : 3 711 000 Max : 6 200 000	Min : 3 710 000 Max : 6 198 000	Discordance entre le montant lu en lettre (soixante-cinq mille) et en chiffres (65 500) FCFA, entrainant une variation de 1000 FCFA au montant minimum et de 2000 FCFA au montant maximum soit un taux de +0,03% du montant minimum et maximum CONFORME : 3 ^{ème}
LOT 5 : entretien et maintenance de foyers de gaz				
Enveloppe E : 1 534 000 FCFA ; M : 1 376 028 FCFA ; 0,85M= 1 250 189 FCFA ; 1,15M= 1 691 433 FCFA				
1	ANAS TOP MULTI-SERVICES	Min : 871 725 Max: 1 148 155	Min : 871 725 Max: 1 148 155	CONFORME : 2 ^{ème}
2	ECIN-INTERNATIONAL	Min: 820 100 Max: 1 303 900	Min: 820 100 Max: 1 303 900	CONFORME : 1 ^{er}
Attributaires	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Lot 1 : <u>SOMOCODIS</u> pour un montant minimum de un million cent un mille (1 101 000) FCFA HTVA et un montant maximum de deux millions six cent cinquante mille (2 650 000) FCFA HTVA avec un délai d'exécution de trente (30) jours par commande ; ➤ Lot 2 : <u>SOKAGEM</u> pour un montant minimum de deux millions deux cent quatre-vingt mille (2 280 000) FCFA HTVA et un montant maximum de deux millions huit cent cinquante mille (2 850 000) FCFA HTVA avec un délai d'exécution de trente (30) jours par commande ; ➤ Lot 3 : infructueux pour absence d'offres ; ➤ Lot 4 : <u>HARD HOME Sarl</u>, pour un montant minimum de deux millions deux cent soixante-trois mille cent quatre-vingt et un (2 263 181) FCFA TTC et un montant maximum de sept millions trois cent soixante et un mille quatre cent quatre-vingt-neuf (7 361 489) FCFA TTC avec un délai d'exécution de trente (30) jours par commande ; ➤ Lot 5 : <u>ECIN-INTERNATIONAL</u>, pour un montant minimum de huit cent vingt mille cent (820 100) FCFA TTC et un montant maximum de un million trois cent trois mille neuf cents (1 303 900) FCFA TTC avec un délai d'exécution de trente (30) jours par commande. 			

Résultats provisoires

MINISTERE DE LA FONCTION PUBLIQUE, DU TRAVAIL ET DE LA PROTECTION SOCIALE

Appel d'offres ouvert n°2025-001/MFPTPS/SG/DMP du 05/02/2025 pour l'acquisition de fournitures de bureau au profit du MFPTPS, du SP/CEFP-VEP et pour l'organisation des concours, session 2025.

Référence et la date de publication : revue des marchés publics n°4076 du 14/02/2025

Convocation CAM pour l'ouverture : lettre n°2025-007/MFPTPS/SG/DMP du 12/03/2025. **Date de dépouillement :** 17/03/2025.

Nombre de plis reçus : vingt (20). **Nombre de lots :** deux (02). **Financement :** Budget Etat ; Exercice 2025

N°	Soumissionnaires	Montant HTVA lu		Montant corrigé HTVA		Montant TTC lu		Montant corrigé TTC		Rang	Observations
		mini	maxi	mini	maxi	mini	maxi	mini	maxi		
lot 1 : Acquisition de fournitures de bureau au profit du MFPTPS et du SP-CEFP-VEP (E= 53 261 000 ; M = 50 148 721 ; 0.85M= 42 626 413 ; 1.15M = 57 671 030)											
1	ACS	27 370 950	44 398 000	26 157 443	42 622 700	32 297 721	52 389 640	30 865 782	50 294 786	8 ^{ème}	conforme, rabais de 5% ; erreur de quantité à l'item 4 (70 et 200 au lieu de 2 et 5)
2	PLANETES SERVICES	22 075 000	36 515 000	22 312 875	36 332 425	26 048 500	43 087 700	26 329 193	42 872 262	2 ^{ème}	conforme ,rabais de 0,5%; erreur de sommation du total minimum HTVA
3	SGM	25 955 750	41 837 250	25 955 750	41 837 250	30 627 785	49 367 955	30 627 785	49 367 955	7 ^{ème}	conforme
4	AREBATE SARL	26 939 600	42 974 250	26 939 600	42 974 250	31 788 728	50 709 615	31 788 728	50 709 615	9 ^{ème}	conforme
5	ETABLISSEMENT YAMSEM NOOGO	24 829 500	40 530 000	21 029 500	34 770 000	29 298 810	47 825 400	24 814 810	41 028 600	Non classé	Non conforme , discordance entre le PU en lettre et en chiffre à l'item 43 (en lettre 12 000 et 20 000 en chiffre), offre anormalement basse
6	LCF	25 765 300	42 987 250	22 580 709	37 674 026	30 403 054	50 724 955	26 645 237	44 455 351	3 ^{ème}	conforme, rabais de 12,36%
7	LCB	25 765 300	42 987 250	22 673 464	37 828 780	30 403 054	50 724 955	26 754 688	44 637 960	4 ^{ème}	conforme, rabais de 12%
8	AMG	24 803 700	39 893 000	24 803 700	39 893 000	29 268 366	47 073 740	29 268 366	47 073 740	6 ^{ème}	conforme
9	SUNRISE COMPANY	23 000 000	39 670 750			27 140 000	46 811 485			Non classé	Non conforme :garantie de soumission et quittance d'achat du dossier non fournis
10	SLCGB	23 591 400	37 767 500	23 591 400	37 767 500	27 837 852	44 565 650	27 837 852	44 565 650	5 ^{ème}	conforme
11	ECO AFRIQUE	22 124 450	35 605 000	22 124 450	35 605 000	26 106 851	42 013 900	26 106 851	42 013 900	Non classé	Non conforme, offre anormalement basse
12	BURKIMBI PRESTATIONS SARL	21 171 150	36 680 300	21 185 750	36 664 000	24 981 957	43 282 754	24 999 185	43 263 520	1 ^{er}	conforme , quantité minimale et maximale de l'item 47 intervertis
Lot 2: acquisition de fournitures de bureau pour l'organisation des concours session 2025 (E= 81 000 000 ; M = 76 224 870 ; 0.85M= 64 791 140 ; 1.15M = 87 658 601)											
1	PLANETE SERVICES	40 367 000	55 675 000	39 761 495	54 839 875	47 633 060	65 696 500	46 918 564	64 711 053	Non classé	Non conforme: offre anormalement basse, rabais de 1,5%
2	ZAMA SERVICES	49 564 200	64 909 650	49 564 200	64 909 650	58 485 756	76 593 387	58 485 756	76 593 387	12 ^{ème}	conforme
3	FASS TRADING	50 808 644	66 382 150	50 999 200	66 834 650	59 954 200	78 330 937	60 179 056	78 864 887	14 ^{ème}	conforme ,application des PU en lettre ; absence de l'item 6 à 48 du bordereau des

Résultats provisoires

											prix pour les fournitures pour identifier l'erreur
4	SGM	50 433 300	65 745 800	50 433 300	65 745 800	59 511 294	77 580 044	59 511 294	77 580 044	13 ^{ème}	conforme
5	KANDOR GROUP					48 707 819	63 567 411			Non classé	Non conforme, clause de délai de validité de l'offre non conforme)
6	AREBATE SARL	43 622 050	57 858 850	43 622 050	57 858 850	51 474 019	68 273 443	51 474 019	68 273 443	10 ^{ème}	conforme
7	ETABLISSEMENT YAMSEM NOOGO	35 826 250	49 398 500	35 466 250	52 518 500	42 274 975	58 290 230	41 850 175	61 971 830	Non classé	Non conforme : offre anormalement basse ,discordance entre le PU en lettre et en chiffre à l'item 54(en lettre 800 000 et 200 000 en chiffre);erreur de quantité à l'item 40 et 41 respectivement de 100 ; 150 et 60; 80 au lieu de 200; 250 et 200 ; 250
8	LCF	40 209 081	56 920 709	39 260 147	55 577 380	47 446 716	67 166 437	46 326 973	65 581 309	6 ^{ème}	conforme ,rabais de 2,36%
9	AS EQUIPEMENTS ET TRAVAUX	40 209 081	56 920 709	39 002 809	55 213 088	47 446 716	67 166 437	46 023 314	65 151 444	5 ^{ème}	conforme ,rabais de 3%
10	AMG	47 792 200	60 571 400	48 292 300	61 121 900	56 394 796	71 474 252	56 984 914	72 123 842	11 ^{ème}	Conforme : discordance entre le PU en lettre et en chiffre à l'item 38 (1800 en lettre et 1500 en chiffre
11	SUNRISE COMPANY	39 735 450	55 251 400	39 735 450	55 251 400	46 887 831	65 196 652	46 887 831	65 196 652	7 ^{ème}	conforme
12	PAROS	36 720 850	55 868 250	36 720 850	55 868 250	43 330 603	65 924 535	43 330 603	65 924 535	2 ^{ème}	conforme
13	REDEMPTION SERVICES	37 762 000	55 966 500	37 762 000	55 966 500	44 559 160	66 040 470	44 559 160	66 040 470	3 ^{ème}	conforme
14	BHD	40 729 750	56 108 500	40 729 750	56 108 500	48 061 105	66 208 030	48 061 105	66 208 030	8 ^{ème}	conforme
15	SLCGB SARL	40 866 050	60 026 000	40 866 050	60 026 000	48 221 939	70 830 680	48 221 939	70 830 680	9 ^{ème}	conforme
16	ECO AFRIQUE	41 866 800	54 243 000	41 866 800	54 243 000	49 402 824	64 006 740	49 402 824	64 006 740	Non classé	Non conforme : offre anormalement basse
17	BURKIMBI PRESTATIONS SARL	36 447 720	55 252 700	36 447 720	55 252 700	43 008 310	65 198 186	43 008 310	65 198 186	1 ^{er}	conforme
18	ZZ SERVICES	38 265 500	67 627 500	38 265 500	67 627 500	45 153 290	79 800 450	45 153 290	79 800 450	4 ^{ème}	conforme
Attributaires		<p>Lot 1 : acquisition de fournitures de bureau au profit du MFPTPS, du SP/CEFP-VEP BURKIMBI PRESTATIONS SARL pour un montant minimum TTC de vingt-quatre millions neuf cent quatre-vingt-dix-neuf mille cent quatre-vingt-cinq (24 999 185) FCFA et un montant maximum TTC de quarante-neuf millions cinq cent cinquante mille quatre-vingt-huit (49 550 088) F.CFA après une augmentation des quantités maximales de 150 unités à l'item 4, 150 unités à l'item 5, 250 unités à l'item 16, 17 unités à l'item 17, 20 unités à l'item 20, 20 unités à l'item 21, 50 unités à l'item 26, 150 unités à l'item 49, 150 unités à l'item 53, et 100 unités à l'item 58 correspondant à une variation de 14 ,53 % avec un délai de livraison de trente (30) jours pour chaque commande.</p> <p>Lot 2 : acquisition de fournitures de bureau pour l'organisation des concours session de 2025 BURKIMBI PRESTATIONS SARL pour un montant minimum TTC de quarante-trois millions huit mille trois cent dix (43 008 310) FCFA et un montant maximum TTC de soixante-quatorze millions cinq cent quarante un mille quatre cent vingt-six (74 541 426) F.CFA après une augmentation des quantités maximales de 50 unités à l'item 2, 30 unités à l'item 4, 300 unités à l'item 6, 300 unités à l'item 7, 50 unités à l'item 8, 50 unités à l'item 12, 100 unités à l'item 20, 30 unités à l'item 21, 50 unités à l'item 23 , 200 unités à l'item 26, 50 unités à l'item 39 et 06 unités à l'item 50 correspondant à une variation de 14 ,33% avec un délai de livraison de trente (30) jours pour chaque commande.</p>									

Résultats provisoires

MINISTERE DE LA SANTE

SYNTHESE DES TRAVAUX DE LA COMMISSION D'ATTRIBUTION DES MARCHES RELATIVE AU DOSSIER DE DEMANDE DE PRIX POUR L'ACQUISITION DE MATERIELS MEDICO-TECHNIQUES AU PROFIT DE LA MATERNITE GUIMBI OUATTARA ET DE LA FONDATION RAMA. Financement : UNFPA. Référence de la convocation de la Commission d'Attribution des Marchés (CAM) pour l'ouverture des plis, l'analyse et la délibération : Lettre 2025-0461/MS/SG/DMP du 18/03/2025. Publication : Quotidien des marchés publics No 4094 du mercredi 12 mars 2025 et le rectificatif N°4095 du jeudi 13 mars 2025 ; Date d'ouverture : lundi 24 mars 2025 ; Nombre de plis reçus : 07

N°	Soumissionnaires	Montants Lus publiquement en FCFA		Montants corrigés en FCFA		Observations	Classement
		HTVA	TTC	HTVA	TTC		
1	KIIBA TRADE ET SERVICE SARL	16 303 300	-	16 303 300	-	CONFORME. Offre anormalement basse mais retenue par le calcul du seuil de tolérance de 5% de la borne inférieure (16 737 775-5%*16 737 775 = 15 900 886)	1er
2	RAOUF WENDPANGA INTERNATIONAL SARL	14 953 500	-	14 953 500	-	Offre anormalement basse	Non classé
3	ESIF MATERIELS	17 000 000	-	17 000 000	-	CONFORME	3 ^{ème}
4	HODAVIA DISTRIBUTION SARL	16 685 500	-	16 685 500	-	CONFORME	2 ^{ème}
5	MONDE BIO MEDICAL	17 354 000	-	17 354 000	-	CONFORME	4 ^{ème}
6	SCIENCE MODERNE 24 SARL	18 676 200	-	18 676 200	-	CONFORME	5 ^{ème}
Attributaire provisoire:		KIIBA TRADE ET SERVICE SARL pour l'acquisition de matériels médicotéchniques au profit de la maternité GUIMBI OUATTARA et de la FONDATION RAMA, pour un montant de seize millions trois cent trois mille trois cents (16 303 300) francs CFA HTVA avec un délai d'exécution de trente (30) jours.					

CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE TENGANDOGO

SYNTHESE RECTIFICATIVE du quotidien n°4100 du jeudi 20 mars 2025 portant sur les résultats provisoires
 du dossier de demande de prix à commandes n°2025/05/MS/SG/CHU-T du 12/02/2025 pour la fourniture de consommables informatiques au profit du Centre Hospitalier Universitaire de Tengandogo suivant recours préalables de B.M.B.C et de Mondiale Distribution du 20 mars 2025 contre lesdits résultats provisoires - Paru dans la revue des marchés publics N° 4077 du lundi 17 février 2025.
 Nombre de soumissionnaires : 11 - Date de dépouillement : jeudi 27 février 2025 - Financement : Budget du CHU-T

N°	Soumissionnaires	Montant lu en F CFA	Montant corrigé/F CFA	Observations
1	ESAIF SERVICE	Min : 4 704 000 HT Maxi : 7 229 000 HT	Néant	Conforme
2	BMBC SARL	Min : 3 846 000 HT Maxi : 7 882 000 HT	Min : 3 288 330 HT Maxi : 6 910 110 HT Remise de 14,5%	Conforme item 23 : erreur de calcul (550 000 franc au lieu de 350 000 franc)
3	FZ SERVICE SARL	Min : 4 371 000 HT Maxi : 6 676 000 HT	Néant	Conforme
4	MONDIALE DISTRIBUTION	Min : 4 718 230 TTC Maxi : 9 596 940 TTC	Min : 3 939 722 TTC Maxi : 8 210 505 TTC Remise de 16,5 %	Conforme item 23 : erreur de calcul (550 000 franc au lieu de 350 000 franc)
5	OUMZA DISTRIBUTION SARL	Min : 3 397 220 TTC Maxi : 7 828 710 TTC	Néant	Conforme
6	TRAKI UNLIMITED	Max : 9 995 278,5TTC	Néant	Non conforme : -Montant minimum non proposé dans la lettre de soumission. -Agrément technique Domaine 1, catégorie A /informatique non fourni).
7	HSN CONSULT	Min : 4 247 000 HT Maxi : 6 745 500 HT	Néant	Conforme
8	LEADER COMMERCE DU FASO	Min : 4 173 660 TTC Maxi : 8 216 930 TTC	Min : 3 860 636 HT Maxi : 7 600 660 HT Remise de 7,5%	Conforme
9	DECLIQ TRADING SARL	Min : 4 227 500 HT Maxi : 8 342 500 HT	Néant	Conforme
10	IDEAL CONCEPT SERVICE SARL	Min : 3 980 000 HT Maxi : 5 890 000 HT	Néant	Conforme
11	PROTECH SARL	Min : 5 469 300 TTC Maxi : 8 006 300 TTC	Néant	Conforme

Attributaire Provisoire
OUMZA DISTRIBUTION Sarl pour un montant minimum de trois millions trois cent quatre-vingt-dix-sept mille deux cent vingt (3 397 220) francs CFA TTC et un montant maximum de sept millions huit cent vingt-huit mille sept cent dix (7 828 710) francs CFA TTC avec un délai de livraison de vingt et un (21) jours par commande.

Soumissionnaires	Montant TTC Corrigé (en FCFA) minimum	Montant TTC corrigé (en FCFA) maximum	Rang
ESAIF SERVICE	5 550 720	8 530 220	9 ^{ème}
BMBC	3 880 229	8 153 930	3 ^{ème}
FZ SERVICES	5 157 780	7 877 680	7 ^{ème}
MONDIALE DISTRIBUTION	3 939 722	8 210 505	4 ^{ème}
OUMZA DISTRIBUTION Sarl	3 397 220	7 828 710	1 ^{er}
HSN CONSULT	5 011 460	7 959 690	6 ^{ème}
LEADER COMMERCE DU FASO	3 860 636	7 600 660	2 ^{ème}
DECLIQ	4 988 450	9 844 150	5 ^{ème}
IDEAL CONCEPT SERVICES	4 696 400	6 950 200	OAB
PROTECH SARL	5 469 300	8 006 300	8 ^{ème}
TOTAL		80 962 045	
Moyenne des offres conformes (P)		8 096 205	
Enveloppe (E)		10 000 000	
60% Enveloppe (60% E)		6 000 000	
40% Moyenne des offres conformes (40%P)		3 238 482	
Moyenne pondérée (M =0 ,6E + 0,4 P)		9 238 482	
Offre anormalement basse (0 ,85 M)		7 852 710	
Marge de tolérance (5%)		7 460 074	
Offre anormalement élevée (1 ,15 M)		10 624 254	

Résultats provisoires

MINISTRE DE L'ENVIRONNEMENT, DE L'EAU ET DE L'ASSAINISSEMENT

Demande de prix N°2025-021F./MEEA/SG/DMP du 05/02/2025, pour l'acquisition de consommables informatiques au profit de la direction Générale des ressources en eau (DGRE).

Publication de l'Avis : Quotidien des Marchés Publics N°4076 du vendredi 14 février 2025. Date d'ouverture : 21/02/2025. Nombre de plis reçus : Dix-huit (18). Nombre de lots : Lot unique. Financement : Budget de l'État-exercice 2025

Soumissionnaires	Montants lus		Montants corrigés		Observations
	HTVA	TTC	HTVA	TTC	
BMBC Sarl	Mini: 9 963 500 Maxi: 16 816 500	-	-	-	Non Conforme : - agrément ne figure pas sur la plateforme Ati.gov.bf.
Eco Informatique	Mini: 9 265 000 Maxi: 13 655 000	-	Mini: 9 265 000 Maxi: 13 655 000	Mini: 10 932 700 Maxi: 16 112 900	Conforme
SODICOM Sarl	Mini: 8 900 000 Maxi: 13 531 000	-	Mini: 8 900 000 Maxi: 13 531 000	Mini: 10 502 000 Maxi: 15 966 580	Non conforme En application des dispositions de la clause 21 à son point 6 des Instructions aux candidats, l'offre financière de SODICOM SARL est déclarée anormalement basse au minimum car le montant minimum TTC de son offre (10 502 000 F.CFA) est inférieur au seuil minimum TTC (10 648 924 F.CFA).
DATANG Solution	Mini: 9 875 500 Maxi: 16 166 500	-	Mini: 9 875 500 Maxi: 16 166 500	Mini: 11 653 090 Maxi: 19 076 470	CONFORME
Mondiale Distribution	-	Mini: 11 858 410 Maxi: 19 203 910	Mini: 9 723 896 Maxi: 15 747 206	Mini: 11 858 410 Maxi: 19 203 910	CONFORME
H2S Services	-	Mini: 9 537 350 Maxi: 15 717 600	Mini: 7 820 627 Maxi: 12 888 432	Mini: 9 537 350 Maxi: 15 717 600	Non conforme En application des dispositions de la clause 21 à son point 6 des Instructions aux candidats, l'offre financière de H2S SERVICES est déclarée anormalement basse au minimum et au maximum : - au minimum : le montant minimum TTC de son offre (9 537 350 F.CFA) est inférieur au seuil minimum TTC (10 648 924 F.CFA) ; - au maximum : le montant maximum TTC de son offre (15 717 600 F.CFA) est inférieur au seuil minimum TTC (15 796 170 F. CFA).
TALAN BUROTEK	Mini: 8 916 000 Maxi: 13 386 000	-	Mini: 8 916 000 Maxi: 13 386 000	Mini: 10 520 880 Maxi: 15 795 480	Non conforme En application des dispositions de la clause 21 à son point 6 des Instructions aux candidats, l'offre financière de TALAH BUROTEK est déclarée anormalement basse au minimum et au maximum : - au minimum : le montant minimum TTC de son offre (10 520 880 F.CFA) est inférieur au seuil minimum TTC (10 624 734 F.CFA) ; - au maximum : le montant maximum TTC de son offre (15 795 480 F.CFA) est inférieur au seuil minimum TTC (15 816 466 F. CFA).
PHILS MEDIA SERVICES	-	Mini: 10 968 100 Maxi: 15 139400	Mini: 9 295 000 Maxi: 12 830 000	Mini: 10 968 100 Maxi: 15 139400	Non conforme En application des dispositions de la clause 21 à son point 6 des Instructions aux candidats, l'offre financière de PHILS MEDIA SERVICES est déclarée anormalement basse au maximum car le montant maximum TTC de son offre (15 139 400 F.CFA) est inférieur au seuil minimum TTC (15 796 170 F. CFA).
INAFAT ENTREPRISE	Mini: 8 270 000 Maxi: 13 690 000	-	Mini: 8 270 000 Maxi: 13 690 000	Mini: 9 758 600 Maxi: 16 154 200	Non conforme En application des dispositions de la clause 21 à son point 6 des Instructions aux candidats, l'offre financière de INAFAT ENTREPRISE est déclarée anormalement basse au minimum car le montant minimum TTC de son offre (9 758 600 F.CFA) est inférieur au seuil minimum TTC (10 648 924 F.CFA).
CONGO DISTRIBUTION	-	Mini: 11 251 300 Maxi: 16 030 300	Mini: 9 535 000 Maxi: 13 585 000	Mini: 11 251 300 Maxi: 16 030 300	Conforme
BURKIMBI PRESTATIONS	-	Mini: 11 201 150 Maxi: 16 275 150	Mini: 9 492 500 Maxi: 13 792 500	Mini: 11 201 150 Maxi: 16 275 150	Conforme
JEBNEJA Sarl	-	Mini: 10 782 250 Maxi: 17 310 600	Mini: 9 137 500 Maxi: 14 670 000	Mini: 10 782 250 Maxi: 17 310 600	Conforme
SOCADIM Sarl	-	Mini: 10 920 310 Maxi: 17 710 974	Mini: 9 254 500 Maxi: 15 009 300	Mini: 10 903 790 Maxi: 17 710 974	Conforme Après une correction de discordance a l'item 28 entre le prix unitaire sur le BPU (22 100) et celui du devis estimatif (22 500 engendré une variation du montant TTC minimum de –

Résultats provisoires

					16 520 (-0,15%) et du maximum de – 18 880 (-0,11%).
AS EQUIPEMENTS ET TRAVAUX Sarl	-	Mini: 11 165 898 Maxi: 16 000 299	Mini: 9 462 625 Maxi: 13 559 575	Mini: 11 165 898 Maxi: 16 000 299	Conforme
ALL. BUSINESS. INTERNATIONAL Sarl	Mini: 9 202 000 Maxi: 16 895 000	-	Mini: 7 407 610 Maxi: 13 600 475	Mini: 8 740 980 Maxi: 16 048 561	Non conforme En application des dispositions de la clause 21 à son point 6 des Instructions aux candidats, l'offre financière d'ALL. BUSINESS. INTERNATIONAL SARL est déclarée anormalement basse au minimum car le montant minimum TTC de son offre (8 740 980 F.CFA) est inférieur au seuil minimum TTC (10 648 924 F.CFA). Après application d'une remise de 19.5% sur les montants minimum et maximum Hors TVA
TIK-NEERE Sarl	Mini: 6 725 000 Maxi: 13 306 000	-	Mini: 6 725 000 Maxi: 13 306 000	Mini: 7 935 500 Maxi: 15 701 080	Non conforme En application des dispositions de la clause 21 à son point 6 des Instructions aux candidats, l'offre financière de TIK-NEERE SARL est déclarée anormalement basse au minimum et au maximum : - au minimum : le montant minimum TTC de son offre (7 935 500 F.CFA) est inférieur au seuil minimum TTC (10 648 924 F.CFA) ; - au maximum : le montant maximum TTC de son offre (15 701 080 F.CFA) est inférieur au seuil minimum TTC (15 796 170 F. CFA).
GMS	-	Mini: 8 075 920 Maxi: 15 712 880	Mini: 6 622 254 Maxi: 12 884 562	Mini: 8 075 920 Maxi: 15 712 880	Non conforme En application des dispositions de la clause 21 à son point 6 des Instructions aux candidats, l'offre financière de GMS est déclarée anormalement basse au minimum et au maximum : - au minimum : le montant minimum TTC de son offre (8 075 920 F.CFA) est inférieur au seuil minimum TTC (10 648 924 F.CFA) ; - au maximum : le montant maximum TTC de son offre (15 712 880 F.CFA) est inférieur au seuil minimum TTC (15 796 170 F. CFA).
ECOTECH	-	Mini: 9 658 300 Maxi: 15 871 000	Mini: 8 185 000 Maxi: 13 450 000	Mini: 9 658 300 Maxi: 15 871 000	Non conforme En application des dispositions de la clause 21 à son point 6 des Instructions aux candidats, l'offre financière de ECOTECH est déclarée anormalement basse au minimum car le montant minimum TTC de son offre (9 658 300 F.CFA) est inférieur au seuil minimum TTC (10 648 924 F.CFA).
ATTRIBUTAIRE	JEBNEJA SARL pour un montant minimum TTC de dix millions sept cent quatre-vingt-deux mille deux cent cinquante (10 782 250) F CFA et pour un montant maximum TTC de dix-neuf millions cent quatre-vingt mille neuf cents (19 180 900) FCFA après une augmentation de 10,80% du montant total maximum par rapport à l'offre initiale avec un délai d'exécution de quatorze (14) jours par commande.				

MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT DE BASE DE L'ALPHABETISATION ET DE LA PROMOTION DES LANGUES NATIONALES

Demande de prix N°2025-019/MEBAPLN/SG/DMP du 21/03/2025 pour location de salles de réunion pour les diverses activités dans les régions au profit de la DGESS, de la D-SSAP, de la DAJC, de la DRH, du SP/PLN, du SP/PSDEBS, du ST-ESU et de la DAD (marché à commandes).

Financement : Budget Etat Exercice 2025. **Publication de l'Avis** : Quotidien des Marchés publics N°4104 du mercredi 26/03/2025

Ouverture des plis et de délibération : 04/04/2025. **Nombre de plis** : deux (02). **Nombre de lots** : lot unique

Budget prévisionnel : 35 100 000 FCFA TTC ; **Borne inférieure (0,85M)** : 28 019 826

N°	Entreprises	Montant lu publiquement		Montant corrigé		Observations	Rang
		HTVA	TTC	HTVA	TTC		
1	TILGRE	Mini: 13 134 300 Maxi: 25 477 800	Mini: 15 498 474 Maxi: 30 063 804	Mini: 13 134 300 Maxi: 25 477 800	Mini: 15 498 474 Maxi: 30 063 804	Conforme	2 ^{ème}
2	LYNOVE	Mini: 12 494 000 Maxi: 24 965 000	Mini: 14 742 920 Maxi: 29 458 700	Mini: 12 494 000 Maxi: 24 965 000	Mini: 14 742 920 Maxi: 29 458 700	Conforme	1 ^{er}
ATTRIBUTAIRE	LYNOVE est attributaire provisoire pour un montant minimum HTVA de douze millions quatre cent quatre-vingt-quatorze mille (12 494 000) F CFA et un montant maximum HTVA de vingt-quatre millions neuf cent soixante-cinq mille (24 965 000) F CFA avec un délai d'exécution de soixante (60) jours par commande.						

Résultats provisoires

CENTRE NATIONAL DE SEMENCES FORESTIÈRES

RECTIFICATIF DES RESULTATS DU DEPOUILLEMENT DU DOSSIER DE DEMANDE DE PRIX N°2025-003/MEEA/SG/CNSF/DG/PRM du 12 mars 2025 pour l'acquisition substrats de production (terre, fumier, sable) pour la production de plants au profit du projet PARMEV-BF.

BUDGET DU CNSF « EXERCICE 2025 »

REFERENCE ET DATE DE PARUTION DE LA PREMIERE PUBLICATION : quotidien N° 4111 du 03 avril 2025

NOMBRE DE PLIS RECU : 07 - NOMBRE DE LOTS : 03

REFERENCE DE LA PUBLICATION DE L'AVIS : Quotidien des marchés publics : N°4098 du 18 mars 2025

Lot 01 : acquisition de substrats de production (terre, fumier, sable) au profit du CNSF Ouaga

N°	Nom du soumissionnaire	Montant en FCFA		Montant Corrigé en FCFA TTC	LES SEUILS EN TTC	Marge de tolérance (95%) du seuil minimum	observation
		Lu	Corrigé				
01	JEHO NISSI SARL	Min : 5 959 000 TTC Max : 12 695 620 TTC	Min : 5 959 000 TTC Max : 11 307 114 TTC	Min : 5 959 000 Max : 11 307 114	Min : [5 985 904 - 8 098 576] Max : [11 351 619 - 15 358 072]	Min : 5 686 609	Conforme 1 ^{er} (avec le relèvement de la caution de bonne exécution à 35%) Après correction sur montant total maximum HTVA, la TVA du montant maximum et le montant maximum TTC entraînant une baisse d'un millions trois cent quatre-vingt-huit mille cinq cent six (1 388 506) Francs CFA TTC soit un taux de 10,94%.)
02	HEMA SERVICES	Min : 5 110 000 HTVA Max : 9 558 000 HTVA	Min : 5 110 000 HTVA Max : 9 558 000 HTVA	Min : 6 029 800 Max : 11 278 440	Non classé	Non classé	Non conforme pour offre technique non séparée par lot comme l'exigent les critères de qualification. Liste du personnel minimum requis pour le lot 1 (deux chauffeurs et quatre manœuvres) est incomplète. Quatre manœuvres proposés pour l'ensemble des trois lots soumissionnés. Liste du matériel non spécifié par lot (camion benne) au nombre de deux pour l'ensemble de tous les trois lots au lieu de deux par lot comme l'exige le DAC

ATTRIBUTAIRE :
JEHO NISSI SARL
*Pour un montant minimum de cinq millions neuf cent cinquante-neuf mille (5 959 000) Francs CFA TTC et maximum de douze millions neuf cent vingt-huit mille cinq cent cinquante-deux (12 928 552) Francs CFA TTC après une augmentation des quantités maximum aux l'item 1, 2 et 3 pour un taux de variation de 14,34% pour tenir compte de l'évolution des besoins de l'administration.
 Le délai d'exécution est de sept (07) jours par commande*

Lot 02 : acquisition de substrats de production (terre, fumier, sable) au profit des ARSF de BOBO et FADA

N°	Nom du soumissionnaire	Montant en FCFA		Montant Corrigé en FCFA TTC	LES SEUILS EN TTC	Marge de tolérance (95%) du seuil minimum	observation
		Lu	Corrigé				
1	SOCIETE RO.SI.DALIA	Min : 4 760 000 HTVA Max : 8 800 000 HTVA	Min : 4 760 000 HTVA Max : 8 800 000 HTVA	Min : 5 616 800 Max : 10 384 000	Non classé	Non classé	Non conforme car le Camion benne IVECO- 66 2936 F5 03 est au nom de l'entreprise ETW EXPRESS et non la propriété de RO.SI.DALIA ; le camion benne DAF-9012 F5 03 est aussi au nom de ETW EXPRESS et non la propriété de la société RO.SI.DALIA comme déclaré dans son offre étant sa propriété.
2	ETOILE MULTI SERVICE	Min : 4 814 400TTC Max : 9 021 100 TTC	Min : 4 814 400TTC Max : 9 021 100 TTC	Min : 4 814 400 Max : 9 021 100	Mini : [4 842 818 - 6 552 048] Max : [8 973 001 - 12 139 942]	Min : 4 600 677	Conforme, 1 ^{er} (avec le relèvement de la caution de bonne exécution à 35%)
3	YIKORE INTERNATIONAL	Min : 4 496 990 TTC Max : 9 021 100 TTC	Min : 4 909 390 TTC Max : 8 797 933 TTC	Min : 4 909 390 Max : 8 797 933	Mini : [4 842 818 - 6 552 048] Max : [8 973 001 - 12 139 942]	Min : 4 600 677	Conforme, 2 ^{ème} Erreur de calcul sur les totaux entraînant une variation en plus de deux cent douze mille quatre cents (212 400) Francs CFA TTC du montant minimum TTC et une baisse de deux cent vingt-trois mille cent soixante-sept (223 167) Francs CFA TTC du montant maximum lu soit 4,52% du montant minimum TTC et - 2,47% du montant maximum TTC.
4	ENTREPRIS E BALI SA SERVICE	Min : 4 284 000 HTVA Max : 7 935 000 HTVA	Min : 4 284 000 HTVA Max : 7 935 000 HTVA	Min : 5 55 120 Max : 9 363 300	Mini : [4 842 818 - 6 552 048] Max : [8 973 001 - 12 139 942]	Min : 4 600 677	Conforme, 3 ^{ème}

Résultats provisoires

5	GENERAL DE PRESTATION DE SERVICE SARL	Min : 6 377 900 TTC Max : 11 168 700 TTC	Min : 6 377 900 TTC Max : 11 168 700 TTC	Min : 6 377 900 Max : 11 168 700	Non classé	Non classé	Non conforme (pour absence de la liste du personnel et du matériel demandée dans l'offre technique) Prescriptions techniques demandé (terre, sable et du fumier) non conformes et contraire à celles mentionnée dans l'offre technique
6	JEHO NISSI SARL	Min : 5 701 760 TTC Max : 11 395 260 TTC	Min : 5 701 760 TTC Max : 11 395 260 TTC	Min : 5 701 760 Max : 11 395 260	Non classé	Non classé	Non conforme pour cause de liste de manœuvres incomplet (deux manœuvres proposés du nom de BADO Blaise et de ZAGRE Omar) au lieu de quatre comme demandé dans le DAC)
7	HEMA SERVICES	Min : 3 584 000 HTVA Max : 6 599 000 HTVA	Min : 3 584 000 HTVA Max : 6 599 000 HTVA	Min : 4 229 120 Max : 7 786 820	Non classé	Non classé	Non conforme pour offre technique non séparée par lot comme l'exigent les critères de qualification. Liste du personnel minimum requis pour le lot 2 (deux chauffeurs et quatre manœuvres) est incomplète. Quatre manœuvres proposés pour l'ensemble des trois lots soumissionnés. Liste du matériel non spécifié par lot (camion benne) au nombre de deux pour l'ensemble de tous les trois lots au lieu de deux par lot comme l'exige le DAC
ATTRIBUTAIRE : ETOILE MULTI SERVICE		<p>Pour un montant minimum de quatre millions huit cent quatorze mille quatre cents (4 814 400) Francs CFA TTC et maximum de dix millions trois cent sept mille trois cents (10 307 300) Francs CFA TTC et après une augmentation des quantités maximum aux l'item 1, 2 et 3 pour un taux de variation de 14,26% pour tenir compte de l'évolution des besoins de l'administration.</p> <p>Le délai d'exécution est de sept (07) jours par commande ;</p>					

LOT 03 : substrats de production (terre, fumier, sable) au profit des ARSF de KAYA et DORI

N°	Nom du soumissionnaire	Montant en FCFA		Montant Corrigé en FCFA TTC	LES SEUILS EN TTC	Marge de tolérance (95%) du seuil minimum	observation
		Lu	Corrigé				
01	ETOILE MULTI SERVICE	Min : 3 262 700 TTC Max : 5 923 600 TTC	Min : 3 262 700 TTC Max : 5 923 600 TTC	Min : 3 262 700 Max : 5 923 600	Mini : [3 357 683 – 4 542 747] Max : [6 041 614 - 8 173 948]	3 189 799	Conforme, 1er (avec le relèvement de la caution de bonne exécution à 35%)
02	YIKORE INTERNATIONAL	Min : 3 386 836 TTC Max : 6 156 355 TTC	Min : 3 386 836 TTC Max : 6 156 355 TTC	Min : 3 386 836 Max : 6 156 355	Mini : [3 357 683 – 4 542 747] Max : [6 041 614 - 8 173 948]	3 189 799	Conforme, 2ème
03	HEMA SERVICES	Min : 2 640 000 HTVA Max : 4 715 000 HTVA	Min : 2 640 000 HTVA Max : 4 715 000 HTVA	Min : 3 115 200 Max : 5 563 700	Non classé	Non classé	Non conforme pour offre technique non séparée par lot comme l'exigent les critères de qualification. Liste du personnel minimum requis pour le lot 3 (deux chauffeurs et quatre manœuvres) est incomplète. Quatre manœuvres proposés pour l'ensemble des trois lots soumissionnés. Liste du matériel non spécifié par lot (camion benne) au nombre de deux pour l'ensemble de tous les trois lots au lieu de deux par lot comme l'exige le DAC
ATTRIBUTAIRE : ETOILE MULTI SERVICE		<p>Pour un montant minimum de trois millions deux cent soixante-deux mille sept cents (3 262 700) Francs CFA TTC et maximum de six millions sept cent quarante-trois mille sept cents (6 743 700) Francs CFA TTC après une augmentation des quantités maximum aux l'item 1, 2 et 3 pour un taux de variation de 13,84% pour tenir compte de l'évolution des besoins de l'administration.</p> <p>Le délai d'exécution est de sept (07) jours par commande</p>					

RECTIFICATIF DES RESULTATS DU DEPOUILLEMENT DU DOSSIER DE DEMANDE DE PRIX N°2025-002/MEEA/SG/CNSF/DG/PRM du 12 mars 2025 pour l'acquisition de conteneurs de production (pots plastiques) pour la production de plants au profit du projet PARMEV-BF BUDGET DU CNSF « EXERCICE 2025 »

REFERENCE ET DATE DE PARUTION DE LA PREMIERE PUBLICATION : quotidien N° 4111 du 03 avril 2025
NOMBRE DE PLIS RECU : 09 - NOMBRE DE LOTS : 03
REFERENCE DE LA PUBLICATION DE L'AVIS : Quotidien des marchés publics : N°4098 du 18 mars 2025

Lot 01 : acquisition de conteneurs de production (pots plastiques) au profit du CNSF Ouaga

N°	Nom du	Montant en FCFA	Montant	LES SEUILS EN TTC	Marge de	observation
----	--------	-----------------	---------	-------------------	----------	-------------

Résultats provisoires

	soumissionnaire	Lu	Corrigé	Corrigé en FCFA TTC		tolérance (95%) du seuil minimum	
01	SOCIETE ROSIDALIA	Min : 6 235 000 HTVA Max :14 255 000 HTVA	Min : 6 235 000 HTVA Max :14 255 000 HTVA	Min : 7 357 300 Max :16 785 500		Non classé	Non conforme car l'échantillon du pot moyen ne respecte pas les spécifications techniques (16 trous au lieu de 8 à 12 maximum comme spécifié dans le DAC)
02	WENDYAM SERVICE	Min : 6 670 000 HTVA Max :15 210 000 HTVA	Min : 6 670 000 HTVA Max :15 210 000 HTVA	Min : 7 870 600 Max :17 947 800		Non classé	Non conforme car les échantillons du petit pot et du pot moyen ne respectent pas les spécifications techniques (épaisseur des pots non conforme car inférieur au 60 microns demandés)
03	ENTREPRISE BALI SA SERVICE	Min : 6 520 000 HTVA Max :14 910 000 HTVA	Min : 6 520 000 HTVA Max :14 910 000 HTVA	Min : 7 693 600 Max :17 593 800		Non classé	Non conforme car les échantillons des items 1 et 2 des pots non fourni conformément aux clause 21.3 des données particulières
04	JEHO NISSI SARL	Min : 8 035 800 TTC Max : 18 679 400 TTC	Min : 8 035 800 TTC Max : 18 679 400 TTC	Min : 9 482 244 Max: 22 041 692		Non classé	Non conforme car l'échantillon du pot moyen ne respecte pas les spécifications techniques (épaisseur du pot moyen non conforme car inférieur au 60 microns demandé donc moins épaisse par rapport à la qualité demandée)
05	DATALOFT	Min : 6 470 000 HTVA Max :14 810 000 HTVA	Min : 6 470 000 HTVA Max :14 810 000 HTVA	Min : 7 634 600 Max :17 475 800	Min : [7 195 964-9 735 716] Max :[16 714 072 - 22 342 568]	6 836 166	Conforme 1 ^{er}
06	HEMA SERVICES	Min : 6 075 000 HTVA Max :13 850 000 HTVA	Min : 6 075 000 HTVA Max :13 850 000 HTVA	Min : 7 168 500 Max :16 343 000		Non classé	Non conforme pour cause d'échantillon du pot moyen ne respectant pas les spécifications techniques (confère clause 21.3 des données particulières) car les dimensions sont de 300x290 au lieu de 300x200.
07	VERDURE DU FASO/OUEDVIL	Min : 6 680 000 HTVA Max :15 315 000 HTVA	Min : 6 680 000 HTVA Max :15 315 000 HTVA	Min : 7 882 400 Max :18 071 700		Non classé	Non conforme pour échantillon non enregistré à la réception lors du dépôt de l'offre au date et heure indiqué conformément aux clause 16 des IC. Echantillon présenté au cours de l'ouverture des offres sans être annexé au dossier technique
ATTRIBUTAIRE : DATALOFT		<p>Pour un montant minimum de six millions quatre cent soixante-dix mille (6 470 000) Francs CFA HTVA et maximum de dix-sept millions vingt-neuf mille huit cents (17 029 800) Francs CFA HTVA après une augmentation des quantités de l'item 1 des sous totaux I et II pour un taux de variation de 14,99% pour tenir compte de l'évolution des besoins de l'administration.</p> <p>Délai d'exécution : sept (07)jours par commande</p>					
Lot 02 : acquisition de conteneurs de production (pots plastiques) au profit des ARSF BOBO et FADA							
N°	Nom du soumissionnaire	Montant en FCFA		Montant Corrigé en FCFA TTC	LES SEUILS EN TTC	Marge de tolérance (95%) du seuil minimum	observation
		Lu	Corrigé				
01	METAL BUILDING	Min : 5 292 300 TTC Max :9 186 300 TTC	Min : 5 292 300 TTC Max :9 186 300 TTC	Min : 5 292 300 Max :9 186 300	Non classé	Non classé	Non conforme pour échantillon du pot moyen non conforme au spécification techniques (épaisseur du pot moyen non conforme car inférieur au 60 microns donc moins épaisse par rapport à la qualité demandée)
02	ETW EXPRESS SA	Min : 5 498 800 TTC Max :9 487 200 TTC	Min : 5 498 800 TTC Max :9 487 200 TTC	Min : 5 498 800 Max :9 487 200	Non classé	Non classé	Non conforme car l'échantillon du pot moyen ne respecte pas les spécifications techniques (16 trous au lieu de 8 à 12 maximum comme spécifié dans le DAC)
03	DATALOFT	Min : 4 090 000 HTVA Max : 7 090 000 HTVA	Min : 4 090 000 HTVA Max : 7 090 000 HTVA	Min : 4 826 200 Max :8 366 200	Min : [5 026 288 – 6 800 272] Max : [8 541 208 – 11 555 752]	4 774 974	Conforme, 1 ^{er} (avec le relèvement de la caution de bonne exécution à 35%)

Résultats provisoires

04	HEMA SERVICES	Min : 3 300 000 HTVA Max : 5 850 000 HTVA	Min : 3 300 000 HTVA Max : 5 850 000 HTVA	Min : 3 894 000 Max: 6 903 000	Non classé	Non classé	Non conforme pour échantillon du pot moyen non conforme aux spécifications techniques (clause 21.3 des données particulières) car les dimensions sont de 300x290 au lieu de 300x200.
05	VERDURE DU FASO/OUEDVIL	Min : 1 760 000 HTVA Max : 8 710 000 HTVA	Min : 1 760 000 HTVA Max : 8 710 000 HTVA	Min : 2 076 800 Max : 10 277 800	Non classé	Non classé	Non conforme pour échantillon non enregistré à la réception lors du dépôt de l'offre au date et heure indiquée conformément aux clause 16 des IC. Echantillon présenté au cours de l'ouverture des offres sans être annexé au dossier technique
ATTRIBUTAIRE : DATALOFT		<p>Pour un montant minimum de quatre millions quatre-vingt-dix mille (4 090 000) Francs CFA HTVA et maximum de huit millions cent cinquante-trois mille cinq cent six (8 153 506) Francs CFA HTVA après une augmentation des quantités de l'item 1 des sous totaux I et II pour un taux de variation de 15% pour tenir compte de l'évolution des besoins de l'administration</p> <p>Délai d'exécution : sept (07) jours par commande</p>					
LOT 03 : acquisition de conteneurs de production (pots plastiques) au profit des ARSF KAYA et DORI							
N°	Nom du soumissionnaire	Montant en FCFA		Montant Corrigé en FCFA TTC	LES SEUILS EN TTC	Marge de tolérance (95%) du seuil minimum	observation
		Lu	Corrigé				
01	METAL BUILDING	Min : 4 094 600 TTC Max : 6 584 400 TTC	Min : 4 094 600 TTC Max : 6 584 400 TTC	Min : 4 094 600 Max : 6 584 400	Non classé	Non classé	Non conforme pour échantillon du pot moyen non conforme aux spécifications techniques (épaisseur du pot moyen non inférieur au 60 microns donc moins épaisse par rapport à la qualité demandée)
02	ETW EXPRESS SA	Min : 3 490 000 HTVA Max : 5 640 000 HTVA	Min : 3 490 000 HTVA Max : 5 640 000 HTVA	Min : 4 118 200 Max : 6 655 200	Non classé	Non classé	Non conforme pour échantillon des items 1 et 2 du cadre de devis non fourni conformément aux clause 21.3 des données particulières
03	DATALOFT	Min : 3 600 000 HTVA Max : 5 740 000 HTVA	Min : 3 600 000 HTVA Max : 5 740 000 HTVA	Min : 4 248 000 Max : 6 773 200	Min : [3 968 820 - 5 369 580] Max : [6 433 888 - 8 704 672]	3 770 379	Conforme 1 ^{er}
04	HEMA SERVICES	Min : 900 000 HTVA Max : 4 200 000 HTVA	Min : 900 000 HTVA Max : 4 200 000 HTVA	Min : 1 062 000 Max : 4 956 000	Non classé	Non classé	Non conforme pour échantillon du pot moyen non conforme aux spécifications techniques (clause 21.3 des données particulières) car les dimensions sont de 300x290 au lieu de 300x200.
05	METAL BUILDING	Min : 1 300 000 HTVA Max : 6 300 000 HTVA	Min : 1 300 000 HTVA Max : 6 300 000 HTVA	Min : 1 534 000 Max : 7 434 000	Non classé	Non classé	Non conforme pour échantillon non enregistré à la réception lors du dépôt de l'offre au date et heure indiquée conformément aux clause 16 des IC. Echantillon présenté au cours de l'ouverture des offres sans être annexé au dossier technique
ATTRIBUTAIRE : DATALOFT		<p>Pour un montant minimum de trois millions six cent mille (3 600 000) Francs CFA HTVA et maximum de six millions six cent mille deux cents (6 600 200) Francs CFA HTVA après une augmentation des quantités de l'item 1 des sous totaux I et II pour un taux de variation de 14,99% pour tenir compte de l'évolution des besoins de l'administration.</p> <p>Délai d'exécution : de sept (07) jours par commande</p>					

CAISSE NATIONALE DE SECURITE SOCIALE DU BURKINA

Rectificatif du Quotidien N° 4108 du mardi 1^{er} avril 2025, page 19

portant sur le montant TTC en lettres à l'attribution

APPEL D'OFFRES OUVERT N° 2024/024/CNSS/DSI/SM POUR LA POURSUITE DE LA MISE EN ŒUVRE DU SYSTÈME D'ARCHIVAGE ÉLECTRONIQUE, PHASE 3 - NUMÉRISER LES DOSSIERS EMPLOYEURS ; Lot unique. Date de publication : Lundi 23 décembre 2024 ; N° de la Revue : n° 4037 ; Nombre de plis reçus : 01 ; Date d'ouverture : Mardi 21 janvier 2025 ; Date délibération : Mercredi 26 février 2025.

Soumissionnaire	Montant initial		Montant corrigé		Rang	Observations
	Hors Taxes	Toutes taxes comprises	Hors Taxes	Toutes taxes comprises		
Groupement TELIA Informatique – Maarch	146 100 000	172 398 000	146 100 000	172 398 000	1 ^{er}	Offre conforme

Attributaire : Groupement TELIA Informatique – Maarch pour un montant de cent quarante-six millions cent mille (146 100 000) F CFA HT soit **cent soixante-douze millions trois cent quatre-vingt-dix-huit mille F CFA TTC**

Résultats provisoires

SOCIETE D'EXPLOITATION DES PHOSPHATES DU BURKINA S. E. P. B

Demande de prix N°2025-01/SEP/B/DG/PRM du 18 février 2025 pour acquisition de matériel de santé, de sécurité et de protection individuelle au profit de la Société d'exploitation des phosphates du Burkina - Financement : BOAD, Gestion 2025
Publication de l'avis : Quotidien N°4082 du 24 février 2025 ;
Convocation de la CAM : N°2025-05/SEP/B/DG/PRM du 03 mars 2025 et N°2025-061/SEP/B/DG du 03 mars 2025
Date d'ouverture et d'analyse des plis : mercredi 05 mars 2025 - Nombre de plis reçus : dix-huit (18)

Soumissionnaires	Montant lu HTVA	Montant lu TTC	Montant corrigé HTVA	Montant corrigé TTC	Observations	Classement
E= 21 186 441 HTVA ; P=16 594 914 ; 0,6E= 12 711 865 ; 0,4P= 6 637 966 ; M= 19 349 830 ; 0,85M= 16 447 356 1.15M= 22 252 305 Limite de tolérance = 15 624 988						
ANKER BURKINA Distribution	17 882 500	-	17 882 500	-	Conforme	8 ^{ème}
SMED GROUP Sarl	18 182 000	-	21 454 760	-	Non conforme Casque ouvrier : épaisseur non précisée ; Casque visiteur : poids, épaisseur et taille non précisés ; Ténu imperméable : taille non précisée ; Paire de gants : tension maximale d'utilisation non précisée.	-
KANDOR Group	16 747 500	-	19 762 050	-	Non conforme Tenue complète pour ouvriers : Pointure non conforme (S à XXXXL), Couleur non précisée Tenue complète pour personnel : Pointure non conforme (S à XXXXL), Couleur non précisée ; Chaussures de sécurité montantes ouvriers : taille proposée non conforme (36 à 50) Bottes de pluie : taille non conforme Masques ouvriers : grammage non conforme ; gants : taille non conforme ; chaussures de sécurité soudeur : pointure non conforme	-
K-Group	16 992 000	-	16 992 000	-	Conforme	5 ^{ème}
SIMA SERVICES PRESTATIONS BTP	16 732 500	-	19 433 125	-	Non Conforme Correction sur les items 10 (tenue imperméable) : 15 000 au lieu de 16 500 17 (gants) : 2 500 au lieu de 1 750 29 (tenue soudeur) : 16 500 au lieu de 15 000 31 (face masque anti-poussière) : 125 000 au lieu de 15 000 32 (lunette de protection de sécurité) : 125 000 au lieu de 10 000 Variation de +16,14%	-
RACH METAL Sarl	18 362 000	-	16 962 000	-	Conforme Correction sur les items 1 (tenue complète pour ouvrier) : 12 000 au lieu de 22 000 7 (chaussures de sécurité montante ouvriers) : 23 000 au lieu de 22 000	4 ^{ème}
ASL/SN-Sarl	15 015 000	-	13 853 020	-	Conforme Correction sur les items 1 (Tenue complète pour ouvriers) : 21 000 au lieu de 26 800 2 (Tenue complète pour personnel) : 21 000 au lieu de 26 800 34 (lave main) : 2 005 au lieu de 2 500 Offre anormalement bas	-
TRAKI Unlimited Sarl	-	20 407 698,8	-	20 407 698,8	Non conforme Garantie de soumission non fournie	-
Société de Travaux et de Commerce Sarl	16 348 750	-	16 348 750	-	Non conforme Item1 : proposition de taille non conforme ; Absence de prospectus	-
AREBATE Sarl	-	18 092 350	-	18 092 350	Conforme Offre anormalement bas.	-
AMG Sarl	17 584 000	-	17 584 000	--	Non conforme	-

Résultats provisoires

					Item 25 : non précision de la tension d'isolement	
AIMANNE FAWAZE ET FRERES	-	22 525 846	-	22 525 846	Conforme	9 ^{ème}
FASOFISH	17 565 000	-	17 565 000	-	Conforme	7 ^{ème}
GRACIERA	16 260 000	-	16 260 000	-	Conforme	1 ^{ème}
NEAT PLURIEL Group	16 500 000	-	16 500 000	-	Conforme	2 ^{ème}
JEHO NISSI Sarl	-	17 481 995	-	17 481 995	Conforme Offre anormalement bas	-
ELECTRO-AFRIQUE-SOLAR	17 145 500	-	17 145 500	-	Conforme	6 ^{ème}
EDOR CONSROTUM	16 742 500	-	16 741 500	-	Conforme Correction sur l'item 28 (Chaussures de sécurité soudeur) : 22 000 au lieu de 22 500	3 ^{ème}
Attributaire provisoire	GRACIERA pour un montant de seize millions deux cent soixante mille (16 260 000) FCFA HTVA pour un délai de livraison de quarante-cinq (45) jours.					

Demande de prix N°2025-02/SEP/B/DG/PRM du 18 février 2025 pour acquisition de palettes au profit de la Société d'exploitation des phosphates du Burkina - Financement : BOAD, Gestion 2025 - Publication de l'avis : Quotidien N°4082 du 24 février 2025 ;
Convocation de la CAM : N°2025-05/SEP/B/DG/PRM du 03 mars 2025 et N°2025-061/SEP/B/DG du 03 mars 2025
Date d'ouverture et d'analyse des plis : mercredi 05 mars 2025 - Nombre de plis reçus : vingt-huit (28)

Soumissionnaires	Montant lu HTVA	Montant lu TTC	Montant corrigé HTVA	Montant corrigé TTC	Observations	Classement
E= 112 500 000 HTVA ; M=102 107 455 ; 0.85M= 86 791 336 ; 1.15M= 117 423 573 ; Limite de tolérance= 82 451 770						
PEGWENDE EDIFICE MODERNE (P.2E.M)	91 175 000	-	91 175 000	-	Non conforme: le prospectus proposé n'est pas réversible	-
KANDOR GROUP	101 150 000	119 357 000	101 150 000	119 357 000	Conforme	5 ^{ème}
SIBIOTECH	79 750 000	-	79 750 000	-	Conforme	Offre anormalement bas
K-GROUP	89 135 000	-	89 135 000	-	Non conforme : le prospectus proposé n'est pas réversible	-
Société de Distribution de Commerce et d'Aménagement (SODICA)	-	88 305 300	-	88 305 300	Conforme	Offre anormalement bas
KISWENDSIDA UNIVERSELS SERVICES	89 175 000	-	89 175 000	-	Conforme	1 ^{er}
ENTREPRISE MONE SERVICES (EMS)	75 000 000	-	75 000 000	-	Conforme	Offre anormalement bas
AFRICADI'S-SA	102 000 000	120 360 000	102 000 000	120 360 000	Non Conforme La garantie de soumission fournie est de 3 000 000 F CFA au lieu de 3 300 000 F CFA	-
Atelier de Construction Métallique Métal's Master (AC-3M)	-	118 000 000	-	118 000 000	Non conforme: le prospectus proposé n'est pas réversible	-
AFRIQUE METAL GROUP (AMG) SARL	94 900 000	112 982 000	94 900 000	111 982 000	Non conforme: le prospectus proposé n'est pas réversible Correction sur le montant TTC : 111 982 000 F CFA au lieu de 112 982 000 F CFA	-
Bertille Tout Travaux (B.T.T)	89 500 000	-	89 500 000	-	Non conforme: le prospectus proposé n'est pas réversible	-
Groupelement HUM-TORE Chimique/ PRO TECHNO	95 000 000	112 100 000	95 000 000	112 100 000	Conforme	3 ^{ème}
AFRICOS SARL	-	100 005 000	-	100 005 000	Non conforme: le prospectus proposé n'est pas réversible	-
Service Générale et Travaux Public (SGBTP)	-	119 416 000	-	119 416 000	Non conforme: le prospectus proposé n'est pas réversible	-
Elisa Simp Multi (ESM) SERVICES	91 125 000	-	91 125 000	-	Non conforme: le prospectus proposé n'est pas réversible	-
Ets NIKIEMA ET FRERE (ENF)	-	98 825 000	-	98 825 000	Non conforme le prospectus proposé n'est pas réversible	-
FASOFISH	96 000 000	-	96 000 000	-	Conforme	4 ^{ème}
IMPERIUM GROUPE INTERNATIONAL	89 700 000	105 846 000	89 700 000	105 846 000	Conforme	2 ^{ème}
BESSALEL STRAGIES KINO (BSK) CONNEXION	100 001 000	--	100 001 000		Non conforme: le prospectus proposé n'est pas réversible	-
GRACIERA SERVICES	87 975 000	-	87 975 000	-	Non conforme: le prospectus proposé n'est pas réversible	-
BADO TRADE CORPORATE (BATRACOR)	--	104 612 900	-	104 612 900	Non conforme: le prospectus proposé n'est pas réversible	-
JEBNEJA SARL	97 500 000	115 050 000	102 500 000	120 950 000	Non conforme: le prospectus proposé n'est pas réversible.	-

Résultats provisoires

					Correction dû à la contradiction entre le montant en lettres et en chiffres : 20 500 au lieu de 19 500. Taux de variation : +5,13%	
NEAT PLURIEL GROUP	90 000 000	-	90 000 000	-	Non conforme: le prospectus proposé n'est pas réversible	-
RAGUIDI SERVICES	75 490 000	89 078 200	75 490 000	89 078 200	Conforme	Offre anormalement bas
JEHO NISSI SARL	--	87 178 400	-	87 178 400	Conforme	Offre anormalement bas
Groupement SMED GROUP SARL/ TOANGDA	93 500 000	110 330 000	93 500 000	110 330 000	Non conforme : le prospectus proposé n'est pas réversible. La caution de soumission fournie est au nom de TOANGDA qui est membre et non chef de file du groupement.	-
SOCIETE AFRICAINE D'EQUIPEMENT ET DE CONSTRUCTION (SADEC)	-	106 200 000	-	106 200 000	Non conforme : -le prospectus proposé n'est pas réversible -Dimension demandée 1200*1000*144 et 1200*1000*162 proposée	-
COMMERCE GENERAL ET MOBILIER (CO.GE.MOB)	-	120 035 500	-	120 035 500	Conforme	6 ^{ème}
Attributaire provisoire	KISWENDSIDA UNIVERSELS SERVICES pour un montant de quatre-vingt-neuf millions cent soixante-quinze mille (89 175 000) FCFA HTVA pour un délai de livraison de quarante-cinq (45) jours.					

Demande de prix N°2025-03/SEP/B/DG/PRM du 18 février 2024 pour acquisition d'un broyeur à cylindre denté au profit de la Société d'exploitation des phosphates du Burkina - Financement : BOAD, Gestion 2025
Publication de l'avis : Quotidien N°4082 du 24 février 2025
Convocation de la CAM : N°2025-05/SEP/B/DG/PRM du 03 mars 2025 et N°2025-061/SEP/B/DG du 03 mars 2025
Date d'ouverture et d'analyse des plis : mercredi 05 mars 2025 - Nombre de plis reçus : huit (08)

Soumissionnaires	Montant lu HTVA	Montant lu TTC	Montant corrigé HTVA	Montant corrigé TTC	Observations	Classement
E= 20 000 000 HTVA ; M= 19 600 000; 0.85M= 16 660 000 ; 1.15M= 22 540 000						
KANDOR GROUP Sarl	19 000 000	22 420 000	19 000 000	22 420 000	Conforme	1 ^{er}
ENTREPRISE DE SOUDURE ZIBA ET FRERES (ESZF)	17 110 000	-	17 110 000	-	Non conforme -le soumissionnaire n'a pas opéré de choix sur la longueur et le diamètre des cylindres ; - le soumissionnaire n'a pas opéré de choix sur le matériau des cylindres ; - le soumissionnaire n'a pas opéré de choix sur le réglage du système	-
SOGSEE	16 940 000	-	16 940 000	-	- le soumissionnaire n'a pas opéré de choix sur la longueur et le diamètre des cylindres ; - le soumissionnaire n'a pas opéré de choix sur le réglage du système.	-
AZA SERVICES	14 500 000	-	14 500 000	-	Non conforme - le soumissionnaire n'a pas opéré de choix sur la longueur et le diamètre des cylindres - le soumissionnaire n'a pas opéré de choix sur le matériau des cylindres - le soumissionnaire n'a pas opéré de choix sur le réglage du système	-
AMG SARL	17 750 000	-	17 750 000	-	Non conforme - le soumissionnaire n'a pas opéré de choix sur le matériau des cylindres - le soumissionnaire n'a pas opéré de choix sur le réglage du système	-
D-EXPRESS	16 150 000	-	16 150 000	-	Non conforme - le soumissionnaire n'a pas opéré de choix sur la longueur et le diamètre des cylindres ; - le soumissionnaire propose un broyeur a vitesse non variable	-
JEHO NISSI Sarl	-	15 481 600	-	15 481 600	Non conforme - le soumissionnaire n'a pas opéré de choix sur la longueur et le	-

Résultats provisoires

					diamètre des cylindres ; - le soumissionnaire n'a pas opéré de choix sur le matériau des cylindres - le soumissionnaire n'a pas opéré de choix sur le réglage du système
EDOR CONSROTUM	15 760 000	-	15 760 000	-	Non conforme - le soumissionnaire n'a pas opéré de choix sur la longueur et le diamètre des cylindres ; - le soumissionnaire n'a pas opéré de choix sur le matériau des cylindres ; - le soumissionnaire n'a pas opéré de choix sur le réglage du système.
Attributaire provisoire	GROUP KANDOR SARL pour un montant de dix-neuf millions (19 000 000) de FCFA HTVA avec un délai de livraison de quarante-cinq (45) jours-				

AGENCE BURKINABE DE L'ELECTRIFICATION RURALE

Demande de prix n°003-2025/ABER/DG/SG/DMP pour acquisitions de consommables informatiques (lot unique)
Publication : Revue des marchés publics quotidien n°4083 du mardi 25 février 2025 et de son rectificatif n°4088 du mardi 04 mars 2025 - Date de dépouillement : lundi 10 mars 2025 - Date de délibération : Vendredi 21 mars 2025
Nombre de soumissionnaires : 21 - Financement : Budget ABER - gestion 2025
LOT 03 : acquisition de conteneurs de production (pots plastiques) au profit des ARSF KAYA et DORI

LOT UNIQUE : ACQUISITION DE CONSOMMABLES INFORMATIQUES

Soumissionnaires	Prix de l'offre lu publiquement en F CFA	Prix de l'offre corrigé En F CFA TTC	Observations
BMBC SARL	Min : 2 475 260 H-TVA Max : 12 280 080 H-TVA	Min: 2 339 566 Max: 11 606 886	Le soumissionnaire BMBC SARL a proposé un prix unitaire irréaliste de 1 331 260 francs CFA à l'item 13 « cartouche d'encre HP CE 207 (Black, Cyan, Yellow, Magenta) pour HP MFP M 283 Collor ». Non Conforme
MONDIALE DISTRIBUTION	Min : 3 211 960 TTC Max : 14 483 910 TTC	Min: 2 575 992 Max: 11 616 096	Le soumissionnaire MONDIALE DISTRIBUTION a proposé un prix unitaire irréaliste de 1 278 000 francs CFA à l'item 13 « cartouche d'encre HP CE 207 (Black, Cyan, Yellow, Magenta) pour HP MFP M 283 Collor ». Non Conforme
AKIM BUSINESS	Min : 3 138 500 H-TVA Max : 10 239 000 H-TVA	-	Le soumissionnaire AKIM BUSINESS n'a fourni aucun prospectus. Non Conforme
ECO INFORMATIQUE SARL	Min : 4 895 000 H-TVA Max : 9 525 000 H-TVA	-	La souris proposée le soumissionnaire ECO INFORMATIQUE SARL à l'item 16 ne dispose pas d'adaptateur USB C de plus, la clé USB proposée à l'item 19 ne dispose pas d'interface type C. Non Conforme
PAULAR SERVICES	Min : 5 285 500 H-TVA Max : 11 741 000 H-TVA	-	La souris proposée le soumissionnaire PAULAR SERVICES à l'item 16 ne dispose pas d'adaptateur USB C. Non conforme
DATANG SOLUTION	Min: 2 654 852 H-TVA Max: 11 615 330 H-TVA	Min: 2 654 852 Max: 11 615 330	Le soumissionnaire DATANG SOLUTION a proposé un prix unitaire irréaliste de 999 375 francs CFA à l'item 13 « cartouche d'encre HP CE 207 (Black, Cyan, Yellow, Magenta) pour HP MFP M 283 Collor ». Non conforme
RDI SARL	Min : 2 723 440 TTC Max : 11 998 240 TTC	-	La souris proposée par le soumissionnaire RDI Sarl à l'item 16 ne dispose pas d'adaptateur USB C. Aussi à l'item 23 « répéteur wifi », la fréquence proposée est inférieure à celle demandée (AC 750 Mbps au lieu de AC 1750 Mb). Non conforme
GENERAL BUSINESS SERVICES SARL	Min: 5 469 300 Max: 11 003 500	Min: 5 469 300 Max: 11 003 500	Offre anormalement basse. Non Conforme
WENDPANGA MATERIELS	9 567 500 H-TVA	-	L'offre du soumissionnaire WENDPANGA MATERIELS a été jugée irrecevable pour n'avoir pas précisé dans sa lettre de soumission les montants minimum et maximum. Non Conforme
SBBC SARL	Min : 6 247 500 H-TVA Max : 10 480 000 H-TVA -	-	La capacité indiquée dans le prospectus fourni par le soumissionnaire SBBC Sarl à l'item 22 « Modem/routeur » est inférieure à celui exigée (4G LTE au lieu de 4G+ LTE Advanced). Non Conforme
OUDIS SARL	Min : 7 334 880 TTC Max : 21 033 500 TTC. Soit montants après rabais de Min : 6 241 982,9 TTC Max : 18 930 150 TTC	-	La capacité indiquée dans le prospectus fourni par le soumissionnaire OUDIS Sarl à l'item 22 « Modem/routeur » est inférieure à celui exigée (4G LTE au lieu de 4G+ LTE Advanced). Non Conforme

Résultats provisoires

H2S SERVICES	Min: 3 835 000 Max :11 929 800	Min: 3 676 615 Max :11 437 099	Le soumissionnaire H2S SERVICES a proposé un prix unitaire irréaliste de 690 000 francs CFA à l'item 13 « cartouche d'encre HP CE 207 (Black, Cyan, Yellow, Magenta) pour HP MFP M 283 Collor ». Non Conforme
PROMAT SARL	Min: 3 121 100 TTC Max :14 253 220 TTC	-	La souris proposée à l'item 16 par le soumissionnaire PROMAT Sarl ne dispose pas d'adaptateur USB C. Non Conforme
MM VISION PLUS	Min: 5 310 000 Max: 11 767 550	Min: 5 310 000 Max: 11 767 550	Le soumissionnaire MM VISION PLUS a proposé un prix unitaire irréaliste de 525 000 franc CFA à l'item 13 « cartouche d'encre HP CE 207 (Black, Cyan, Yellow, Magenta) pour HP MFP M 283 Collor ». Non conforme
GMS	Min : 2 611 812 TTC Max : 11 302 158 TTC	-	La souris proposée à l'item 16 ne dispose pas d'adaptateur USB C. Non conforme
MGF SERVICE	Min : 5 732 500 H-TVA Max : 9 255 000 H-TVA	-	Le soumissionnaire MGF SERVICE n'a fourni aucun prospectus. Non conforme
ECOTECH	Min : 5 835 100 TTC Max :13 708 650 TTC	-	Le soumissionnaire ECOTECH a proposé un prix unitaire irréaliste de 500 000 francs CFA à l'item 13 « cartouche d'encre HP CE 207 (Black, Cyan, Yellow, Magenta) pour HP MFP M 283 Collor » et de 60 000 francs CFA à l'item 16 « souris sans fil à LED mince ». Non Conforme
PROTECH SARL	12 004 730 TTC	-	L'offre du soumissionnaire PROTECH SARL a été jugée irrecevable pour n'avoir pas précisé dans sa lettre de soumission les montants minimum et maximum. Non Conforme
DAN-BARKI TRADING SARL	Min: 7 128 380 Max: 11 587 600	Min: 7 128 380 Max: 11 587 600	RAS Conforme
LEVIS GROUPE INTERNATIONAL	Min: 5 772 560 Max: 11 661 350	Min: 5 772 560 Max: 11 661 350	RAS Conforme
INAFAT ENTREPRISE	Min: 6 382 620 Max: 14 487 450	Min: 5 082 481 Max: 11 536 356	Le soumissionnaire INAFAT ENTREPRISE a accordé une remise inconditionnelle de 20,37% accordée sur les montants totaux hors taxe TVA minimum et maximum. Conforme
ATTRIBUTAIRE :	LOT unique : INAFAT ENTREPRISE pour un montant minimum de cinq millions quatre-vingt-deux mille quatre cent quatre-vingt et un (5 082 481) francs CFA TTC et un montant maximum de onze millions cinq cent trente-six mille trois cent cinquante-six (11 536 356) francs CFA TTC.		

**Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics
et des Engagements Financiers**

www.dgcmef.gov.bf



RESULTATS PROVISOIRES

DES REGIONS

Résultats provisoires

REGION DU CENTRE NORD

Objet : Avis à manifestation d'intérêts n°2025-01/RCNR/PNMT/COM-DRG/PRM du 5 Janvier 2025
Portant constitution du répertoire des fournisseurs et prestataires pour l'année 2025 de la mairie de Dargo

Publication : Revue des marchés publics n°4066 du 31 janvier 2025

Convocation de la CCAM : lettre n°2024-01/ RCNR/PNMT/COM-DRG/PRM du 04 Février 2025

Date de dépouillement : 06 Février 2025. **Nombre de soumissionnaires participants :** 32

N°	SOUSSIONNAIRES	N° IFU	RCCM/Agrément	N° Téléphone
Acquisition de consommables informatiques				
1	Entreprise SEDOGO DISTRIBUTION	00252683 J	BF ZNR 012024 A 1000184	78 66 56 98 / 70 80 20 37/
2	SHOLACOM SERVICE	00096084 M	BF ZNR2017 A 122 Agré A 2021-000006/MENPTD/SG/DGTIC portant octroi d'agrément en matière informatique du 08/07/2021	70 80 20 37 / 79 50 84 09
3	HAMDANE BUREAUTIQUE	00157465Y	BF OUA-01-2023-M-06750 Agré N°D1 B ATI 2024-111 suivant arrêté 2024-000017/MTDPCE/SG/DGTD du 10/05/2024	67 36 53 94
4	BUREAUTECH SERVICES SARL	00157329V	BF OUA 2021 B 4823 AgréN°D1-B ATI-2024-039suivant arrêté 2024-000007/ MTDPCE/SG/DGTD du 21/03/2024	70 26 38 76
5	Electronical Networks Systems Informatics	00037081J	BFDDG2015M078 Agré N°D1 B ATI-2024-048 suivant Arrêté N°2024-000018/MTDPCE/SG/DGTD du 22/05/2024	61022929/75501818
Acquisition de produits d'entretien ménagers				
6	ENTREPRISE PENGD-WENDE	00090587 M	BFKYA-2017-A 095	71278408/78063864/ 65394859
7	RONA LOGISTICS	00151587X	BFOUA2021 A1002	70119399
8	BUAMA SARL	00119100P	BFOUA2019B3127	70364562/68222525
9	SELA MULTI SERVICES	00096350T	BFFFDG2017A 233	70755689/78364311
Matériels et Mobiliers de bureau				
10	EKALF (ETABLISSEMENT KAFANDO ABDOUL LAWAL FRERES)	00159975G	BF-KYA-2021A 088	71 33 01 47
11	IMANE PRESTATIONS ET SERVICES	00179157 G	BF-OUA-01-2022-A10-04797	76261327
12	RODRIQUO BUSINESS AFRICA	00186060 M	BFOUA 01 2022 A10 9783	76 13 62 01
13	ENTREPRISE GODO ABDOUL AZISE ET FRERES	00171097A	BFKYA012021 A 10-256	75706416/73632434
14	ENTREPRISE YILEMDE SERVICE	00147533 S	BF-KYA-2020-A 217	74726053
15	RONA LOGISTICS	00151587X	BFOUA2021 A1002	70119399
16	BUAMA SARL	00119100P	BFOUA2019B3127	70364562/68222525
17	SELA MULTI SERVICES	00096350T	BFFFDG2017A 233	70755689/78364311
Acquisition d'autres sources d'énergie				
18	EKALF (ETABLISSEMENT KAFANDO ABDOUL LAWAL FRERES)	00159975G	BF-KYA-2021A 088	71 33 01 47
Acquisition de petits matériels et fournitures médicaux, petits matériel et bio médicaux				
19	PHARMACIE THEOBE	00067652V	BF KYA 2015 B 076 Agré 2024-082 suivant arrêté N°2024-648/MS/CAB du 12/11/2024	61 36 28 37
20	ORBITE BIO MEDICAL	00103066 T	BF-OUA-01-2023-M-11087 Agré N°2022-39 A2 suivant arrêté 2022-340/MSHP/MEFP du 01/09/2022	79582222
21	MEHDIFA SARL	00223982N	BFOUA01-2024 Agré 2024-035 A2 A3 suivant arrêté N°2024-282/MSHP/CAB du 11/06/2024	56783578
22	KAMA MANEGRE SERVICES	00198641M	BFOUA01 2023 B13 03347 Agré A3 du 21/01/2025	79 58 22 22 76 60 75 84
23	BIOMEDIS TECH	00132191G	BFDR1 2020 D0017 Agré N°A1 2023-040 suivant arrêté N°2023441/MSHP/CAB du 26/09/2023	76406304/78857949
24	ERNO SERVICES	00174083 F	BFOUA2022B1553 Agré A1 2024-009 suivant arrêté N°2024-113/MSHP/CAB du 02/04/2024	56639494/70708449
25	BADRO SERVICES	00205141 U	BF-KDG-01-2023-12-00210 Agré N°A1-2024-059 suivant arrêté N°2024-282/MSHP/CAB du 11/06/2024	70879726/05671115
Acquisition de cartes prépayées				
26	ENTREPRISE PENGD-WENDE	00090587 M	BFKYA-2017-A 095	71278408/78063864/ 65394859
Entretien de bâtiments				
27	ENTREPRISE ZIDOUEMBA (EZI)	00027186A	BF ZNR 2010 B013 Agré N°4288 suivant arrêté N°202-0084/MUH/SG/CATDB du 13/10/2020	70244350 /78 78 15 76
28	Entreprise Zidouemba Adama et Frères-BTP (EZAF- BTP)	00034683Z	BF-KYA-2011-A-068 Agré B3N°5210 suivant arrêté N°2022-009/MDUHV/SG/ CATDB du 03/03/2022	75 85 75 04
29	ETABLISSEMENT KAFANDO Seni et Frères	0003468A	BFKYA201 A 067 Agr B2 suivant 2024-019/MUH/SG/CATDB du 26/12/2024	76 12 64 60/ 70 40 18 46
30	ENTREPRISE GODO ABDOUL AZISE ET FRERES	00171097A	BFKYA012021 A 10-256 Agr B2 suivant arrêté N°2023-00080/MUAFH/SG/CATDB du 22/08/2023	75706416/73632434
31	ETABLISSEMENT KAFANDO NOUFOU ET FRERES	00027917K 00090587 M	BFKYA2010A 062 Agr B2 suivant arrêté 2021-097/MUHVSG/CATDB DU 26/04/2021 Agr Assainissement & Eau 76397R/21-107/W/BAHA/TB du 26/04/2021	76862211/70722531
32	ETABLISSEMENT NIKIEMA DENIS	00034684A	BFKYA2011A 067 AgrN°4577 suivant arrêté 2021-	71 07 22 39

Résultats provisoires

	ET FRERES (E.N.D.F.)		020/MUHV/SG/CATDB du 08/04/2021	70 49 08 66
Entretien et maintenance des engins à deux roues				
NEANT				
Entretien et maintenance de véhicules à quatre roues				
NEANT				
Entretien et maintenance de matériels informatiques				
33	HAMDANE BUREAUTIQUE	00157465Y	BF OUA-01-2023-M-06750	67 36 53 94
34	Yam-Bia Service	00091042N	BF MNG 2017 A 78	72 82 11 02
35	WEND KOUNI SERVICES	00024703E	BF OUA 2015 A 3084	72 55 31 74
36	Entreprise SEDOGO DISTRIBUTION	00252683 J	BF ZNR 012024 A 1000184	78 66 56 98 / 70 80 20 37/
37	SHOLACOM SERVICE	00096084 M	BF ZNR2017 A 122 Agr A 2021-000006/ MENPTD/SG/DGTIC portant octroi d'agrément en matière informatique du 08/07/2021	70 80 20 37 / 79 50 84 09
38	HAMDANE BUREAUTIQUE	00157465Y	BF OUA-01-2023-M-06750 Agré N°D1 B ATI 2024-111 suivant arrêté 2024-000017/MTDPCE/SG/DGTD du 10/05/2024	67 36 53 94
39	BUREAUTECH SERVICES SARL	00157329V	BF OUA 2021 B 4823 Agré N°D1-B ATI-2024-039 suivant arrêté 2024-000007/ MTDPCE/SG/DGTD du 21/03/2024	70 26 38 76
40	Electronical Networks Systems Informatics	00037081J	BFDDG2015M078 Agré N°D1 B ATI-2024-048 suivant Arrêté N°2024-000018/MTDPCE/SG/DGTD du 22/05/2024	61022929/75501818
Acquisition de valeurs inactives				
41	ENTREPRISE PENGD-WENDE	00090587 M	BFKYA-2017-A 095	71278408 /78063864/ 65394859
42	LALA & LESIEUR BUSINESS	00173030E	BF OUA 2022 B 0773	02 59 5151
Acquisition de matériels et mobiliers de bureau				
43	ENTREPRISE PENGD-WENDE	00090587 M	BFKYA-2017-A 095	71278408 /78063864/ 65394859
44	EKALF (ETABLISSEMENT KAFANDO ABDOUL LAWAL FRERES)	00159975G	BF-KYA-2021A 088	71 33 01 47
45	IMANE PRESTATIONS ET SERVICES	00179157 G	BF-OUA-01-2022-A10-04797	76261327
46	RODRIQUO BUSINESS AFRICA	00186060 M	BFOUA 01 2022 A10 9783	76 13 62 01
47	ENTREPRISE GODO ABDOUL AZISE ET FRERES	00171097A	BFKYA012021 A 10-256	75706416/73632434
48	ENTREPRISE YILEMDE SERVICE	00147533 S	BF-KYA-2020-A 217	74726053
49	RONA LOGISTICS	00151587X	BFOUA2021 A1002	70119399
50	BUAMA SARL	00119100P	BFOUA2019B3127	70364562/68222525
51	SELA MULTI SERVICES	00096350T	BFFDG2017A 233	70755689/78364311
Acquisition de matériels informatiques et péri informatiques				
52	PHARMACIE LANIBOUGNA SARL	00084669	BFOUA 2016 B0244	70 98 14 80
53	HAMDANE BUREAUTIQUE	00157465Y	BF OUA-01-2023-M-06750 Agré N°D1 B ATI 2024-111 suivant arrêté 2024-000017/MTDPCE /SG/DGTD du 10/05/2024	67 36 53 94
54	BUREAUTECH SERVICES SARL	00157329V	BF OUA 2021 B 4823 Agré N°D1-B ATI-2024-039 suivant arrêté 2024-000007/ MTDPCE/SG/DGTD du 21/03/2024	70 26 38 76
55	Electronical Networks Systems Informatics	00037081J	BFDDG2015M078 Agré N°D1 B ATI-2024-048 suivant Arrêté N°2024-000018/MTDPCE/SG/DGTD du 22/05/2024	61022929/75501818
Réhabilitation de bâtiments				
56	Entreprise Zidouemba Adama et Frères-BTP (EZAF- BTP)	00034683Z	BF-KYA-2011-A-068 Agré B3N°5210 suivant arrêté N°2022- 009/MDUHV/SG/ CATDB du 03/03/2022	75 85 75 04
57	ETABLISSEMENT SAWADOGO ET FILS	00361394Y	BKFA2016 M Agr B2 Suivant arrêté N°2023- 00104/MUAFH/ SG/ KTDB du 28/12/2023	70 56 08 62 74 10 29 30 78 71 92 11
58	ETABLISSEMENT KAFANDO Seni et Frères	0003468A	BFKYA201 A 067 Agr B2 suivant 2024-019/MUH/SG/CATDB du 26/12/2024	76 12 64 60/ 70 40 18 46
59	ENTREPRISE GODO ABDOUL AZISE ET FRERES	00171097A	BFKYA012021 A 10-256 Agr B2 suivant arrêté N°2023- 00080/MUAFH/ SG/CATDB du 22/08/2023	75706416/73632434
60	ETABLISSEMENT KAFANDO NOUFOU ET FRERES	00027917K 00090587 M	BFKYA2010A 062 Agr B2 suivant arrêté 2021- 097/MUHVSG/CATDB DU 26/04/2021 Agr Assainissement & Eau 76397R/21-107/W/BAHA /TB du 26/04/2021	76862211/70722531
61	ETABLISSEMENT NIKIEMA DENIS ET FRERES (E.N.D.F.)	00034684A	BFKYA2011A 067 Agr N°4577 suivant arrêté 2021- 020/MUHV/SG/ CATDB du 08/04/2021	7107 22 3970 49 08 66
62	ENTREPRISE ZIDOUEMBA (EZI)	00027186A	BF ZNR 2010 B013 Agré N°4288 suivant arrêté N°202- 0084/MUH/SG/ CATDB du 13/10/2020	70244350 /78 78 15 76
Suivi et contrôle des travaux				
63	Agence Générale des Infrastructures	00118100K	BFOUA 2019 2500	78568350/76921441/ 61458757
64	CAI-AFRIQUE	00069392E	BF OUA 2015 A 5206	70 38 60 28
65	ETABLISSEMENT KAFANDO ABDOUL LAWAL FRERES	00159975 G	BF-KYA-2021A 088	71 33 01 47
Restauration pour les cérémonies et réceptions				
NEANT				

Résultats provisoires

REGION CENTRE-SUD

SYNTHESE DES RESULTATS PROVISOIRES D'ANALYSES DES OFFRES DE LA DEMANDE DE PRIX N°2025- 02/RCSD/PBZG/CDLG/M DU 20 JANVIER 2025 POUR LES TRAVAUX DE RÉALISATION DEUX (02) FORAGES POSITIFS AU CSPS DE GUIDISSI ET AU PRÉSCOLAIRE DE DOULOUGOU CENTRE ET D'UN FORAGE POSITIF ÉQUIPÉ DE POLYTANK AU CENTRE D'HÉBERGEMENT DE LA MAIRIE DANS LA COMMUNE DE DOULOUGOU - Financement : fond propre, gestion 2025

Publication de l'avis : Revue des marchés publics n°4088 du 04 mars 2025 - Date de dépouillement : lundi 10 mars 2025

Nombre de plis : quatre (04) - Convocation de la CCAM : L/n° 2025-01/ RCSD/PBZG/CDLG/SG/PRM du 05/03/2025

Date de délibération : 10 mars 2025

Lot 1 : travaux de réalisation deux (02) forages positifs au CSPS de Guidissi et au préscolaire de Doulougou centre dans la commune de Doulougou

SOUSSIONNAIRE	SOUSSION		Exhaustivité des offres	Montant de la Correction	Justification de la correction	Montant de l'offre corrigée		Classement
	HT	TTC				HT	TTC	
	GROUP ECOSAL	6 372 882				-	Non conforme	
EKYF	7 530 000	8 885 400	Conforme	-	-	-	-	1 ^{er}
ESIF	6 999 000		Non conforme	-	-	-	-	Non classée, non transmission des pièces administratives malgré la lettre N°2025-01RCSD/PBZG/CDLG/M/SG/PRM du 10/03/2025
Attributaire :	Ets KABORE YAHAYA ET FRERES (EKYF) pour un montant de sept millions cinq cent trente mille (7 530 000) francs CFA HTVA et huit millions huit cent quatre-vingt-cinq mille quatre cent (8 885 400) francs CFA TTC, avec un délai de livraison de soixante (60) jours							

Lot 2 : travaux de réalisation d'un forage positif équipé de poly tank au centre d'hébergement de la mairie dans la commune de Doulougou

SOUSSIONNAIRE	SOUSSION		Exhaustivité des offres	Montant de la Correction	Justification de la correction	Montant de l'offre corrigée		Classement
	HT	TTC				HT	TTC	
	ZANBATIYA SERVICE	6 099 200					Conforme	
GROUP ECOSAL	6 118 644		Non Conforme	-	-	-	-	Non classée, matériels non séparés pour le lot1 et le lot2
EKYF	7 009 000	8 170 620	Conforme	-	-	-	-	1 ^{er}
ESIF	6 775 000		Non Conforme	-	-	-	-	Non classée, non transmission des pièces administratives malgré la lettre N°2025-01RCSD/PBZG/CDLG/M/SG/PRM du 10/03/2025
Attributaire :	Ets KABORE YAHAYA ET FRERES (EKYF) pour un montant de sept millions neuf mille (7 009 000) francs CFA HTVA et huit millions cent soixante-dix mille six cent vingt (8 170 620) francs CFA TTC, avec un délai de livraison de soixante (60) jours							

COMMUNE DE DOULOUGOU

SYNTHESE DES RESULTATS PROVISOIRES D'ANALYSES DES OFFRES DE LA DEMANDE DE PRIX N°2025-03/RCSD/PBZG/CDLG/M DU 20 JANVIER 2025 POUR LES TRAVAUX DE CONSTRUCTION D'UNE LATRINE A QUATRE (04) POSTES À L'ÉCOLE PRIMAIRE DE DABGOTINGA ET DE TROIS (03) LATRINES-DOUCHE CHACUNE AU LOGEMENT DE L'ÉCOLE PRIMAIRE DE GANA « A » DANS LA COMMUNE DE DOULOUGOU - Financement : fond minier, gestion 2025

Publication de l'avis : Revue des marchés publics n°4088 du 04 mars 2025 - Date de dépouillement : lundi 10 mars 2025

Nombre de plis : quatre (04) - Convocation de la CCAM : L/n° 2025-01/ RCSD/PBZG/CDLG/SG/PRM du 05/03/2025

Date de délibération : 10 mars 2025

Lot 1 : travaux de construction d'une latrine à quatre (04) postes à l'école primaire de Dabgotinga dans la commune de Doulougou

SOUSSIONNAIRE	SOUSSION		Exhaustivité des offres	Montant de la Correction	Justification de la correction	Montant de l'offre corrigée		Classement
	HT	TTC				HT	TTC	
	MGB	3 550 425				-	Conforme	
EOSBF	3 466 980	4 091 036	Non conforme	-	-	-	-	Non classée : Agrément non conforme
GESER-FA-SARL	3 683 635	4 346 689	Non conforme	-	-	-	-	2 ^{ème}
EKYF	3 886 430	4 585 987	Conforme	-	-	-	-	3 ^{ème}
Attributaire :	MOUMOUNI GLOBAL BUSINESS (MGB) pour un montant de trois millions cinq cent cinquante mille quatre cent vingt-cinq (3 550 425) francs CFA HTVA et quatre millions cent quatre-vingt-neuf mille cinq cent un (4 189 501) francs CFA TTC, avec un délai de livraison de soixante (60) jours							

Lot 2 : travaux de construction de trois (03) latrines-douche chacune au logement de l'école primaire de Gana « A » dans la commune de Doulougou

SOUSSIONNAIRE	SOUSSION		Exhaustivité des offres	Montant de la Correction	Justification de la correction	Montant de l'offre corrigée		Classement
	HT	TTC				HT	TTC	
	MGB	4 710 900					Conforme	
EOSBF	4 277 040	5 046 907	Non conforme	-	-	-	-	Non classée : Agrément non conforme

Résultats provisoires

GESER-FA-SARL	4 553 790	5 373 472	Non conforme	-	-	-	-	Non classée : - L'immatriculation du camion benne MERCEDES (2242 D7 03) sur la carte grise différente de celle de la mise à disposition du camion benne MERCEDES (2240 D7 03) ne sont pas conformes
EKYF	4 487 430	5 295 167	Conforme	-	-	-	-	1 ^{er}
Attributaire :	Ets KABORE YAHAYA ET FRERES (EKYF) pour un montant de quatre millions quatre cent quatre-vingt-sept mille quatre cent quatre-vingt (4 487 480) francs CFA HTVA et cinq millions deux cent quatre-vingt-quinze mille cent soixante-sept (5 295 167) francs CFA TTC, avec un délai de livraison de soixante (60) jours							

REPERTOIRE DE FOURNISSEURS ET PRESTATAIRES DU HAUT-COMMISSARIAT DU BAZEGA, EXERCICE 2025

N°	FOURNISSEURS/PRESTATAIRES	IFU	RCCM	Agrément s'il y a lieu	Lettre de soumission	Contacts	Observations
FOURNITURES ET EQUIPEMENTS							
1	YAM BUILD MULTI-SERVICES	00163058 S	BF OUA 2021 A 7725	-	Fournie	58 87 3 17	Retenu
2	ETS NONGUIERMA SAGUINDIBKIETA JULIEN ET FILS	00071171 V	BF OUA 2015 A 6317	-	Fournie	76 50 02 07	Retenu
3	FEBY PRINT	001183708 Y	BF OUA 01-2022-A10-8038	-	Fournie	67 88 11 93	Retenu
4	ENTREPRISE WEND-KONTE	00161577 H	BF MNG 2021 A 69	Agrément technique en informatique (A1)	Fournie	76 33 31 18	Retenu
5	GROUPE ASAPH PRESTATIONS SARL	00157165 P	BF OUA A 2021 B 4727	-	Fournie	78 03 08 30	Retenu
6	DIEU DONNE SERVICES	00041731 V	BF OUA 2012 A 4136	-	Fournie	78 90 90 49	Retenu
7	INNOV ART GRAPHICS SARL	00221109 E	BF OUA 01 2023 B 1394697	-	Fournie	70 24 64 42	Retenu
8	ETABLISSEMENT SEDOGO JEAN PIERRE	00061845 C	BF OUA 2014 A 6836	-	Fournie	78 98 04 41	Retenu
9	SIMON MULTI SERVICES	00105201 Z	BF OUA 2018 A 3987	-	Fournie	79 20 91 21	Retenu
10	ETABLISSEMENT TIEMTORE ISSOUF	00027251 F	BF OUA 2003 A 374	-	Fournie	78 29 10 11	Retenu
11	SAS WINDSOM SARL	00087815 E	BF OUA 2017 B 0697	-	Fournie	70 61 69 23	Retenu
12	ENTREPRISE WEND-DAABO & FILS	00158688 S	BF OUA 2021 A 3803	-	Fournie	70 09 02 30	Retenu
13	WEND-YAM SERVICE	00087187 X	BF 2016 C 182	Agrément technique en informatique (A1)	Fournie	70 80 47 67	Retenu
14	ETS MADOUCE WEND PUIRE	00101586 K	BF OUA 2018 A 1543	-	Fournie	71 59 16 17	Retenu
15	SOCIÉTÉ AFRICAINE D'EQUIPEMENT ET DE CONSTRUCTION (SADEC SARL)	00124820 Z	BFOUA2019B6798	Agrément technique en informatique (C1)	Fournie	70 21 15 91	Retenu
16	Ets TIGRE & FILS	00188737 Z	BF OUA 01 2022 A10 1130	Agrément technique en informatique (B1)	Fournie	79 61 23 50	Retenu
17	Ets TIGRE SENI & FRERES	00061792 L	BF OUA 2014 A 6813	-	Fournie	78 03 73 11	Retenu
18	ETS SOAP YA WENDE	00045081 E	BF OUA 2013 A 201	-	Fournie	76 67 11 78	Retenu
19	HOUNSSOU BARKA	00124938 H	BFOUA2019 A 6879	-	Fournie	70 15 31 32	Retenu
20	LEONARD SERVICES	00108581 C	BF OUA2018A3709	-	Fournie	78 04 0 20	Retenu
21	WEND PANGA INFORMATIQUE BUREAUTIQUE (WPIB)	00152565 P	BFOUA2021B1658	Agrément technique en informatique (B1)	Fournie	64 84 02 22	Retenu
22	Entreprise ABI Informatique	00073127 G	BFOUA2021M10267	Agrément technique en informatique (B1)	Fournie	70 06 19 03	Retenu
23	ENTREPRISE SONG-NAABA	00055936 A	BFOUA2014A2712	Agrément en bâtiment (B1)	Fournie	78 12 69 22	Retenu
24	NOUVEAU SYSTÈME INFORMATIQUE BUREAUTIQUE (NSIB)	00182315 X	BFOUA 01 2022 B 12 7112	Agrément technique en informatique (B1)	Fournie	76 26 18 24	Retenu
25	NOUVEL ESPACE DE MOBILIERS ET MATERIEL INFORMATIQUE ET BUREAUTIQUE (NEMMIB)	00182802 C	BF OUA 01 2022 B13 7445	Agrément technique en informatique (B1)	Fournie	78 93 12 49	Retenu
26	SALAMATA SANFO SERVICE	00199632 W	BF OUA 01 2023 A10	-	Fournie	77 80 71 75	Retenu

Résultats provisoires

			03988				
27	ROSE COMPANY	00166063 T	BFOUA2021A9453		Fournie	70 27 39 76	Retenu
28	DYTECH Services	00132477 B	BF OUA 2020 A 1241	Agrément technique en Approvisionnement en Eau Potable	Fournie	70 34 57 07	Retenu
29	MARYSE MOBILIER ET SERVICE	00253584 V	BF OUA 01 2024 17128		Fournie	75 72 39 96	Retenu
30	JEMAMY HIGH-TECH (HTECH)	00198668 X	BF OUA 01 2023 B12 03326		Fournie	76 06 61 20	Retenu
31	SEWA SERVICE	0009 2325 T	BF OUA 2020 M 04 84		Fournie	70 14 60 85	Retenu
PRESTATIONS DE SERVICES COURANTS							
1	DIEU DONNE SERVICES	00041731 V	BF OUA 2012 A 4136	-	Fournie	78 90 90 49	Retenu
2	ETABLISSEMENT TIEMTORE ISSOUF	00027251 F	BF OUA 2003 A 374	-	Fournie	78 29 10 11	Retenu
3	SAS WINDSOM SARL	00087815 E	BF OUA 2017 B 0697	-	Fournie	70 61 69 23	Retenu
4	INNOV ART GRAPHICS SARL	00221109 E	BF OUA 01 2023 B 1394697	-	Fournie	70 24 64 42	Retenu
5	GROUPE ASAPH PRESTATIONS SARL	00157165 P	BF OUA A 2021 B 4727	-	Fournie	78 03 08 30	Retenu
6	ETABLISSEMENT SEDOGO JEAN PIERRE	00061845 C	BF OUA 2014 A 6836	-	Fournie	78 98 04 41	Retenu
7	SIMON MULTI SERVICES	00105201 Z	BF OUA 2018 A 3987	-	Fournie	79 20 91 21	Retenu
8	ENTREPRISE WEND-KONTE	00161577 H	BF MNG 2021 A 69	Agrément technique en informatique (A1)	Fournie	76 33 31 18	Retenu
9	ETS MADOUCE WEND PUIRE	00101586 K	BF OUA 2018 A 1543	-	Fournie	71 59 16 17	Retenu
10	WEND-YAM SERVICE	00087187 X	BF 2016 C 182	Agrément technique en informatique (A1)	Fournie	70 80 47 67	Retenu
11	SOCIÉTÉ AFRICAINE D'EQUIPEMENT ET DE CONSTRUCTION (SADEC SARL)	00124820 Z	BFOUA2019B6798	Agrément technique en informatique (C1)	Fournie	70 21 15 91	Retenu
12	ENTREPRISE WEND-DAABO & FILS	00158688 S	BF OUA 2021 A 3803		Fournie	68 32 40 38	Retenu
13	Ets TIGRE & FILS	00188737 Z	BF OUA 01 2022 A10 1130	Agrément technique en informatique (B1)	Fournie	79 61 23 50	Retenu
14	YAM BUILD MULTI-SERVICES	00163058 S	BF OUA 2021 A 7725	-	Fournie	58 87 3 17	Retenu
15	ETS SOAP YA WENDE	00045081 E	BF OUA 2013 A 201		Fournie	76 67 11 78	Retenu
16	ETS NONGUIERMA SAGUINDIBKIETA JULIEN ET FILS	00071171 V	BF OUA 2015 A 6317	-	Fournie	76 50 02 07	Retenu
17	FEBY PRINT	001183708 Y	BF OUA 01-2022-A10-8038	-	Fournie	67 88 11 93	Retenu
18	WEND PANGA INFORMATIQUE BUREAUTIQUE (WPIB)	00152565 P	BFOUA2021B1658	Agrément technique en informatique (B1)	Fournie	64 84 02 22	Retenu
19	Entreprise ABI Informatique	00073127 G	BFOUA2021M10267	Agrément technique en informatique (B1)	Fournie	70 06 19 03	Retenu
20	ENTREPRISE SONG-NAABA	00055936 A	BFOUA2014A2712	Agrément en bâtiment (B1)	Fournie	78 12 69 22	Retenu
21	NOUVEAU SYSTÈME INFORMATIQUE BUREAUTIQUE (NSIB)	00182315 X	BFOUA 01 2022 B 12 7112	Agrément technique en informatique (B1)	Fournie	76 26 18 24	Retenu
22	NOUVEL ESPACE DE MOBILIERS ET MATERIEL INFORMATIQUE ET BUREAUTIQUE (NEMMIB)	00182802 C	BF OUA 01 2022 B13 7445	Agrément technique en informatique (B1)	Fournie	78 93 12 49	Retenu
23	OPIO YIDIN P AUTOMOBILE ET SERVICE AFRICA	00246571 S	BF OUA 01 2024 B13 13242		Fournie	7 24 39 01	Retenu
24	ROSE COMPANY	00166063 T	BFOUA2021A9453		Fournie	70 27 39 76	Retenu
25	DYTECH Services	00132477 B	BF OUA 2020 A 1241	Agrément technique en Approvisionnement en Eau Potable	Fournie	70 34 57 07	Retenu

Résultats provisoires

26	MARYSE MOBILIER ET SERVICE	00253584 V	BF OUA 01 2024 17128		Fournie	75 72 39 96	Retenu
27	JEMAMY HIGH-TECH (HTECH)	00198668 X	BF OUA 01 2023 B12 03326		Fournie	76 06 61 20	Retenu
28	BITIE PRESTATIONS DE SERVICES (B.P.S) SARL	00183364 N	BF OUA 01 2022 B12 7810		Fournie	60 10 27 67	Retenu
29	CHANLENGE PROGRES SECURITE	00145269 E	BF OUA 2020 B 966701		Fournie	78 80 79 33	Retenu
30	BRIGADE PERMANENTE DE SURVEILLANCE (B.P.S) ET DE PROTECTION S.A.R.L	0046611241 01	BF OUA 2008 B 1989		Fournie	78 16 09 73	Retenu
31	HOUNSSOU BARKA	00124938 H	BFOUA2019 A 6879		Fournie	70 15 31 32	Retenu
32	LEONARD SERVICES	00108581 C	BF OUA2018A3709		Fournie	78 04 0 20	Retenu
33	SEWA SERVICE	0009 2325 T	BF OUA 2020 M 04 84		Fournie	70 14 60 85	
34	SOCIETE KOURAOGO	00223565 J	BF PO012023B130014P		Fournie	74 31 25 59	Retenue
35	ÉTABLISSEMENT OUEDRAOGO IBRAHIM ET FRERES	00090057 D	BF MNG 2017 A 89	-	Fournie	79 33 97 23	Retenue
36	ETABLISSEMENT WEZENA	00090324 T	BF MNG 2016 A 83	-	Fournie	70 13 42 34	Retenue

DIRECTION REGIONALE DE LA JEUNESSE ET DE L'EMPLOI DES HAUTS-BASSINS

Synthèse de l'avis à manifestation d'intérêt N °2025-001/MSJE/SG/DRJE-HBS du 11 mars 2025 relative à la constitution d'une base de données des fournisseurs/ prestataires de la Direction Régionale de la Jeunesse et de l'Emploi des Hauts-Bassins pour l'année 2025.

Référence de la publication de l'avis : Quotidien N°4093 du mardi 11 mars 2025, page 60

Délibération : lundi 17 mars 2025. Nombre de lot : 03, Nombre de plis reçus : 18.

Commission restreinte : PRM , Gestionnaire de crédit de la Direction Régionale, un collaborateur.

Lot 01 : Acquisition de produits et matériel informatique et péri-informatiques au profit de DRJE/HBS

N°	Nom commercial	N° IFU	N°RCCM	Lieu d'établissement	Représentant légal	Adresse	Observation
1	PACIFIQUES PRESTATIONS	00124806 N	BF BBD 2019 A 0881	Bobo-Dioulasso	TOURE Issouf	75 59 12 19	Retenu
2	ENTREPRISE D.S.N	00141521 H	BF BBD2020A1010	BOBO-DIOULASSO	DERMA Seydou Nasser	76 88 64 64	Non conforme
3	MONDE TECHNOLOGIE SERVICES	00119712 B	BFBBD2019A0511	BOBO-DIOULASSO	KINDA Roland	71 39 36 27	Retenu
4	PRAT INFOR	00024611E	BFBBD2010A011	BOBO-DIOULASSO	BASSONO Y. Ludovic	70 08 74 97	Retenu
5	GENERAL DISTRIBUTION OF FASO	00172565 F	BF BBD 2022 A 0068	BOBO-DIOULASSO	HAOUA SANGUISSO	70 84 93 63	Retenu
6	DAKOUPA SERVICES	00102816P	BF BBD 2018 A0386	BOBO-DIOULASSO	BANCE Adama	70 27 98 38	Retenu
7	INTERFACE	00033882T	BF OUA 2015 M1751	OUAGADOUGOU	OUEDRAOGO Daouda	70 63 27 27	Retenu
8	PLANETE INFORMATIQUE/SARL	00145141 S	BFBBD2020B1346	BOBO-DIOULASSO	NABOHO Lota	70 15 52 86	Retenu
9	ZAAMAN SERVICES	00132666 H	BFBBD2020A0143	BOBO-DIOULASSO	BICABA S. Viviane	73 32 32 80	Retenu
10	IDEAL +	00173768 T	BF BBD 2022 B 0218	BOBO-DIOULASSO	SIDIBE Bintou	70 84 93 63	Retenu
11	OP-SERVICES	00180306 V	BF BBD 01 2022 B13 0803	BOBO-DIOULASSO	OUEDRAOGO Patrice	62 23 13 13	Retenu
12	J.H.L NEGOCE SARL	00158396 K	BF BBD2021B0752	BOBO-DIOULASSO	BASSONO Y. Ludovic	70 08 74 97	retenu

LOT 02 : Entretien et maintenance de véhicule à deux roues au profit de DRJE/HBS

1	GARAGE ROGOMD-KAWELENGUE-YE SARL	00201669 J	BF BBD012023B1300727	BOBO-DIOULASSO	OUEDRAOGO MARIAM	58 56 46 26	Retenu
2	GRAND - JAPON	00003610 Z	BF OUA 2006 M424	OUAGADOUGOU	Service commercial	70 17 23 55	Retenu
3	ETS CISSE MADY	00051652 X	BF OUA 2013 A 6019	OUAGADOUGOU	CISSE Mady	70 75 90 65	Retenu
4	GARAGE ROGNONMA SARL	00198745 H	BF BBD 012023B1300452	BOBO-DIOULASSO	TAO Abdoulganyou	78 28 22 19	Retenu
5	GARAGE BEEM KAYONDO SARL	00171974 T	BF BBD 2022 B0016	BOBO-DIOULASSO	OUEDRAOGO Mariam	66 68 40 50	Retenu
6	AFRICTECH	00186264 G	BF BBD 01 2022 B13 1383	BOBO-DIOULASSO	OUEDRAOGO SEKEMSONGRE	70 23 01 78	Retenu

LOT03 : Pause-café et déjeuner dans le cadre de la rentrée pédagogique des CFP dans la Région des Hauts-Bassins au profit de DRJE/HBS

1	PACIFIQUES PRESTATIONS	00124806N	BF BBD 2019 A 0881	BOBO-DIOULASSO	TOURE Issouf	75 59 12 19	Retenu
2	IDEAL +	00173768 T	BF BBD 2022 B 0218	BOBO-DIOULASSO	SIDIBE Bintou	70 84 93 63	Retenu
3	GENERAL DISTRIBUTION OF FASO	00172565 F	BF BBD 2022 A 0068	BOBO-DIOULASSO	HAOUA SANGUISSO	70 84 93 63	Retenu

Résultats provisoires

REGION DU CENTRE-SUD /PROVINCE DU NAHOURI

FICHE DE SYNTHESE DE LA BASE DE DONNEES DES FOURNISSEURS DE LA DIRECTION PROVINCIALE DES SPORTS ET DES LOISIRS DU NAHOURI (DPSL-NHR)

Référence de la publication de l'avis : quotidien n°4059 du mercredi, 22 janvier 2025- Date limite de dépôt des plis : mardi, 28 janvier 2025-
Délibération : 29 janvier 2025- **Nombre de lots** :04 -**Nombre de plis reçus pour tous les lots** : 10.

Commission Restreint : Gestionnaire de crédit (01), Service bénéficiaire (01).

N°	DESIGNATION	Responsable	N°IFU	N°RCCM	Nature de la structure	ADRESSE	Date de création
LOT 1 : ACQUISITION DE FOURNITURES SPECIFIQUES DE SPORTS ET DE LOISIRS							
01	ETS WEPERI	YARABATOUILA Ruth	00011634F	BF-PO 2021M0020		70745480	2021
02	GROUPE AXE D'AFRIQUE	SOALLA Toussaint	00001223U	BF-OUA 01 2005 A10 01096		70233384	2005
03	YAM SERVICE	BAYI David Joseph	00038256Y	BF OUA 2012A 1308		78826188	2012
04	G.P.A.S	OUEDRAOGO Karim	00093978A	BF ZNR 2017 A 071		60120557	2017
LOT 02 : PRESTATION DE SERVICE COURANT							
01	MAMBI SERVICE & SERVICE	OUEDRAOGO Moussa	00181478N	BF OUA 01 2022 A10 6530		70254945	2022

REGION DU PLATEAU CENTRAL

FICHE SYNTHETIQUE des résultats de la DPX n°2025-001/RPCL/POTG/CZTG/SG/PRM du 10/01/2025 relative aux travaux de construction d'une école à trois (03) salles de classe + bureau + magasin + 02 blocs de latrines (01 à trois postes et 01 à deux postes) à l'école de Samtenga au profit de la commune de Zitenga. **Date d'ouverture d'examen des plis reçus** : 12 mars 2025 ; **Nombre de plis reçus** : 10

Publication de l'avis : Revue des marchés publics N°4087 du lundi 03 mars 2025. **Financement** : Budget Communal/FMD gestion 2025

Référence de la lettre d'invitation : N° 2025- 002/RPCL/POTG/CZTG/M/PRM du 07/03/2025. **Date de délibération** : 14 mars 2025

Borne inférieure : 27 392 041 — **Borne supérieure** : 37 059 820

Soumissionnaire	Montant lu en F CFA HTVA	Montant lu en F CFA TTC	Montant corrigé en FCFA HTVA	Montant corrigé en FCFA TTC	Observations	Rang
LOT UNIQUE : travaux de construction d'une école à trois (03) salles de classe + bureau + magasin + 02 blocs de latrines (01 à trois postes et 01 à deux postes)						
EKOF	-----	27 405 099	-----		Agrément technique ne couvrant pas la Région du Plateau Central. NON CONFORME	Non classé
ECGAF	23 231 285	27 412 916			Conducteur des travaux : Diplôme de CAP proposé en lieu et place du diplôme de Technicien supérieur en Génie civil ou Génie rural demandé. NON CONFORME	Non classé
TECHNIC-BAT.COM	-----	25 966 413	-----	25 983 927	* 3 salles+ bureau+ magasin sous point 3.3 : montant en lettre 5000 et en chiffre 5500 avec un total de 325 000 au lieu de 357 500 soit une baisse de -32 500fr ; *Latrine à 3 postes au sous point III.5 : montants en lettre 90 000 et montant en chiffre 80 000 avec un total de 156 600 au lieu de 139 200 soit une baisse de -17 400 fr ; *Latrine à 2 postes sous point III.5 : montant en lettre 90 000 et montant en chiffre 80 000 avec un total de 156 600 au lieu de 139 200 soit une baisse de - 17 400fr, sous point VI.I : montant en lettre 90 000 et montant en chiffre 80 000 avec un montant de 90 000 avec une hausse de +10 000fr. Offre anormalement basse	Non classé
CCK-BTP	22 802 085	26 906 460	22 816 492	26 923 461	*Latrine à 2 postes au sous point II-2 : montant en lettre 97 000 et en chiffre 97 500 avec un montant de 173 145 au lieu de 174 038 soit une variation de -893 Fr, sous point VIII-1 : montant corrigé 33 000 au lieu de 18 000 car la quantité 1,85 et prix unitaire 18 000 soit une hausse de +15000fr. Offre anormalement basse	Non classé
JOHN'S NEGOCE	-----	34 912 200	-----	35 003 531	* Latrine à 2 postes : omission du sous total V : 77 400 Fr Offre hors enveloppe	Non classé
PAANI	-----	34 896 964	-----	34 951 763	*Latrine à 2 postes : omission du sous total V : 46 440 Offre hors enveloppe	Non classé
E.B.S.M.F	-----	32 796 330	-----	32 796 330	CONFORME	1 er
S.T.O	23 975 697	-----		-----	Agrément technique ne couvrant pas la Région du Plateau Central. NON CONFORME	Non classé
S.W.P.Y Sarl	-----	34 911 800	-----	34 980 299	*Latrine à 2 postes : omission du sous total V : 58 050 Offre hors enveloppe	Non classé
Entreprise NIINAANGO Sarl	23 350 184	-----	22 950 184	-----	*Latrine à 3 postes : erreur de sommation au sous total VII : 110 000 au lieu de 510 000 soit une baisse de -400 000 fr Offre anormalement basse	Non classé
ATTRIBUTAIRE : Etablissement Bamogo Sambo Moumouni et Frères (E-B-S-M-F) pour un montant de : trente-deux-millions-sept-cent-quatre-vingt-seize-mille-trois-cent-trente (32 796 330)FCFA TTC avec un délai d'exécution de cent (100) jours						

Résultats provisoires

REGION DU SAHEL

HAUT-COMMISSARIAT DE GOROM-GOROM

Manifestation d'intérêt N°2025-01/MATM/RSHL/PUDL/HC-GG RELATIF à la constitution d'une base de données de fournitures/prestations du Haut-commissariat de Gorom-Gorom du 05 mars 2025 relatif à la demande de cotation pour diverses acquisitions et prestations au profit du Haut-commissariat de Gorom-Gorom publiée dans le quotidien des marchés publics N°4093 du 11/03/2025. Date de dépouillement : 21/03/2025 ; Date de délibération : 21/03/2025, Financement : Budget ETAT, Gestion 2025.

Objet : Constitution d'une base de données de fournitures/prestations/consultants

Soumissionnaires	N° de lot	Domaines	Une lettre de demande d'inscription adressée indiquant le lot et le domaine d'activités	Une présentation de l'entreprise indiquant notamment son adresse complète, sa situation géographique, ses qualifications et compétences dans le domaine d'intervention choisi	Une description des moyens humains et matériels dont dispose l'entreprise	Une copie de l'agrément, attestation ou autorisation pour les domaines qui exigent la possession d'un tel document	Une copie de registre de commerce	Une attestation de faillite
DATALOFT	01	Acquisition de produits d'entretien	X	X	X		X	
TRIGONE SERVICES			X	X	X		X	
ADO MULTI SERVICES INTERNATIONAL DU FASO	02	Acquisition de fournitures de bureau	X	X	X		X	
SAHEL DECOR			X	X	X		X	
TRAMAR MULTI SERVICES			X	X	X		X	
SIDAK SERVICES ET FOURNITURES	03	Acquisition de fournitures informatiques	X	X	X		X	
DATALOFT			X	X	X		X	
GSIF PRESTA SARL			X	X	X	X	X	
ADO MULTI SERVICES INTERNATIONAL DU FASO	04	Acquisition d'appareils électroniques	X	X	X		X	
TRIGONE SERVICES			X	X	X		X	
TRAMAR MULTI SERVICES	05	Entretien et nettoyage de bâtiments	X	X	X		X	
ADO MULTI SERVICES INTERNATIONAL DU FASO			X	X	X		X	
DATALOFT			X	X	X		X	
ATELIER D'ENTRETIEN ET DE MAINTENANCE AUTOMOBILE	06	Entretien et maintenance de véhicules à 4 roues	X	X	X	X	X	
GARAGE SIONE ET FRERES			X	X	X		X	
ETABLISSEMENT WEND-KUNI	07	Entretien et maintenance de véhicules à 2 roues	X	X	X		X	
GARAGE SIONE ET FRERES			X	X	X		X	
ATELIER D'ENTRETIEN ET DE MAINTENANCE AUTOMOBILE			X	X	X		X	
SIDAK SERVICES ET FOURNITURES	08	Entretien et maintenance des appareils informatiques et des photocopieurs	X	X	X		X	
GSIF PRESTA SARL			X	X	X	X	X	
ETABLISSEMENT WEND-KUNI	09	Entretien et maintenance de climatiseurs	X	X	X		X	
GARAGE SIONE ET FRERES			X	X	X		X	



APPELS D'OFFRES

DES MINISTÈRES ET INSTITUTIONS

MAITRISES D'OUVRAGES DELEGUEES

- * **Marchés de Fournitures et Services courants** **P. 28 à 37**
- * **Marchés de Travaux** **P. 38 à 44**
- * **Marchés de Prestations Intellectuelles** **P. 45 à 49**

Fournitures et Services courants

MINISTÈRE DES AFFAIRES ÉTRANGÈRES, DE LA COOPÉRATION RÉGIONALE ET DES BURKINABÈ DE L'ÉTRANGER

Acquisition de pneus et batteries au profit du MAECRBE

Avis de demande de prix
N°2025-03/MAECRBE/SG/DMP du 07/04/2025
Financement : Budget de l'État, Exercice 2025

1- Le Directeur des Marchés Publics dont l'identification complète est précisée aux Données particulières de la demande de prix (DPDPX) lance une demande de prix à commandes ayant pour objet l'acquisition de pneus et batteries au profit du Ministère des Affaires Étrangères, de la Coopération Régionale et des Burkinabè de l'Étranger tels que décrits dans les Données particulières de la demande de prix.

La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréés pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.

Les prestations sont en lot unique : Acquisition de pneus et batteries.
Le budget prévisionnel est de vingt millions (20 000 000) FCFA TTC.

2- Le délai de validité du contrat est l'année budgétaire 2025, et le délai de livraison de chaque commande est de quinze (15) jours.

3- Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux de la Direction des Marchés Publics à l'adresse suivante : Immeuble abritant le MAECRBE, 2e étage, porte 222 ou 224, 03 BP 7038 Ouagadougou 03 téléphone 25 32 47 32 du lundi au jeudi de 7h30 à 15h30 et le vendredi de 7h30 à 16h00.

4- Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix dans le bureau de la Direction des Marchés Publics à l'adresse suivante : Immeuble abritant le MAECRBE, 2e étage, porte 222 03 BP 7012 Ouagadougou et moyennant paiement d'un montant non remboursable de vingt mille (20

000) FCFA à la régie de la Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics et des Engagements Financiers sise aux guichets de renseignement du bâtiment R+5 du Ministère de l'Économie, des Finances et du Développement.

5- Les offres présentées en un original et trois (03) copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant de quatre cent mille (400 000) FCFA, devront parvenir ou être remises à l'adresse suivante : Bureau DMP/MAECRBE, 2e étage, porte 222 03 BP 7038 Ouagadougou 03 avant le **mercredi 16 avril 2025 à 09 heures 00 TU**. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.

En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le Candidat.

6- Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante (60) jours calendaires, à compter de la date limite de remise des offres.

Président de la Commission d'attribution des marchés

Moïse OUEDRAOGO
Chevalier de l'Ordre de l'Étalon

Acquisition de registres et divers imprimés au profit de la DGMEC

Avis de demande de prix
N°2025 - 00006MATM/SG/DMP du 07/04/2025
Financement : Budget « PREGOLS », Gestion 2025

Cet Avis de demande de prix fait suite au Plan de Passation des Marchés, exercice 2025 du MATM.

Le MATM dispose de fonds sur le Budget, « PREGOLS », Gestion 2025 afin de financer l'acquisition de registres et divers imprimés au profit de la DGMEC et a l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché.

1. Le Directeur des Marchés Publics du MATM sollicite des offres fermées de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour ledit objet.
2. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréés pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.
Le dossier est en lot unique : Acquisition de registres et divers imprimés au profit de la DGMEC

Le délai de livraison est de soixante (60) jours et le délai de validité du contrat est l'année budgétaire 2024.

3. La passation du Marché sera conduite par demande de prix tel que défini aux articles 53 et suivants du décret n°2017-0049/PRES/PM/MINEFID du 1er février 2017 portant procédures de passation, d'exécution et de règlement des marchés publics et des délégations de service public et son modificatif, le décret n°2023-0273/PRES-TRANS/PM/MEFP du 21 mars 2023 et ouvert à tous les candidats éligibles.

4. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la Direction des Marchés Publics du MATM, avenue Joseph KY ZERBO 03 BP 7034 Ouagadougou 03 téléphone 70 37 90 38 et prendre connaissance des documents du DPX au guichet de la Direction des Marchés Publics situé au Rez-de-chaussée de l'immeuble R+3 du MATM, en face de l'UEMOA, Les exigences en matière de qualifications sont : Voir le DPAO pour les informations détaillées.

5. Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le dossier de DPX complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de trente mille (30 000) FCFA à la régie de la Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics et des Engagements Financiers sise aux guichets de renseignement du bâtiment R+5 du MEFP, 392 avenue Ho Chi Minh 03 BP 7012 Ouagadougou 03 téléphone 25 32 47 76.

6. Les offres devront être soumises à l'adresse ci-après : secrétariat de la Direction des Marchés Publics du MATDS, au plus tard le **mercredi 16 avril 2025 à 09 heures 00 GMT**. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.

7. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, d'un montant d'un million quatre-vingt mille (1 080 000) francs CFA

8. Les Soumissionnaires resteront engagés par leur offre pendant une période de soixante jours (60) à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifiées au point 19.1 des IC et au DPAO.

9. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent assister à l'ouverture des plis le **mercredi 16 avril 2025 à 09 heures 00 GMT** dans la salle de réunion de la Direction des Marchés Publics du Ministère de la Sécurité.

10. Le montant prévisionnel du budget est de trente-six millions (36 000 000) francs CFA TTC.

Le président de la Commission d'Attribution des Marchés

Abdoul BELEM

Acquisition et installation des panneaux d'alerte sur le long des rivières et des zones à risque d'inondation au profit de la Direction Générale des Ressources en Eau (DGRE)

AVIS DE DEMANDE DE COTATIONS
N° 2025-000064/ MATM/SG/DMP du 07 Avril 2025
Source de financement : FVC TF B2545
Référence STEP : N° BF-HYDROMET-411971-GO-RFQ

1. Le Burkina Faso a obtenu un Crédit de l'Association Internationale pour le Développement pour financer le coût du Projet de Renforcement de la Résilience Climatique (HYDROMET) et se propose d'utiliser une partie des fonds pour effectuer des paiements autorisés au titre de la demande de cotation pour l'acquisition de panneaux d'alerte au profit de la Direction Générale des Ressources en Eau (DGRE).

2. Le Directeur des Marchés Publics sollicite des offres fermées de la part de soumissionnaires éligibles et répondant aux qualifications requises pour l'acquisition de panneaux d'alerte au profit de la Direction Générale des Ressources en Eau (DGRE).

3. Les offres rédigées en langue française devront être faites en Hors Taxes (HT) et en Toutes Taxes Comprises (TTC). Elles seront remises sous plis fermés auprès du Secrétariat de la Direction des Marchés Publics du Ministère de l'Administration Territoriale et de la Mobilité (DMP/MATM) sise : Avenue du Professeur Joseph Ki ZERBO Etage /numéro de bureau : Immeuble de la décentralisation sur l'Avenue du Professeur Joseph Ki ZERBO en face de l'UEMOA, en trois (03) exemplaires dont un (01) original et deux (02) copies marquées comme telles avec la mention « Offre pour l'acquisition de panneaux d'alerte au profit de la Direction Générale des Ressources en Eau (DGRE) » « à n'ouvrir que par la Commission d'Attribution des Marchés ».

4. Le délai d'exécution du marché est de quarante-cinq (45) jours.

5. La passation du Marché sera conduite par demande de cotations avec l'approche ouverte telle que prévue aux points 5.1, 5.2 et 5.3 de l'annexe XII du « Règlement de Passation des Marchés pour les Emprunteurs sollicitant le Financement de Projets d'Investissement » de la Banque mondiale de Juillet 2016 Révision Novembre 2017, Août 2018, novembre 2020, septembre 2023 et janvier 2025 ».

6. Les informations complémentaires peuvent être obtenues auprès de la Direction des Marchés Publics (DMP/MATM) à l'adresse ci-dessus indiquée où le dossier complet de Consultation de Fournisseurs pourra être retiré de 07 heures 30 minutes à 16 heures 00 minute du lundi au jeudi et de 07 heures 30 minutes à 16 heures 30 minutes le vendredi.

7. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.

Les Soumissionnaires nationaux devront joindre à leurs offres les autres documents suivants en cours de validité :

- Une attestation de situation Fiscale ;
- Une attestation de la Caisse Nationale de Sécurité Sociale (CNSS) ;
- Une attestation de soumission aux marchés publics ;
- Une attestation de Non-Engagement de l'Agence Judiciaire de l'Etat (AJE) ;
- Une attestation d'inscription au registre du commerce et de crédit mobilier ;
- Un certificat de non-faillite.

Les Soumissionnaires non nationaux devront joindre à leurs offres les autres documents

suyvants en cours de validité :

- Une attestation de registre du commerce ;

- Un certificat de non-faillite.

8. Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le dossier de demande de cotation complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de trente mille (30 000) FCFA à la régie de la Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics et des Engagements Financiers sise aux guichets de renseignement du bâtiment R+5 du MEFP, 392 avenue Ho Chi Minh 03 BP 7012 Ouagadougou 03 téléphone.

9. Les offres devront être déposées au plus tard le **mercredi 16 avril 2025 à 09 heures 00 minute** précises auprès du au secrétariat de la Direction des Marchés Publics du Ministère de l'Administration Territoriale et de la Mobilité (DMP/MATM), où l'ouverture des plis aura lieu dans la salle de réunion le même jour à partir de 09 heures 15 mn, en présence des soumissionnaires qui souhaitent y assister.

10. Les offres doivent comprendre une garantie de l'offre, en FCFA ou dans une monnaie librement convertible d'un montant de six cent mille (600 000) FCFA.

Les offres resteront valables pour une durée minimum de soixante (60) jours pour compter de la date de leur remise.

11. L'administration se réserve le droit d'apporter toutes modifications ultérieures ou de ne donner aucune suite à toute ou partie de la présente demande de cotation.

12. le Budget Prévisionnel est de Vingt millions (20 000 000) francs CFA.

Le Directeur des Marchés Publics
Président de la Commission d'Attribution des Marchés

Abdou BELEM

Fourniture de pause-café, pause-déjeuner et location de salle au profit de la DGEP

Avis de demande de prix à commandes
N°2025-0021/MEF/SG/DMP du 07/04/2025
Financement : Budget de l'Etat ; Exercice 2025.

Cet avis de demande de prix fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés publics, exercice 2025, du Ministère de l'Economie et des Finances.

1- Le Directeur des Marchés Publics dont l'identification complète est précisée aux Données particulières de la demande de prix (DPDPX) lance une demande de prix à commandes ayant pour objet : Fourniture de pause-café, pause-déjeuner et location de salle au profit de la DGEP, tel que décrit dans les Données particulières de la demande de prix.

2- La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.

Les prestations sont en deux (2) lots :

Lot 1 : fourniture de pause-café et location de salle au profit de la DGEP à Koudougou ;

Lot 2 : fourniture de pause-café, pause déjeuner et location de salle au profit de la DGEP à Ouagadougou.

3- Le délai de validité du contrat est l'année budgétaire 2025 et le délai d'exécution est de quatre-vingt-dix (90) jours par commande.

4- Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix au guichet de renseignements de la Direction des Marchés Publics sis au Rez de chaussée de l'immeuble R+11, situé dans la Zone d'Activités Commerciales et Administratives (ZACA), téléphone 25-47-20-69 /64 91 35 51 du lundi au jeudi de 7h30 à 15h30 et le vendredi de 7h30 à 16h00.

5- Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix au guichet de renseignements de la Direction des Marchés Publics sis au Rez de chaussée de l'immeuble R+11, situé dans la Zone d'Activités Commerciales et Administratives (ZACA), téléphone 25-47-20-69 /64 91 35 51 du lundi au jeudi de 7h30 à 15h30 et le vendredi de 7h30 à 16h00 et moyennant paiement d'un montant non remboursable de vingt-cinq mille (25 000) FCFA pour chaque lot à la régie de la Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics et des Engagements Financiers sise aux guichets de renseignements du bâtiment R+5 du Ministère de l'Économie et des Finances, 03 BP 7012 Ouagadougou 03 téléphone 25-47-20-69 /25 32 42 70/64 91 35 51.

6- Les offres présentées en un original et trois (03) copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission, d'un montant de six cent mille (600 000) francs CFA pour le lot 1 et un million (1 000 000) francs CFA pour le lot 2 devront parvenir ou être remises au guichet de renseignements la Direction des Marchés Publics sis au Rez de chaussée de l'immeuble R+11, situé dans la Zone d'Activités Commerciales et Administratives (ZACA) téléphone 25-47-20-69 /64 91 35 51, avant le le **mercredi 16 avril 2025 à 09 heures 00 TU**. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des candidats qui souhaitent y assister.

En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable de la commande publique ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le candidat.

7- Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante (60) jours calendaires, à compter de la date limite de remise des offres.

8- L'administration se réserve le droit d'apporter toute modification ultérieure ou de ne donner aucune suite à tout ou partie de la présente demande de prix.

NB : Les budgets prévisionnels sont :

Lot 1 : vingt millions (20 000 000) francs CFA TTC ;

Lot 2 : quarante millions (40 000 000) francs CFA TTC.

Le Directeur des Marchés Publics
Président de la Commission d'Attribution des Marchés

Moumouni TAO

Chevalier de l'Ordre du Mérite de l'Economie et des Finances

INSTITUT D'EDUCATION ET DE FORMATION PROFESSIONNELLE

Achat de matières premières et fournitures liées au profit de l'Institut d'Education et de Formation Professionnelle, deux (2) lots.

Avis de demande de prix à commande
N°2025-004/MAHSN/SG/INEFPRO/DG/PRCP du 04 avril 2025
Financement : Budget de l'INEFPRO, gestion 2025

Cet avis de demande de prix fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés publics gestion 2025, de l'Institut d'Education et de Formation Professionnelle (INEFPRO).

1• L'INEFPRO dont l'identification complète est précisée aux Données particulières de la demande de prix (DPDPX) lance une demande de prix ayant pour objet l'achat de matières premières et fournitures liées au profit de l'Institut d'Education et de Formation Professionnelle, deux (2) lots tels que décrits dans les Données particulières de la demande de prix.

2• La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréés pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.

Les acquisitions se décomposent en deux (02) lots :

- Lot 1 : achat d'aliments pour volaille et porcs ;
- Lot 2 : achat de matières premières pour la production d'aliments pour volaille et porcs.

3• Le délai d'exécution est l'année budgétaire pour le contrat et sept (07) jours pour chaque commande.

4• Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans le bureau de la Personne Responsable de la Commande.

5• Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix auprès de la Personne responsable de la commande publique de l'INEFPRO, moyennant paiement d'un montant non remboursable de vingt mille (20 000) francs CFA pour chaque lot au service de comptabilité de la direction générale de l'INEFPRO située dans l'ex secteur N°15 derrière l'I.A.M, non loin du camp GENERAL BABA SY. En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable de la commande publique ne peut être responsable de la non réception du dossier de demande de prix par le Candidat.

6• Les offres présentées en un original et (03) copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant de sept cent vingt mille (720 000) francs CFA pour le lot 1 et un montant de cent quatre-vingt mille (180 000) pour le lot 2, devront parvenir ou être remises à l'adresse à la Direction générale de l'INEFPRO situé dans l'ex secteur N°15 derrière l'I.A.M, non loin du camp GENERAL BABA SY, avant le **mercredi 16 avril 2025 à 09 heures 00**. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.

En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable de la commande publique ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le Candidat.

7• Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante (60) jours calendaires, à compter de la date limite de remise des offres.

NB. : Montant prévisionnel par lot :

- Lot 1 : vingt-quatre millions (24 000 00) francs CFA ;
- Lot 2 : six millions (6 000 000) francs CFA.

Le Président de la Commission d'attribution des marchés

BOUGMA Marcel

MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR, DE LA RECHERCHE ET DE L'INNOVATION

Prestation d'agence pour l'organisation des différentes cérémonies au profit du MESRI.

Rectificatif du Quotidien N° 4114 du mercredi 09 avril 2025, page 26 portant sur la date limite de dépôt des offres

Avis de demande de prix à commandes
N°2025-007/MESRI/SG/DMP du 07/04/2025
Financement : Budget de l'Etat, exercice 2025

1• Le Ministère de l'Enseignement Supérieur de la Recherche et de l'Innovation lance une demande de prix à commandes ayant pour objet : prestation d'agence pour l'organisation des différentes cérémonies au profit du MESRI.

2• La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration. Les prestations sont en lot unique avec un budget prévisionnel TTC de :

- Minimum : vingt millions (20 000 000) FCFA ;
- Maximum : trente-cinq millions quatre cent mille (35 400 000) FCFA.

3. Le délai de prestation est au plus tôt 14 jours et au plus tard 21 jours pour chaque commande. Le délai de validité du marché couvre l'année budgétaire 2025.

4. Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux de la Direction des Marchés publics du Ministère de l'Enseignement Supérieur, de la Recherche et de l'Innovation sis au 2ème étage de l'Immeuble TSR/GTI à Koulouba, Avenue HOUARI BOUMEDIENNE, 03 BP 7130 Ouagadougou 03, Tél : 70 67 01 06.

5. Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix à la Direction des Marchés publics du Ministère de l'Enseignement Supérieur, de la Recherche et de l'Innovation sis au 2ème étage de l'Immeuble TSR/GTI à Koulouba, Avenue HOUARI BOUMEDIENNE, 03 BP 7130 Ouagadougou 03, Tél : 70 67 01 06 et moyennant paiement d'un montant non remboursable de vingt-cinq mille (25 000) francs CFA à la régie de la Direction Générale du Contrôle des Marchés publics et des Engagements Financiers du Ministère de l'Economie et des Finances.

6. Les offres présentées en un original et trois (03) copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées des pièces administratives et d'une garantie de soumission d'un montant de huit cent mille (800 000) F CFA ; devront parvenir ou être remises à la Direction des Marchés publics du Ministère de l'Enseignement Supérieur, de la Recherche et de l'Innovation sis au 2ème étage de l'Immeuble TSR/GTI à Koulouba, Avenue HOUARI BOUMEDIENNE, 03 BP 7130 Ouagadougou 03, Tél : 70 67 01 06, avant le **mardi 15 avril 2025 à 09 heures 00 minute**. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister. En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne Responsable des Marchés ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le Candidat.

7. Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante (60) jours calendaires, à compter de la date limite de remise des offres.

La Présidente de la Commission d'attribution des marchés

Bassissama Viviane KABORE/OUEDRAOGO
Chevalier de l'Ordre de l'Étalon

CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE TENGANDOGO (CHU-T)

Maintenance des climatiseurs centraux ; fourniture et installation des filtres de la climatisation

Avis de demande de prix à commandes
N°2025/07/MS/SG/CHU-T
Financement : BUDGET – CHU-T-Gestion 2025

Cet avis de demande de prix fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés publics gestion 2025, du Centre Hospitalier Universitaire de TENGANDOGO (CHU-T).

1. Le Centre Hospitalier Universitaire de TENGANDOGO (CHU-T) dont l'identification complète est précisée aux Données particulières de la demande de prix (DPX) lance une demande de prix ayant pour objet la maintenance des climatiseurs centraux ; la fourniture et l'installation des filtres de la climatisation tels que décrits dans les Données particulières de la demande de prix.

2. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.

Les fournitures sont en lot unique : la maintenance des climatiseurs centraux ; la fourniture et l'installation des filtres de la climatisation

3. Le délai de validité du contrat est l'année budgétaire 2025, et le délai d'exécution de chaque commande ne devrait pas excéder trente (30) jours.

4. Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans le bureau du Directeur des Marchés Publics du Centre Hospitalier Universitaire de TENGANDOGO (CHU-T). 11BP 104 Ouaga CMS 11, Tél : 25 49 09 00.

Les exigences en matière de qualifications sont :

Capacité technique : Voir le DPDPX pour les informations détaillées.

5. Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix dans les bureaux du Directeur des Marchés Publics du Centre Hospitalier Universitaire -de TENGANDOGO (CHU-T). 11BP 104 Ouaga CMS 11, tél : 25 49 09 00 Poste 1138, et moyennant paiement d'un montant non remboursable de : trente mille (30.000) F CFA à la caisse du CHU-T. En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, le Directeur des Marchés Publics ne peut être responsable de la non réception du dossier de demande de prix par le Candidat.

6. Les offres présentées en un original et (03) copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant de : cinq cent mille (500 000) francs CFA devront parvenir ou être remises au bureau du Directeur des Marchés Publics du Centre Hospitalier Universitaire de TENGANDOGO (CHU-T). 11 BP 104 Ouaga CMS 11 Tél :25 49 09 00, avant le **mercredi 16 avril 2025 à 09 heures 00 minute**. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister dans la salle de réunion située au R+1 du bâtiment de l'administration du CHU-T.

Le montant prévisionnel de l'enveloppe est de: vingt-cinq millions (25 000 000) F CFA TTC.

7. Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante (60) jours calendaires, à compter de la date limite de remise des offres.

Le Président de la Commission d'Attribution des marchés

KOUDOUGOU Albert

CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE TENGANDOGO (CHU-T)

Entretien et la réparation de matériels de bureau (split)

Avis de demande de prix à commandes
N°2025/06/MS/SG/CHU-T/DMP
Financement : BUDGET – CHU-T-Gestion 2025

Cet avis de demande de prix fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés publics gestion2025, du Centre Hospitalier Universitaire de TENGANDOGO (CHU-T).

1. le Centre Hospitalier Universitaire de TENGANDOGO (CHU-T) dont l'identification complète est précisée aux Données particulières de la demande de prix (DPX) lance une demande de prix ayant pour objet l'entretien et la réparation de matériels de bureau (split) tels que décrits dans les Données particulières de la demande de prix.

2. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.

Les fournitures sont en lot unique

Lot unique : l'entretien et la réparation de matériels de bureau (split)

3. Le délai de validité du contrat est l'année budgétaire 2025, et le délai d'exécution de chaque commande ne devrait pas excéder trente (30) jours.

4. Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans le bureau du Directeur des Marchés Publics du Centre Hospitalier Universitaire de TENGANDOGO (CHU-T). 11BP 104 Ouaga CMS 11, Tél : 25 49 09 00.

Les exigences en matière de qualifications sont :

Capacité technique : Voir le DPDPX pour les informations détaillées.

5. Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix dans les bureaux du Directeur des Marchés Publics du Centre Hospitalier Universitaire -de TENGANDOGO (CHU-T). 11BP 104 Ouaga CMS 11, Tél : 25 49 09 00 Poste 1138, et moyennant paiement d'un montant non remboursable de : trente mille (30.000) F CFA à la caisse du CHU-T. En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, Le Directeur des Marchés Publics ne peut être responsable de la non réception du dossier de demande de prix par le Candidat.

6. Les offres présentées en un original et (03) copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant de six cent mille (600 000) francs CFA devront parvenir ou être remises au bureau du Directeur des Marchés Publics du Centre Hospitalier Universitaire de TENGANDOGO (CHU-T). 11 BP 104 Ouaga CMS 11 Tél :25 49 09 00, avant le **mercredi 16 avril 2025 à 09 heures 00 minute**. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister dans la salle de réunion située au R+1 du bâtiment de l'administration du CHU-T.

Le montant prévisionnel de l'enveloppe est de trente millions (30 000 000) F CFA TTC.

En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, le Directeur des Marchés Publics ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le Candidat.

7. Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante (60) jours calendaires, à compter de la date limite de remise des offres.

Le Président de la Commission d'attribution des marchés

KOUDOUGOU Albert

Fourniture et pose de kits Lampadaires autonomes d'éclairage solaire ALL-IN-ONE au profit de la CNSS

**Rectificatif du Quotidien N° 4112 du lundi 07 avril 2025, page 62
portant sur les tableaux des paragraphes 2 ; 6 et 8**

Avis d'appel d'offres ouvert
N° 2025/006/CNSS/DESG/SM

1. Dans le cadre de l'exécution du budget 2025, et sous financement propre, la Direction générale de la Caisse Nationale de Sécurité Sociale lance un Appel d'offres ouvert pour la fourniture et pose de kits Lampadaires autonomes d'éclairage solaire ALL-IN-ONE au profit de la CNSS.

2. la Caisse Nationale de Sécurité Sociale sollicite des offres fermées de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour les prestations suivantes : la fourniture et pose de kits Lampadaires autonomes d'éclairage solaire ALL-IN-ONE au profit de la CNSS. Les prestations se décomposent en quatre lots :

Lot	Description	Montant prévisionnel
1	Fourniture et pose de kits Lampadaires autonomes d'éclairage solaire ALL-IN-ONE 100w au profit de la DRO	54 600 000 TTC
2	Fourniture et pose de kits Lampadaires autonomes d'éclairage solaire ALL-IN-ONE 100w au profit de la DRF	29 950 000 TTC
3	Fourniture et pose de kits Lampadaires autonomes d'éclairage solaire ALL-IN-ONE 100w au profit de la DRN	46 450 000 TTC
4	Fourniture et pose de kits Lampadaires autonomes d'éclairage solaire ALL-IN-ONE 100w au profit de la DRD	40 500 000 TTC

3. La passation du Marché sera conduite par Appel d'offres ouvert tel que défini aux articles 53 et suivants du décret n°2017-0049/PRES/PM/MINEFID du 1er février 2017 portant procédures de passation, d'exécution et de règlement des marchés publics et des délégations de service public et ouvert à tous les candidats éligibles.

4. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la Caisse Nationale de Sécurité Sociale, au Service des Marchés, et prendre connaissance des documents d'Appel d'offres à l'adresse mentionnée ci-après au rez de chaussée du bâtiment A du siège, place de la nation.

5. Les exigences en matière de qualifications sont : Disposer d'un agrément de la catégorie R1
Voir le DPAO pour les informations détaillées.

6. Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le dossier d'Appel d'offres complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de :

lot	Montant
1	50 000 FCFA
2	30 000 FCFA
3	30 000 FCFA
4	30 000 FCFA

à l'adresse mentionnée ci-après Service des Marchés au rez de chaussée du bâtiment A du siège, place de la nation. La méthode de paiement sera en espèce. Le dossier d'Appel d'offres sera remise main à main.

7. Les offres devront être soumises à l'adresse ci-après secrétariat particulier de Monsieur le Directeur général de la CNSS à Ouagadougou, au 6ème étage de l'immeuble du siège sis Place de la nation au plus tard le **06/05/2025 à 09 heures**. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.

8. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, d'un montant de :

Lot	Garantie de soumission
1	Un million cinq cent mille (1 500 000) FCFA
2	Huit cent mille (800 000) FCFA
3	Un million deux cent mille (1 200 000) FCFA
4	Un million (1 000 000) FCFA

conformément à l'article 95 du décret n°2017-0049/PRES/PM/MINEFID du 1er février 2017 portant procédures de passation, d'exécution et de règlement des marchés publics et des délégations de service public.

9. Les Soumissionnaires resteront engagés par leur offre pendant une période de quatre-vingt-dix jours (90) à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifié au point 19.1 des IC et au DPAO.

10. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent assister à l'ouverture des plis le **06/05/2025 à 9 heures** à l'adresse suivante : salle du Conseil d'Administration au 6ème étage de l'immeuble du siège sis Place de la nation.

Le président de la commission d'attribution des marchés

Mohomed OUEDRAOGO

Acquisition d'objets promotionnels pour la vulgarisation de nouvelle identité visuelle de la SONATUR

Avis de demande de prix
N°2025-003/DG-SONATUR/PRM du 01-04-2025
Financement : Budget SONATUR, exercice 2024

Cet avis de demande de prix fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés publics exercice 2024 de la SONATUR.

- 1• Le Directeur Général de la Société Nationale d'Aménagement des Terrains Urbains (SONATUR) lance une demande de prix ayant pour objet l'acquisition d'objets promotionnels pour la vulgarisation de nouvelle identité visuelle de la SONATUR.
- 2• L'acquisition sera financée sur le budget de la SONATUR exercice 2024.
- 3• La participation à la concurrence est ouverte à toutes les entreprises pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'Administration.
- 4• Le délai d'exécution est de quatre-vingt-dix (90) jours.
- 5• Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix au secrétariat de la Personne Responsable des Marchés à la Direction Générale de la SONATUR sis Avenue Kwamé N'Krumah 03 BP 7222 Ouagadougou 03 Tél. : 25 30 17 73 / 74 Fax : 25 31 87 19 chaque jour ouvrable du lundi au vendredi de 7h 30 à 15h 30.
- 6• Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix au secrétariat de la Personne Responsable des Marchés de la SONATUR 1er étage du bâtiment annexe sis Avenue Kwamé N'Krumah 03 BP 7222 Ouagadougou 03 à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de cinquante (50 000) francs CFA à la caisse du siège de la SONATUR au rez de chaussée du bâtiment principal sis Avenue Kwamé N'Nkrumah 03 BP 7222 Ouagadougou 03 Tél. : 25 30 17 73 / 74 Fax : 25 31 87 19 chaque jour ouvrable du lundi au vendredi de 7h 30 à 15h 30.
- 7• En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non réception du dossier de demande de prix par le Candidat.
- 8• Les offres présentées en un original et trois (03) copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant d'un million trois cent mille (1 300 000) francs CFA devront parvenir ou être remises à l'adresse ci-après : secrétariat de la Direction Générale de la SONATUR 1er étage du bâtiment principal sis Avenue Kwamé N'Nkrumah 03 BP 7222 Ouagadougou 03 Tél. : 25 30 17 73 / 74 Fax : 25 31 87 19 chaque jour ouvrable du lundi au vendredi de 7h 30 à 15h 30 au plus tard le **mercredi 16 avril 2025 à 09 heures 00 TU**.
- 9• L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.
En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non-réception de l'offre transmise par le Candidat.
- 10• Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante (60) jours calendaires, à compter de la date de remise des offres.
 - Montant prévisionnel : 69 620 000 F CFA TTC ;

Le Directeur Général

Boureima OUATTARA
Chevalier de l'Ordre de Etalon

Gardiennage et sécurisation des locaux du Fonds Faso Kuna-Wili (FKW)

Avis de demande de prix à commande
n°2025-02/MSJE/SG/FKW/DG/PRM du 04 Avril 2025
Financement : Budget du Fonds Faso Kuna-Wili, Exercice 2025

Cet avis de demande de prix fait suite à l'adoption du Plan de Passation des Marchés, exercice 2025 du Fonds Faso Kuna-Wili (FKW)

1. Le Fonds Faso Kuna-Wili (FKW) dont l'identification complète est précisée aux Données Particulières de la Demande de Prix (DPDPX) lance une demande de prix ayant pour objet « gardiennage et sécurisation des locaux du Fonds Faso Kuna-Wili » tels que décrits dans les Données particulières de la demande de prix.

2. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration ayant un agrément technique ou d'une autorisation délivré(e) par le ministère en charge de la sécurité

Les services sont constitués en deux (02) lots:

Lot 1 : gardiennage et sécurisation des locaux du Fonds Faso Kuna-Wili (Les Hauts-Bassins (Bobo Dioulasso), le Centre-Ouest (Koudougou) et le Sahel (Dori) ;

Lot 2 : gardiennage et sécurisation des locaux du Fonds Faso Kuna-Wili (Le Plateau Central (Ziniaré), le Centre-Est (Tenkodogo) et le Nord (Ouahigouya).

3. Le délai de validité du contrat s'étant sur l'année budgétaire 2025 pour chaque lot avec un délai d'exécution de quatre-vingt-dix (90) jours pour chaque commande.

Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix au niveau de la Personne Responsable des Marchés, sise à Ouagadougou Commune de Baskuy, en face de l'ambassade de la cote d'ivoire, immeuble R+3 secteur 03, 01 BP 13332 Ouagadougou 01 aéroport 10000 Téléphone : 25 30 00 64.

Tout candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix à commandes au secrétariat de la Direction des Marchés Publics et moyennant paiement d'un montant non remboursable de vingt mille (20 000) F CFA pour le lot 1 et le lot 2 à la régie de la DG-CMEF du Ministère de l'Economie, des Finances et de la prospective, sise au 395, Avenue Ho Chi Minh.

En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne Responsable des Marchés ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le Candidat.

Les offres présentées en un original et trois copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant de : Deux cent cinquante mille (250 000) Francs CFA pour chaque lot devront parvenir ou être remises à l'adresse suivante : au bureau de la Personne Responsable des Marchés, sise à Ouagadougou Commune de Baskuy, en face de l'ambassade de la cote d'ivoire, immeuble R+3 secteur 03, 01 BP 13332 Ouagadougou 01 aéroport 10000 Téléphone : 25 30 00 64 et aux heures suivantes du lundi au jeudi de 7h 30mn - 12h 30 mn et 13h00-16h 00 mn et vendredi de 07h30 - 12 h 30 mn et 13 h 30 mn à 16h 30mn. avant le **mercredi 16 avril 2025 à 09 heures 00 minute TU**.

L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.

Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante (60) jours calendaires, à compter de la date limite de remise des offres.

Le montant de l'enveloppe prévisionnelle en TTC pour chaque lot est :

Lot 1: 12 500 000 F CFA TTC

Lot 2: 12 500 000 F CFA TTC

Le Directeur Général

Pr Hamidou SAWADOGO

Chevalier de l'Ordre des Palmes Académiques

Acquisition d'un GPS différentiel et organisation d'une formation pratique sur son utilisation au profit de la DGNET

AAON N° 2025-0249/MID/SG/DMP/SMF-PC du 14 mars 2025

1. Cet Avis d'appel d'offres fait suite à l'Avis Général de Passation des Marchés paru dans le quotidien N°3315 du 17 mars 2022
2. Le Gouvernement du Burkina Faso a sollicité et obtenu de la Banque Ouest Africaine de Développement (BOAD) des fonds, afin de financer le Projet de construction et de bitumage de la route régionale N°11 (RR11) Kolinka – Fara – Poura Carrefour et a l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour l'acquisition d'un GPS différentiel et organisation d'une formation pratique sur son utilisation au profit de la DGNET. Les produits seront destinés à la Direction Générale de la Normalisation des Etudes Techniques sise à Goughin.
3. Le Ministère des Infrastructures et du Désenclavement à travers la Direction des Marchés Publics, sollicite des offres fermées de la part de soumissionnaires éligibles et répondant aux qualifications requises pour l'acquisition d'un GPS différentiel et organisation d'une formation pratique sur son utilisation au profit de la DGNET. La durée de livraison est de 45 jours y compris la formation. Les variantes ne seront pas prises en considération.
4. La participation à cet appel d'offres ouvert tel que défini dans les Directives pour la passation des marchés de travaux, de biens et de services (autres que les services de consultants) par un prêt ou une avance de fonds de la BOAD, concerne tous les candidats éligibles et remplissant les conditions définies dans le présent Dossier d'Appel d'Offres Ouvert et qui ne sont pas frappés par les dispositions desdites directives.
5. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la Direction des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement (DMP/MID), Adresse e-mail : dmpmid@yahoo.fr Tél : 25 32 49 18 / 51 29 15 49 au plus tard le 14 avril 2025 et prendre connaissance des documents d'Appel d'offres à l'adresse mentionnée ci-après : 03 BP 7011 sis à Ouagadougou, 3ème étage de du Building Lamizana, de 07 heures 30 mn à 12 heures 30 mn et de 13 heures à 16 heures 00 mn tous les jours ouvrables.
Les informations complémentaires peuvent être sollicitées de la Direction des Marchés Publics du MID douze (12) jours au plus tard avant la date limite de dépôt des offres. Les réponses dans ce cas, doivent être envoyées au plus tard sept (7) jours avant la date limite de dépôt des offres.
6. Les exigences en matière de qualification sont :
L'Appel d'offres est ouvert aux sociétés et bureaux d'études spécialistes dans le domaine de la géodésie, vente de matériels de topographie et du développement de logiciels.
Le prestataire devra avoir :
Des références (au moins 02) pour des activités similaires avec les contacts utiles.
 - L'Autorisation du Fabricant est requise ;
 - Liste d'au moins une (01) personne ressource du fabricant avec leurs adresse mail fonctionnelles ;
 - Les prospectus ou fiches techniques d'origine du matériel à fournir
 - Un site web permettant de vérifier l'origine et les spécifications techniques de l'équipement.
 - Un service après-vente est requis : une formation du personnel sur l'utilisation du matériel.
 - Une garantie de 12 mois
 - Avoir au moins deux (02) marchés similaires y compris formation.
 - Avoir un chiffre d'affaires moyen au moins égal à 17 500 000 FCFA. Pour les entreprises naissantes, leur capacité financière pourra être appréciée de façon objective par référence à des déclarations appropriées des banques ou organismes financiers habilités ou le cas échéant la preuve d'une assurance des risques professionnels
7. Les candidats intéressés peuvent obtenir un dossier d'Appel d'offres complet à l'adresse mentionnée ci-après à la Direction des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement (DMP/MID) contre paiement d'un montant non remboursable de Vingt cinq mille (25 000) francs CFA. Les paiements du dossier se font auprès du Régisseur de la Direction Générale des Marchés Publics et des Engagements Financiers (DG-CMEF), sise 395, Avenue Ho Chi Minh, 01 BP 6444 Ouagadougou 01 Tél. : (+226) 25 32 47 75 / 25 32 46 12.
8. Les offres doivent être rédigées en langue française et devront être déposées à l'adresse ci-après : Direction des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement, 03 BP 7011 sis à Ouagadougou, 3ème étage de du Building Lamizana, Tél : 25 32 49 18 / 51 29 15 49, au plus tard **le lundi 12 mai 2025 à 09 heures 30 minutes**.
Les offres qui ne parviendront pas aux heures et date ci-dessus indiquées, seront purement et simplement rejetées. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des Soumissionnaires qui désirent participer à l'ouverture des plis. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission d'un montant d'un million (1 000 000) francs CFA. Les offres devront demeurer valides pendant une durée de Cent vingt (120) jours à compter de la date limite de soumission.

La Directrice des Marchés Publics

Lizata SAVADOGO
Chevalier de l'Ordre de Mérite

Réalisation de divers travaux à la DRO de la CNSS

**Rectificatif du Quotidien N° 4112 du lundi 07 avril 2025, page 62
portant sur les tableaux des paragraphes 2 ; 7 et 9**

**Avis d'Appel d'Offres Ouvert
N° 2025/005/CNSS/DESG/SM**

1. Cet Avis d'appel d'offres fait suite à l'adoption du plan de Passation des Marchés du plan de passation des marchés gestion 2025 de la Caisse Nationale de sécurité Sociale.

2. La Caisse Nationale de sécurité Sociale sollicite des offres fermées de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour la réalisation de divers travaux à la DRO de la CNSS et se décompose comme suit :

N° lot	Désignation	Montant prévisionnel
1	Travaux de remplacement des tubes fluo par des lampes Led et la correction du niveau d'éclairage des postes de travail au niveau de la DRO Cissin	115 226 945 TTC
2	Travaux de reprise de peinture du nouveau siège de la DRO	148 500 000 TTC
3	Aménagement des patios de la DRO siège en salles d'attente	60 714 717 TTC
4	Travaux d'aménagement de la devanture de l'agence de Dassasgho (couverture des caniveaux et pavés)	18 500 000 TTC
5	Travaux de construction d'une guérite et installation de barrière à l'entrée de la cour de l'agence de Koudougou	5 887 000 TTC
6	Travaux d'aménagement d'aire de lavage de véhicules, réalisation d'une rampe d'accès à l'entrée Est de la cour et la réalisation d'un REGARD communiquant avec la fosse septique pour les eaux de lavages	5 070 000 TTC

3. La passation du Marché sera conduite par Appel d'offres ouvert tel que défini aux articles 53 et suivants du décret n°2017-0049/PRES/PM/MINEFID du 1er février 2017 portant procédures de passation, d'exécution et de règlement des marchés publics et des délégations de service public, et ouvert à tous les candidats éligibles.

4. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la Caisse Nationale de Sécurité Sociale, au Service des Marchés, et prendre connaissance des documents d'Appel d'offres au rez de chaussée bâtiment A du siège, sis à côté de la place de la nation.

5. Les exigences en matière de qualifications sont : Voir le DPAO pour les informations détaillées.

6. La durée des travaux ne doit pas excéder 120 jours pour les lots 1 et 2 et 90 jours pour les lots 3, 4, 5 et 6.

7. Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le dossier d'Appel d'offres complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de

lot	Montant
1	150 000
2	150 000
3	75 000
4	30 000
5	30 000
6	30 000

à l'adresse mentionnée ci-après, Service des Marchés au rez de chaussée bâtiment A du siège, sis à côté de la place de la nation. La méthode de paiement sera en espèce. Le Dossier d'Appel d'offres sera remis main à main.

8. Les offres devront être soumises à l'adresse ci-après : secrétariat particulier de Monsieur le Directeur général de la CNSS à Ouagadougou, au 6ème étage de l'immeuble du siège sis Place de la nation au plus tard le **06/05/2025 à 9 heures** en un (1) original et deux (02) copies. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.

9. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, d'un montant de :

lot	Garantie de soumission
1	Trois millions (3 000 000) FCFA
2	Quatre millions (4 000 000) FCFA
3	Un million (1 000 000) FCFA
4	Cinq cent mille (500 000) FCFA
5	Cent mille (100 000) FCFA
6	Cent mille (100 000) FCFA

10. Les Soumissionnaires resteront engagés par leur offre pendant une période de cent vingt (120) jours à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifié au point 19.1 des IC et au DPAO.

11. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent assister à l'ouverture des plis le **06/05/2025 à 9 heures** à l'adresse suivante : Salle du Conseil d'Administration au 6ème étage de l'immeuble du siège sis Place de la nation.

Le Président de la Commission d'attribution des marchés

Mohomed OUEDRAOGO

Travaux de réfection des locaux du siège de la SONATUR

Avis de demande de prix à commandes
N°2025-004/DG-SONATUR/PRM du 01-04-2025
Financement : Budget SONATUR, exercice 2025

Cet avis de demande de prix fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés publics exercice 2025 de la SONATUR.

- 1• Le Directeur Général de la Société Nationale d'Aménagement des Terrains Urbains (SONATUR) lance une demande de prix ayant pour objet la réalisation des travaux de réfection des locaux du siège de la SONATUR.
- 2• Les travaux seront financés sur le budget de la SONATUR exercice 2025.
- 3• La participation à la concurrence est ouverte à toutes les entreprises ayant au moins l'agrément technique B1 couvrant la région du Centre et en cours de validité pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration. Les travaux se décomposent en lot unique.
- 4• Le délai de validité du marché est l'année budgétaire 2025.
- 5• Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix au secrétariat de la Personne Responsable des Marchés à la Direction Générale de la SONATUR sis Avenue Kwamé N'Krumah 03 BP 7222 Ouagadougou 03 Tél. : 25 30 17 73 / 74 Fax : 25 31 87 19 chaque jour ouvrable du lundi au vendredi de 7h 30 à 15h 30.
- 6• Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix au secrétariat de la Personne Responsable des Marchés de la SONATUR 1er étage du bâtiment annexe sis Avenue Kwamé N'Krumah 03 BP 7222 Ouagadougou 03 à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de cinquante mille (50 000) FCFA à la caisse du siège de la SONATUR au rez de chaussée du bâtiment principal sis Avenue Kwamé N'Krumah 03 BP 7222 Ouagadougou 03 Tél. : 25 30 17 73 / 74 Fax : 25 31 87 19 chaque jour ouvrable du lundi au vendredi de 7h 30 à 15h 30.
- 7• En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non réception du dossier de demande de prix par le Candidat.
- 8• Les offres présentées en un original et trois (03) copies marquées comme telles, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant de six cent cinquante mille (650 000) FCFA devront parvenir ou être remises à l'adresse ci-après : secrétariat de la Direction Générale de la SONATUR 1er étage du bâtiment principal sis Avenue Kwamé N'Krumah 03 BP 7222 Ouagadougou 03 Tél. : 25 30 17 73 / 74 - Fax : 25 31 87 19 chaque jour ouvrable du lundi au vendredi de 7h 30 à 15h 30 au plus tard le **mercredi 16 avril 2025 à 09 heures 00**.
- 9• L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister. En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non-réception de l'offre transmise par le Candidat.
- 10• Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante (60) jours calendaires, à compter de la date de remise des offres.
 - Montant prévisionnel : 32 450 000 FCFA TTC.

Le Président de la Commission d'Attribution des Marchés

Boureima OUATTARA
Chevalier de l'Ordre de Etalon

Travaux d'aménagement d'environ 300 km de pistes rurales dans neuf (09) régions du Burkina Faso.

Avis d'Appel d'Offres Ouvert
N°2025-0252/MID/SG/DMP/SMT-PI

Financement : Budget de l'Etat, Exercices 2025-2026

Rectificatif de la publication parue dans la Revue des marchés publics n°4105 du jeudi 27 mars 2025 de la page 33 à la page 35 portant sur les exigences en matière de qualification.

1. Cet avis d'appel d'offres fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement de l'année 2025.

2. Le Ministère des Infrastructures et du Désenclavement sollicite des offres fermées de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour la réalisation des travaux d'aménagement d'environ 300 km de pistes rurales dans neuf (09) régions du Burkina Faso.

Les travaux sont répartis en vingt (20) lots comme suit :

Lot 1 : Région de la Boucle du Mouhoun/ Province du Mouhoun
PISTE : Tchériba - Serena - Lasso = 31,16 km
Total lot 1 : 31,16 km

Lot 2 : Région de la Boucle du Mouhoun/ Province des Balés
PISTE : Maoula - Fobiri - Mouni - Dora = 17,5 km
Total lot 2 : 17,5 km

Lot 3 : Région des Cascades / Province de la Comoé
PISTE : Moussodougou - Dou - Orodara = 17,20 km
Total lot 3 : 17,20 km

Lot 4 : Région du Centre-Est / Province du Boulgou
PISTE1 : Ounzéogo (Embr RR Tenkodogo-Ounzéogo)-Milla-Sonné - Pônkré (Hameau de culture)=12 km
PISTE 2 : Bretelle Milla-Siguinvoussé = 1 km
Total lot 4 : 13 km

Lot 5 : Région du Centre-Est / Province du Boulgou
PISTE : Garango (Embr RN 17) - Sanogho - Lergho - Ounzeogo - Bagré (Embr RR 09) = 35,3 km
Total lot 5 : 35,3 km

Lot 6 : Région du Centre-Est / Province du Boulgou
PISTE : Cela (Embr RN 16) - Bané - Loukin -Ournoghin - Zano (Embr. RN16) = 22,00 km
Total lot 6 : 22,00 km

Lot 7 : Région du Centre-Est /Province du Boulgou
PISTE : Boussouma-Lengha -Yakala= 22,80 km
Total lot 7 : 22,80 km

Lot 8 : Région du Centre-Est /Province du Boulgou
PISTE 1 : Pakala (Embr RN 17)-Tonogou-Zabga-Bangagou= 7,50 km
PISTE 2 : Torla (Embr RN17) - Zabga - Mogaho = 6,70 km
Total lot 8 : 14,20 km

Lot 9 : Région du Centre-Nord / Province du Bam
PISTE 1 : Bokin (Embr. RD 95) - Niangouèla = 5,727 km
PISTE 2 : Bokin - Lallé = 3,068 km
PISTE 3 : Guibaré - Bolin - Gougré = 6,28 km
PISTE 4 : Guibaré - Boulporé = 2,143 km
Total lot 9 : 17,218 km

Lot 10 : Région Centre-Ouest / Province du Sissili
PISTE : Logo (Fin rechargement) - Karabolé - Villy - Villy Bongo (Embr RN01) = 10,40 km
Total lot 10 : 10,40 km

Lot 11 : Région Centre-Ouest / Province du Sissili
PISTE : Yallé (Emb. RN06)- Danfina- Yelbouga (Emb. RD120)=14,50 km
Total lot 11 : 14,50 km

Lot 12 : Région Centre-Ouest / Province du Boulikieudé
PISTE : Sakoiné (Emb RN 01) - Kibroag - Tanghin - Koanga = 15,80 km
Total lot 12 : 15,80 km

Lot 13 : Région Centre-Ouest / Province du Ziro
PISTE : Sourou – Livara = 10,30 km
Total lot 13 : 10,30 km

Lot 14 : Région des Hauts Bassins/ Province du Houet
PISTE : Karangasso Vigué - Diosso = 14,95 km
Total lot 14 : 14,95 km

Lot 15 : Région du Nord/ Province du Passoré
PISTE 1 : Waellé (Embr RN13) - Roumtenga (Ecole B) = 3,80 km
PISTE 2 : Sassa - Kourzouli - Ragounda (Embr RD 078) = 4,19 km
PISTE 3 : Kona (Embr RD 082) - Nibiéla (Embr RD 078) = 4,25 km
Total lot 15 : 12,24 km

Lot 16 : Région du Plateau Central/Province du Ganzourgou
PISTE 1 : Kominsé - Kabouda - Tanghin = 20,80 km
PISTE 2 : Bretelle de Kara = 3,10 km
Total lot 16 : 23,90 km

Lot 17 : Région du Sud-Ouest /Province du Bougouriba
PISTE 1 : Tioyo (Embr RN 12) - Syindrou – Gnebissinanon = 7,958 km
PISTE 2 : Tomena - Pokouro= 8,967 km
Total lot 17 : 16,925 km

Lot 18 : Région du Sud-Ouest / Province du Ioba
PISTE 1 : Dalgane – Perkpan = 9,00 km
PISTE 2 : Perkpan - Bolembar = 8,50 km
Total lot 18 : 17,50 km

Lot 19 : Région du Sud-Ouest /Province du Poni
PISTE : Souraguéra - Binséo - Soromboura - Malba = 10,50 km
Total lot 19 : 10,50 km

Lot 20 : Région du Sud-Ouest /Province du Poni
PISTE : Tchoblorla (Emb RN11) - Djantara - Koubédjolo = 11,90 km
Total lot 20 : 11,90 km.

3. La passation du Marché sera conduite par Appel d'offres ouvert tel que défini aux articles 64 et suivants du décret n°2024-1748/PRES/PM/MEF du 31 décembre 2024 portant procédures de passation, d'exécution et de règlement des marchés publics, et ouvert à tous les candidats éligibles.

4. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la Direction des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement à l'adresse suivante : 03 BP 7011 Ouagadougou 03, Building LAMIZANA, 3ème étage. Tél. : (226) 51 29 15 49, BURKINA FASO, email : dmpmid@yahoo.fr ou à la Direction Générale des Pistes Rurales (DGPR) : 03 BP 7004 Ouagadougou 03 sise dans les locaux de la Direction Régionale des Infrastructures et du Désenclavement du Centre à Kossodo, Tél. : (226) 25 35 60 26, aux jours ouvrables, de 08 heures à 12 heures et de 13 heures à 15 heures (heure locale).

5. Les exigences en matière de qualifications sont :
• avoir l'agrément technique de la catégorie T3 ou T4 (TR2 ou TR3) du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement en cours de validité. Pour les entreprises dont les agréments sont en cours de renouvellement, joindre une copie du récépissé du renouvellement.

Travaux

• avoir des projets similaires exécutés et un chiffre d'affaires moyen minimum aux cours des trois (03) dernières années (2022-2024) ou depuis la création de l'entreprise et disposer d'une ligne de crédit conformément au tableau ci-dessous (Voir le DPAO pour les informations détaillées) :

Région	Lot	Montant prévisionnel en FCFA TTC	Ligne de crédit en F CFA	Chiffre d'affaires en F CFA TTC	Nombre de Projets similaires	Délais d'exécution (Mois)
BOUCLE DU MOUHOUN	1	1 454 656 947	436 397 085	1 163 700 000	01	11
	2	589 440 409	176 832 123	471 600 000	01	9
CASCADES	3	603 264 946	180 979 484	482 600 000	01	9
CENTRE-EST	4	1 015 073 510	304 522 053	812 100 000	01	11
	5	760 107 665	228 032 300	608 100 000	01	10
	6	662 065 734	198 619 721	529 600 000	01	9
	7	720 348 582	216 104 575	576 300 000	01	10
	8	695 929 707	208 778 913	556 700 000	01	9
CENTRE-NORD	9	751 927 849	225 578 355	601 500 000	01	10
CENTRE-OUEST	10	328 574 168	98 572 251	262 900 000	01	7
	11	464 013 694	139 204 109	371 200 000	01	8
	12	564 739 410	169 421 823	451 800 000	01	9
	13	304 335 334	91 300 601	243 500 000	01	7
HAUTS BASSINS	14	500 926 911	150 278 074	400 700 000	01	8
NORD	15	575 533 823	172 660 147	460 400 000	01	9
PLATEAU CENTRAL	16	906 397 953	271 919 386	725 100 000	01	10
SUD-OUEST	17	592 485 554	177 745 667	474 000 000	01	9
	18	637 937 304	191 381 192	510 300 000	01	9
	19	619 510 001	185 853 001	495 600 000	01	9
	20	616 640 340	184 992 102	493 300 000	01	9

6. Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le Dossier d'Appel d'Offres complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de deux cent mille (200 000) Francs CFA pour chacun des lots 10,11,13 et 14 ; de deux cent cinquante mille (250 000) Francs CFA pour chacun des lots 1,2,3,4,5,6,7,8,9,12,15,16,17,18,19 et 20 auprès de la Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics et des Engagements Financiers (DGCMEF) : 01 BP 6444 Ouagadougou 01 – Tél. (226) 25 32 47 75 – 25 32 46 12, et à l'adresse mentionnée ci-après : Direction des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement (DMP/MID), 03 BP 7011 Ouagadougou 03, Building LAMIZANA, 3ème étage. Tél. : (226) 51 29 15 49, BURKINA FASO. Le mode de paiement sera en espèce.

7. Les offres devront être soumises à l'adresse ci-après : Secrétariat de la Direction des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement (DMP/MID), 03 BP 7011 Ouagadougou 03, Building LAMIZANA, 3ème étage. Tél. : (226) 51 29 15 49, BURKINA FASO au plus tard le **lundi 28 avril 2025 à 09 heures 30 minutes**, en un (1) original et trois (03) copies.

N.B :

- En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, le Directeur des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement (DMP/MID) ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le soumissionnaire. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.
- L'Autorité contractante se réserve le droit de vérifier l'authenticité des certificats de chiffre d'affaires des entreprises soumissionnaires et des cartes grises de leur matériel roulant.
- Une entreprise ne peut être attributaire de plus d'un (01) lot.

8. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission conformément au tableau ci-dessous :

Garantie de soumission	
Lot	Montant en FCFA
1	29 093 000
2	11 789 000
3	12 065 000
4	20 301 000

5	15 202 000
6	13 241 000
7	14 407 000
8	13 919 000
9	15 039 000
10	6 571 000
11	9 280 000
12	11 295 000
13	6 087 000
14	10 019 000
15	11 511 000
16	18 128 000
17	11 850 000
18	12 759 000
19	12 390 000
20	12 333 000

9. Les soumissionnaires resteront engagés par leurs offres pendant une période de cent vingt (120) jours à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifiées au point 19.1 des IC et au DPAO.

10. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent assister à l'ouverture des plis le **lundi 28 avril 2025 à 09 heures 30 minutes** à l'adresse suivante : Direction des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement (DMP/MID), 03 BP 7011 Ouagadougou 03, Building LAMIZANA, 3ème étage. Tél. : (226) 51 29 15 49, BURKINA FASO. Le Maître d'Ouvrage se réserve le droit de ne donner suite au présent dossier d'appel d'offres.

La Directrice des Marchés Publics

Lizata SAVADOGO
Chevalier de l'Ordre de Mérite

Travaux d'entretien courant des routes bitumées de l'année 2025 dans les régions de la Boucle du Mouhoun, du Centre Nord, du Nord et du Sahel.

AVIS D'APPEL D'OFFRES OUVERT
N°2025-0313/MID/SG/DMP/SMT-PI
Financement : Budget de l'Etat : Gestion 2025

1. Cet avis d'appel d'offres fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement de l'année 2025.
2. Le Ministère des Infrastructures et du Désenclavement sollicite des offres fermées de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour la réalisation des travaux d'entretien courant des routes bitumées de l'année 2025 dans les régions de la Boucle du Mouhoun, du Centre Nord, du Nord et du Sahel.
3. La passation du Marché sera conduite par Appel d'offres ouvert tel que défini aux articles 64 et suivants du décret n°2024-1748/PRES/PM/MEF du 31 décembre 2024 portant procédures de passation, d'exécution et de règlement des marchés publics, et ouvert à tous les candidats éligibles.
4. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la Direction des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement à l'adresse suivante : 03 BP 7011 Ouagadougou 03, Building LAMIZANA, 3ème étage. Tél. : (226) 51 29 15 49, BURKINA FASO, email : dmpmid@yahoo.fr ou à la Direction Générale de l'Entretien des Infrastructures de Transport, Zone Industrielle de Gounghin, Avenue Kadiogo, Secteur 09, 03 BP 7004 Ouagadougou 03 BURKINA FASO, aux jours ouvrables, de 08 heures à 12 heures et de 13 heures à 15 heures (heure locale).
5. Les exigences en matière de qualifications sont :
 - avoir l'agrément technique de la catégorie T3 ou T4 (TR2 ou TR3) du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement en cours de validité. Pour les entreprises dont les agréments sont en cours de renouvellement, joindre une copie du récépissé du renouvellement.
 - avoir un chiffre d'affaires moyen minimum aux cours des trois (03) dernières années (2022-2024) ou depuis la création de l'entreprise et disposer d'une ligne de crédit conformément au tableau ci-dessous (Voir le DPAO pour les informations détaillées) :

Région	Lot	Montant prévisionnel en FCFA TTC	Ligne de crédit en F CFA	Chiffre d'affaires en F CFA TTC	Délais d'exécution (Mois)
BOUCLE DU MOUHOUN	1	137 304 151	40 000 000	120 000 000	05 mois
	2	127 695 883	35 000 000	110 000 000	05 mois
CENTRE-NORD	3	104 999 940	30 000 000	90 000 000	04 mois
EST	4	154 999 254	45 000 000	135 000 000	05 mois
NORD	5	100 512 400	30 000 000	85 000 000	04 mois

6. Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le Dossier d'Appel d'Offres complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de trois cent mille (300 000) Francs CFA pour chacun des lots auprès de la Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics et des Engagements Financiers (DGCMEF) : 01 BP 6444 Ouagadougou 01 – Tél. (226) 25 32 47 75 – 25 32 46 12, et à l'adresse mentionnée ci-après : Direction des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement (DMP/MID), 03 BP 7011 Ouagadougou 03, Building LAMIZANA, 3ème étage. Tél. : (226) 51 29 15 49, BURKINA FASO. Le mode de paiement sera en espèce.
7. Les offres devront être soumises à l'adresse ci-après : Secrétariat de la Direction des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement (DMP/MID), 03 BP 7011 Ouagadougou 03, Building LAMIZANA, 3ème étage. Tél. : (226) 51 29 15 49, BURKINA FASO au plus tard le **lundi 12 mai 2025 à 09 heures 30 minutes**, en un (1) original et trois (03) copies.

- N.B :
- En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, le Directeur des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement (DMP/MID) ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le soumissionnaire. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.
 - L'Autorité contractante se réserve le droit de vérifier l'authenticité des certificats de chiffre d'affaires des entreprises soumissionnaires et des cartes grises de leur matériel roulant.
 - Une entreprise ne peut être attributaire de plus de deux (02) lots.

8. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission conformément au tableau ci-dessous :

Garantie de soumission	
Lot	Montant en FCFA
1	4 100 000
2	3 800 000
3	3 100 000
4	4 600 000
5	3 000 000

9. Les soumissionnaires resteront engagés par leurs offres pendant une période de cent vingt (120) jours à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifiées au point 19.1 des IC et au DPAO.
10. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent assister à l'ouverture des plis le **lundi 12 mai 2025 à 09 heures 30 minutes** à l'adresse suivante : Direction des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement (DMP/MID), 03 BP 7011 Ouagadougou 03, Building LAMIZANA, 3ème étage. Tél. : (226) 51 29 15 49, BURKINA FASO.
 Le Maître d'Ouvrage se réserve le droit de ne donner suite au présent dossier d'appel d'offres.

La Directrice des Marchés Publics

Lizata SAVADOGO
 Chevalier de l'Ordre de Mérite

Travaux d'entretien courant des routes bitumées de l'année 2025 dans les régions des Cascades, du Centre Ouest, des Hauts Bassins et du Sud-Ouest.

AVIS D'APPEL D'OFFRES OUVERT
N°2025-0315/MID/SG/DMP/SMT-PI
Financement : Budget de l'Etat : Gestion 2025

15 49, BURKINA FASO au plus tard le **mardi 13 mai 2025 à 09 heures 30 minutes**, en un (1) original et trois (03) copies.

N.B :

1. Cet avis d'appel d'offres fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement de l'année 2025.

- En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, le Directeur des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement (DMP/MID) ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le soumissionnaire. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.

2. Le Ministère des Infrastructures et du Désenclavement sollicite des offres fermées de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour la réalisation des travaux d'entretien courant des routes bitumées de l'année 2025 dans les régions des Cascades, du Centre Ouest, des Hauts Bassins et du Sud-Ouest.

- L'Autorité contractante se réserve le droit de vérifier l'authenticité des certificats de chiffre d'affaires des entreprises soumissionnaires et des cartes grises de leur matériel roulant.

3. La passation du Marché sera conduite par Appel d'offres ouvert tel que défini aux articles 64 et suivants du décret n°2024-1748/PRES/PM/MEF du 31 décembre 2024 portant procédures de passation, d'exécution et de règlement des marchés publics, et ouvert à tous les candidats éligibles.

- Une entreprise ne peut être attributaire de plus de deux (02) lots.

4. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la Direction des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement à l'adresse suivante : 03 BP 7011 Ouagadougou 03, Building LAMIZANA, 3ème étage. Tél. : (226) 51 29 15 49, BURKINA FASO, email : dmpmid@yahoo.fr ou à la Direction Générale de l'Entretien des Infrastructures de Transport, Zone Industrielle de Gounghin, Avenue Kadiogo, Secteur 09, 03 BP 7004 Ouagadougou 03 BURKINA FASO, aux jours ouvrables, de 08 heures à 12 heures et de 13 heures à 15 heures (heure locale).

8. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission conformément au tableau ci-dessous :

Garantie de soumission	
Lot	Montant en FCFA
1	5 600 000
2	4 400 000
3	3 700 000
4	5 700 000
5	3 800 000
6	4 200 000
7	5 200 000
8	3 700 000

5. Les exigences en matière de qualifications sont :

- avoir l'agrément technique de la catégorie T3 ou T4 (TR2 ou TR3) du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement en cours de validité. Pour les entreprises dont les agréments sont en cours de renouvellement, joindre une copie du récépissé du renouvellement.
- avoir un chiffre d'affaires moyen minimum aux cours des trois (03) dernières années (2022-2024) ou depuis la création de l'entreprise et disposer d'une ligne de crédit conformément au tableau ci-dessous (Voir le DPAO pour les informations détaillées) :

9. Les soumissionnaires resteront engagés par leurs offres pendant une période de cent vingt (120) jours à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifiées au point 19.1 des IC et au DPAO.

Région	Lot	Montant prévisionnel en FCFA TTC	Ligne de crédit en F CFA	Chiffre d'affaires en F CFA TTC	Délais d'exécution (Mois)
Cascades	1	188 000 668	55 000 000	160 000 000	05
	2	149 222 800	40 000 000	130 000 000	05
Centre Ouest	3	125 780 920	35 000 000	110 000 000	05
	4	190 570 000	55 000 000	170 000 000	05
Hauts Bassins	5	127 323 180	35 000 000	110 000 000	05
	6	142 107 400	40 000 000	125 000 000	05
Sud-Ouest	7	174 323 170	50 000 000	150 000 000	05
	8	125 670 000	35 000 000	110 000 000	05

10. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent assister à l'ouverture des plis le **mardi 13 mai 2025 à 09 heures 30 minutes** à l'adresse suivante : Direction des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement (DMP/MID), 03 BP 7011 Ouagadougou 03, Building LAMIZANA, 3ème étage. Tél. : (226) 51 29 15 49, BURKINA FASO.

Le Maître d'Ouvrage se réserve le droit de ne donner suite au présent dossier d'appel d'offres.

La Directrice des Marchés Publics

Lizata SAVADOGO
Chevalier de l'Ordre de Mérite

6. Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le Dossier d'Appel d'Offres complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de trois cent mille (300 000) Francs CFA pour chacun des lots auprès de la Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics et des Engagements Financiers (DGCMEF) : 01 BP 6444 Ouagadougou 01 – Tél. (226) 25 32 47 75 – 25 32 46 12, et à l'adresse mentionnée ci-après : Direction des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement (DMP/MID), 03 BP 7011 Ouagadougou 03, Building LAMIZANA, 3ème étage. Tél. : (226) 51 29 15 49, BURKINA FASO. Le mode de paiement sera en espèce.

7. Les offres devront être soumises à l'adresse ci-après : Secrétariat de la Direction des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement (DMP/MID), 03 BP 7011 Ouagadougou 03, Building LAMIZANA, 3ème étage. Tél. : (226) 51 29

Travaux d'entretien courant des routes bitumées de l'année 2025 dans les régions du Centre, du Centre Est, du Centre Sud et du Plateau Central.

AVIS D'APPEL D'OFFRES OUVERT
N°2025-0317/MID/SG/DMP/SMT-PI
Financement : Budget de l'Etat : Gestion 2025

1. Cet avis d'appel d'offres fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement de l'année 2025.

2. Le Ministère des Infrastructures et du Désenclavement sollicite des offres fermées de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour la réalisation des travaux d'entretien courant des routes bitumées de l'année 2025 dans les régions du Centre, du Centre Est, du Centre Sud et du Plateau Central.

3. La passation du Marché sera conduite par Appel d'offres ouvert tel que défini aux articles 64 et suivants du décret n°2024-1748/PRES/PM/MEF du 31 décembre 2024 portant procédures de passation, d'exécution et de règlement des marchés publics, et ouvert à tous les candidats éligibles.

4. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la Direction des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement à l'adresse suivante : 03 BP 7011 Ouagadougou 03, Building LAMIZANA, 3ème étage. Tél. : (226) 51 29 15 49, BURKINA FASO, email : dmpmid@yahoo.fr ou à la Direction Générale de l'Entretien des Infrastructures de Transport, Zone Industrielle de Gounghin, Avenue Kadiogo, Secteur 09, 03 BP 7004 Ouagadougou 03 BURKINA FASO, aux jours ouvrables, de 08 heures à 12 heures et de 13 heures à 15 heures (heure locale).

5. Les exigences en matière de qualifications sont :

- avoir l'agrément technique de la catégorie T3 ou T4 (TR2 ou TR3) du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement en cours de validité. Pour les entreprises dont les agréments sont en cours de renouvellement, joindre une copie du récépissé du renouvellement.
- avoir un chiffre d'affaires moyen minimum aux cours des trois (03) dernières années (2022-2024) ou depuis la création de l'entreprise et disposer d'une ligne de crédit conformément au tableau ci-dessous (Voir le DPAO pour les informations détaillées) :

Région	Lot	Montant prévisionnel en FCFA TTC	Ligne de crédit en F CFA	Chiffre d'affaires en F CFA TTC	Délais d'exécution (Mois)
Centre	1	190 570 000	55 000 000	170 000 000	05
	2	127 323 180	35 000 000	110 000 000	05
	3	142 107 400	40 000 000	125 000 000	05
Centre Est	4	109 998 066	30 000 000	95 000 000	04
Centre Sud	5	184 998 925	55 000 000	160 000 000	05
Plateau central	6	174 342 640	50 000 000	150 000 000	05
	7	125 670 000	35 000 000	110 000 000	05

6. Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le Dossier d'Appel d'Offres complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de trois cent mille (300 000) Francs CFA pour chacun des lots auprès de la Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics et des Engagements Financiers (DGCMEF) : 01 BP 6444 Ouagadougou 01 – Tél. (226) 25 32 47 75 – 25 32 46 12, et à l'adresse mentionnée ci-après : Direction des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement (DMP/MID), 03 BP 7011 Ouagadougou 03, Building LAMIZANA, 3ème étage. Tél. : (226) 51 29 15 49, BURKINA FASO. Le mode de paiement sera en espèce.

7. Les offres devront être soumises à l'adresse ci-après : Secrétariat de la Direction des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement (DMP/MID), 03 BP 7011

Ouagadougou 03, Building LAMIZANA, 3ème étage. Tél. : (226) 51 29 15 49, BURKINA FASO au plus tard le **mercredi 14 mai 2025 à 09 heures 30 minutes**, en un (1) original et trois (03) copies.

N.B :

- En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, le Directeur des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement (DMP/MID) ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le soumissionnaire. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.
- L'Autorité contractante se réserve le droit de vérifier l'authenticité des certificats de chiffre d'affaires des entreprises soumissionnaires et des cartes grises de leur matériel roulant.
- Une entreprise ne peut être attributaire de plus de deux (02) lots.

8. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission conformément au tableau ci-dessous :

Garantie de soumission	
Lot	Montant en FCFA
1	5 700 000
2	3 800 000
3	4 200 000
4	3 200 000
5	5 500 000
6	5 200 000
7	3 700 000

9. Les soumissionnaires resteront engagés par leurs offres pendant une période de cent vingt (120) jours à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifiées au point 19.1 des IC et au DPAO.

10. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent assister à l'ouverture des plis le **mercredi 14 mai 2025 à 09 heures 30 minutes** à l'adresse suivante : Direction des Marchés Publics du Ministère des Infrastructures et du Désenclavement (DMP/MID), 03 BP 7011 Ouagadougou 03, Building LAMIZANA, 3ème étage. Tél. : (226) 51 29 15 49, BURKINA FASO. Le Maître d'Ouvrage se réserve le droit de ne donner suite au présent dossier d'appel d'offres.

La Directrice des Marchés Publics

Lizata SAVADOGO
Chevalier de l'Ordre de Mérite

FONDS D'APPUI A LA FORMATION PROFESSIONNELLE ET A L'APPRENTISSAGE

Recrutement de consultants Individuels habilités pour l'exécution des missions de formation dans le cadre des Plan Collectifs de Formation (PCF), Plan de Formation Entreprises (PFE) et des Appels A Projets (AAP) ».

AVIS A MANIFESTATION D'INTERET
N°2025-----/MESFPT/SG/DG-FAFPA/PRM du 18/03/2025

1. La présente sollicitation de manifestations d'intérêt fait suite à la reprise du processus de recrutement des opérateurs pour assurer des formations sur financement CAST-AFD/APOSE gestion 2021-2022 et sa réinscription dans le plan de passation des marchés publics, exercice 2025 du FAFPA.

2. La Direction Générale du Fonds d'Appui à la Formation Professionnelle et à l'Apprentissage (FAFPA) dans sa quête d'améliorer l'employabilité des jeunes et des femmes dans les treize (13) régions du Burkina Faso a entrepris un recrutement de prestataires pour l'exécution de missions de formation professionnelle à travers ses trois (03) produits à savoir le Plan Collectifs de Formation (PCF), le Plan de Formation Entreprises (PFE) et les Appels A Projets (AAP) ».

3. Les missions sont constituées des lots suivants par régions conformément au tableau ci-dessous :

N° du lot	Région	Lieu	Thème de la formation	Nombre de jour de formation
1	Région	Dédougou	Formation en Gestion de la clientèle au profit de dix (10) employés du Restaurant- Auberge « Le Prestige »	Une (01) sessions de cinq (05) jours
2		Dédougou	Formation de quatre (04) employés en techniques de nettoyage d'une chambre et des parties communes d'un établissement hôtelier au profit des employés du Restaurant- Auberge « Le Prestige »	Une (01) sessions de cinq (05) jours
3	Cascades	Banfora	Formation de 25 membres de l'association pyramide style (APS) en confection d'accessoires en pagnes	une (01) session de cinq (05) jours
4		Lémouroudougou	Formation de 25 jeunes et femmes de la commune de Banfora sur l'itinéraire technique de production et de conservation de l'oignon, de la tomate et de choux	une (01) session de vingt-cinq (25) jours
5		Banfora	Formation de 25 membres de l'association TIEFO AMORO en technique de production du savon solide et liquide	une (01) session de six (06) jours
6		Banfora	Formation de 19 membres de l'association Tegawende en technique de tissage avec le grand métier	Une (01) session de sept (07) jours
7		Banfora	Formation en Technique de promotion de produit Agroalimentaire (produit de l'Anacarde) au profit de 4 employes de la SOTRIA-B.	Une (01) session de cinq (05) jours
8		Banfora	Formation en les bonnes pratiques d'hygiene, industrielle et les systemes et application de l'HACCP au profit de 13 employes de la SOTRIA-B	Une (01) session de cinq (05) jours
9		Banfora	Formation en Maintenance Industrielle (Gestion des équipements) au profit de 6 employés de la SOTRIA-B	Une (01) session de cinq (05) jours
10		Bérégadougou	Formation de quatre (04) techniciens de la nouvelle société sucrière de la Comoé (SN SOSUCO) sur le thème : analyse sol et interprétation des données d'analyse sol et fertilisants	Une (01) session de cinq (05) jours
11		Bérégadougou	Formation de cinq (05) techniciens de la nouvelle société sucrière de la Comoé (SN SOSUCO) sur le thème : analyse statistique des données d'expérimentation et agronomiques	Une (01) session de cinq (05) jours
12		Bérégadougou	Formation de trois (03) techniciens de la nouvelle société sucrière de la Comoé (SN SOSUCO) sur le thème : conception assistée par ordinateur pour numérisation de plan de pièces a fabriquer	Une (01) session de cinq (05) jours
13		Bérégadougou	Formation de onze (11) techniciens de la nouvelle société sucrière de la Comoé (SN SOSUCO) sur le thème : méthode et entretien préventif des engins	Une (01) session de cinq (05) jours
14		Bérégadougou	Formation de douze (12) techniciens de la nouvelle société sucrière de la Comoé (SN SOSUCO) sur le thème : maintenance des compresseurs a vis	Une (01) session de cinq (05) jours
15		Bérégadougou	Formation de quinze (15) techniciens de la nouvelle société sucrière de la Comoé (SN SOSUCO) sur le thème : maintenance des pompes multicellulaires de nouvelle génération	Une (01) session de cinq (05) jours
16	Bérégadougou	Formation de cinq (05) techniciens de la nouvelle société sucrière de la Comoé (SN SOSUCO) sur le thème : collecte et traitement des données météorologiques	Une (01) session de cinq (05) jours	
17	Centre	Tanghin Dassouri	Formation de perfectionnement de vingt-cinq (25) membres de l'association jeunesse apôtre de la sainte famille en techniques d'aviculture traditionnelle améliorée	Une (01) session de cinq (05) jours
18		Komki- Ipala	Formation par apprentissage de vingt (20) membres de la société coopérative simplifiée des commerçants de céréales wend-panga de Komki- ipala sur les techniques de transformation des céréales (riz et maïs) en couscous, en grumeaux et la commercialisation	une (01) session de cinq (05) jours
19		Ouagadougou	Formation de perfectionnement de cinq (05) agents de l'Alliance Group International sur le logiciel Sage Gestion commerciale et gestion de la production	Une (01) session de cinq (05) jours
20			Formation de quatre (04) agents de l'entreprise BANGRE VENEEM INTERNATIONAL en technique de montage des dossiers d'appel d'offre et maîtrise des procédures	Une (01) session de cinq (05) jours

Prestations intellectuelles

21		Formation de trois (03) agents de l'entreprise BANGRE VENEEM INTERNATIONAL en technique de négociation individuelle et collective avec les partenaires	Une (01) session de cinq (05) jours
22		Formation de trois (03) agents de l'entreprise BANGRE VENEEM INTERNATIONAL en technique de recouvrement de créances	Une (01) session de cinq (05) jours
23		Formation de perfectionnement de vingt-deux (22) agents du Cabinet International de Conseil, d'Etudes et de Formation (Cabinet ICEF) en conduite d'enquêtes qualitatives et quantitatives	Une (01) session de cinq (05) jours
24		Formation de perfectionnement de vingt-deux (22) agents du Cabinet International de Conseil, d'Etudes et de Formation (Cabinet ICEF) en élaboration de plan de formation	Une (01) session de cinq (05) jours
25		Formation de perfectionnement de vingt-deux (22) agents du Cabinet International de Conseil, d'Etudes et de Formation (Cabinet ICEF) en stratégie de développement d'entreprise	Une (01) session de cinq (05) jours
26		Formation de perfectionnement de vingt-deux (22) agents du Cabinet International de Conseil, d'Etudes et de Formation (Cabinet ICEF) en stratégie de développement des organisations professionnelles	Une (01) session de cinq (05) jours
27		Formation de six (06) agents de l'entreprise DEO GRACIAS en techniques de clôture des comptes	Une (01) session de cinq (05) jours
28		Formation de six (06) agents de l'entreprise DEO GRACIAS en techniques d'élaboration du tableau de bord de gestion des ressources humaines	Une (01) session de cinq (05) jours
29		Formation de perfectionnement de douze (12) agents de l'Etablissement RASMATA ET FILS sur la technologie des nouveaux produits laitiers innovants (yaourt probiotique, skyr et mozzarella) et des recommandations du guide de bonnes pratiques d'hygiène en transformation laitière	Une (01) session de cinq (05) jours
30		Formation de dix-sept (17) agents de l'ETABLISSEMENT NINDA ET FILLES en Maîtrise de la technologie des nouveaux produits laitiers innovants (yaourt probiotique, skyr et mozzarella) et des recommandations du guide de bonnes pratiques d'hygiène en transformation laitière	Une (01) session de cinq (05) jours
31		Formation de perfectionnement de vingt (20) agents de l'Entreprise GENERAL ASSURANCE (GA) en culture d'entreprise	Une (01) session de cinq (05) jours
32		Formation de perfectionnement de vingt (20) agents de l'Entreprise GENERAL ASSURANCE (GA) en gestion des risques en entreprise	Une (01) session de cinq (05) jours
33		Formation de perfectionnement de dix-sept (17) agents de Islamic Finance Group (IFG) en comptabilité des institutions financières islamiques	Une (01) session de cinq (05) jours
34		Formation de perfectionnement de dix-sept (17) agents de Islamic Finance Group (IFG) sur le logiciel de gestion des SFD islamiques	Deux (02) sessions de cinq (05) jours
35		Formation de perfectionnement de cinq (05) agents de la Pharmacie JEAN PAUL II en contrôle de gestion d'une pharmacie privée	Une (01) session de cinq (05) jours
36		Formation de perfectionnement de deux (02) agents de la Pharmacie JEAN PAUL II en technique d'élaboration de budget d'une pharmacie privée	Une (01) session de cinq (05) jours
37		Formation de perfectionnement d'un (01) agent de la Pharmacie JEAN PAUL II en gestion comptable des opérations spécifiques d'une pharmacie privée	Une (01) session de cinq (05) jours
38		Formation de perfectionnement de quatre (04) agents de la Pharmacie JEAN PAUL II en gestion fiscale d'une pharmacie privée	Une (01) session de cinq (05) jours
39		Formation de trois (03) agents de l'entreprise ROSE ECLAT en Fiscalité des entreprises agroalimentaires	Une (01) session de cinq (05) jours
40		Formation de trois (03) agents de l'entreprise ROSE ECLAT en Gestion comptable des opérations spécifiques dans une entreprise agroalimentaire	Une (01) session de cinq (05) jours
41		Formation de six (06) agents de l'entreprise DEO GRACIAS en TECHNIQUE DE CONSTRUCTION D'UN BUSINESS PLAN	Une (01) session de cinq (05) jours
42		Formation de cinq (05) agents de l'entreprise FASO PRO SARL en TECHNIQUES DE MISE EN PLACE D'UNE COMPTABILITE ANALYTIQUE	Une (01) session de cinq (05) jours
43		Formation de trois (03) agents de l'entreprise ROSE ECLAT en techniques d'élaboration de budget	Une (01) session de cinq (05) jours
44		Formation de trois (03) agents de l'entreprise ROSE ECLAT en Techniques de mise en place d'une comptabilité analytique	Une (01) session de cinq (05) jours
45		Formation de perfectionnement de quinze (15) agents de l'Entreprise SUNU ASSURANCES VIE BURKINA FASO en LEAN Management	Une (01) session de cinq (05) jours
46		Formation de cinq (05) agents de l'entreprise FASO PRO SARL en Fiscalité des entreprises agroalimentaires	Une (01) session de cinq (05) jours
47		Formation de cinq (05) agents de l'entreprise FASO PRO SARL en Gestion comptable des opérations spécifiques dans une entreprise agroalimentaire	Une (01) session de cinq (05) jours
48		Formation de cinq (05) agents de l'entreprise FASO PRO SARL en Techniques d'élaboration de budget	Une (01) session de cinq (05) jours
49		Formation de dix-huit (18) agents de l'entreprise FIDEC en maintenance du froid industriel	Une (01) session de cinq (05) jours
50		Formation de trente-deux (32) agents de l'entreprise SITRAC sur le logiciel SAGE	Une (01) session de cinq (05) jours
51		Formation de trente-deux (32) agents de l'entreprise SITRAC sur les bonnes pratiques de maintenance des moulins en règle avec les normes	Une (01) session de cinq (05) jours
52		Formation de cinq (05) agents de l'entreprise CABINET D'ETUDE TECHNIQUE ET DE RECHERCHE EN INGENIERIE (CETRI) pour un perfectionnement en conception et dimensionnement des ouvrages d'art	Une (01) session de cinq (05) jours
53		Formation de cinq (05) agents de l'entreprise CABINET D'ETUDE TECHNIQUE ET DE RECHERCHE EN INGENIERIE (CETRI) pour une	Une (01) session de cinq (05) jours

Prestations intellectuelles

			formation en préparation, la programmation et l'exécution budgétaire axée sur le résultat	
54			Formation de trois (03) agents de l'entreprise FRACHT BURKINA FASO en Fiscalité interne	Une (01) session de cinq (05) jours
55			Formation d'un (01) agent de l'entreprise FRACHT BURKINA FASO en Management des ressources humaines	Une (01) session de cinq (05) jours
56			Formation de quinze (15) agents de l'entreprise SOCIETE D'ACCOMPAGNEMENT POUR L'AUTOMATISATION ET LE DEVELOPPEMENT (SAPAD) en formation en communication pour le développement (CPD)	Une (01) session de cinq (05) jours
57			Formation de quinze (15) agents de l'entreprise SOCIETE D'ACCOMPAGNEMENT POUR L'AUTOMATISATION ET LE DEVELOPPEMENT (SAPAD) en élaboration de projets/programme/montage de dossier de financement d'offres	Une (01) session de cinq (05) jours
58			Formation de quinze (15) agents de l'entreprise SOCIETE D'ACCOMPAGNEMENT POUR L'AUTOMATISATION ET LE DEVELOPPEMENT (SAPAD) en formation en marchés publics : répondre efficacement à un appel d'offres	Une (01) session de cinq (05) jours
59			Formation de quinze (15) agents de l'entreprise SOCIETE D'ACCOMPAGNEMENT POUR L'AUTOMATISATION ET LE DEVELOPPEMENT (SAPAD) en prospection et négociation de marché	Une (01) session de cinq (05) jours
60			Formation de quinze (15) agents de l'entreprise SOCIETE D'ACCOMPAGNEMENT POUR L'AUTOMATISATION ET LE DEVELOPPEMENT (SAPAD) en techniques de pédagogie des formations	Une (01) session de cinq (05) jours
61			Formation de trois (03) agents de l'entreprise SOCIETE DE GESTION DE LA PLATEFORME SYLVIE (SOGESY-SA) en contrôle de gestion	Une (01) session de cinq (05) jours
62			Formation de trois (03) agents de l'entreprise SOCIETE DE GESTION DE LA PLATEFORME SYLVIE (SOGESY-SA) en audit et contrôle interne	Une (01) session de cinq (05) jours
63			Formation de quatre (04) agents de l'entreprise SOCIETE DE GESTION DE LA PLATEFORME SYLVIE (SOGESY-SA) en technique d'élaboration de budget	Une (01) session de cinq (05) jours
64			Formation de trois (03) agents de l'entreprise SOCIETE DE GESTION DE LA PLATEFORME SYLVIE (SOGESY-SA) en fiscalité des entreprises de service	Une (01) session de cinq (05) jours
65	Centre -Est	Koupéla/ Kouritenga	Formation d'apprentissage de 25 femmes en techniques de transformation de soja en brochette, yaourt et dègue	Une session (01) de six (06) jours.
66		Cinkansé	Formation de perfectionnement en mécanique deux (02) roues : maintenance et entretien de moteur à injection ; électricité moto et réparation des motos boîte automatique (13 bénéficiaires)	Une session (01) de quatorze (14) jours
67		Koupéla	Formation de perfectionnement en coiffure moderne : tissage, natte a branche, placage. (15 bénéficiaires)	Une session (01) de dix (10) jours
68	Centre-Nord	Kaya	Formation par apprentissage en techniques d'aviculture race locale améliorée (25 bénéficiaires)	Une session (01) de cinq (05) jours.
69		Kaya	Formation par apprentissage en techniques d'aviculture race locale améliorée (15 bénéficiaires)	Une session (01) de cinq (05) jours.
70		Kaya	Formation en germe niveau 1 (15 bénéficiaires)	Une session (01) de cinq (05) jours.
71		Kaya	Formation en germe niveau 1 (15 bénéficiaires)	Une session (01) de cinq (05) jours.
72		Boulsa	Formation par apprentissage en techniques de production du jus local : mangue, liane, pain de singe (25 bénéficiaires)	Une session (01) de cinq (05) jours.
73		Boulsa	Formation par apprentissage en techniques de production de soubala (granule, poudre, boule) (20 bénéficiaires)	Une session (01) de cinq (05) jours.
74		Bonam/Boulsa/ Namentenga	Formation par apprentissage en techniques de production de savon de lessive et liquide. (25 bénéficiaires)	Une session (01) de cinq (05) jours.
75	Centre - Ouest	Kokologho	Formation par apprentissage en techniques de d'élevage de la volaille, race locale améliorée au profit de vingt-cinq (25) membres de l'association évangélique des handicapés visuels EPRHAIM dans la commune de KOKOLOGHO / PROVINCE DU BOULKIEMDE	Une session de cinq (05) jours
76		Village de Bazilakoa, dans la Commune de DALO, province du Ziro	Formation par apprentissage en technique de d'élevage de la volaille, race locale améliorée au profit de vingt-cinq (25) jeunes du groupement NONG - TAABA des éleveurs de volaille du village de BAZILAKOA, département de DALO / PROVINCE DU ZIRO, DANS LE CENTRE-OUEST	Une session de cinq (05) jours
77		Koudougou	Formation d'apprentissage en teinture sur fil et tissage avec motif au profit de vingt-cinq (25) jeunes femmes du secteur n°4 de KOUDOUGOU	Une (01) session de 21 jours
78		Koudougou	Formation de perfectionnement en tissage modèle « PIK » au profit de dix-sept (17) tisseuses du secteur 1 de	Une (01) session de 21 jours
79		Léo/Sissili	Formation d'apprentissage de 25 femmes sur les techniques de transformation et de conditionnement des céréales locales (maïs et riz) en farine, couscous, gâteaux, biscuits et autres produits alimentaires	Une (01) session des 5 jours
80		Koudougou	Formation de perfectionnement en construction métallique au profit de quatorze (14) ouvriers-soudeurs	Une session de dix (10) jours
81	Koudougou	Formation en fabrication de séchage solaire au profit de six (06) ouvriers-qualifiés	Une session de dix (10) jours	

Prestations intellectuelles

82		Koudougou	Formation en fabrication des ouvertures et meubles en aluminium au profit de six (06) ouvriers-qualifiés	Une session de dix (10) jours	
83		Koudougou	Formation de renforcement de capacité en restauration dans l'hôtellerie et la restauration au profit de vingt et un (21) travailleurs de l'hôtel	Une session de cinq (05) jours	
84		Koudougou	Formation de renforcement de capacité en techniques d'hébergement en hôtellerie au profit de trente dix-sept (17) travailleurs de l'hôtel	Une session de cinq (05) jours	
85	Centre -Sud	Manga	Formation en techniques de transformation des graines de néré en soubala (en poudre, en granule et en moutarde) au profit de vingt-cinq (25) membres de L'ASSOCIATION CHRIST ZOODO	Une (01) session de cinq (05) jours	
86		Kombissiri	Formation de vingt-cinq (25) membres de l'association WEND PANGA de Kombissiri en production de savon liquide et solide	Une (01) session de Cinq (05) jours	
87		Kombissiri	Formation de 24 jeunes en technique de production maraichère au profit de vingt-quatre maraichers (conseil régional de la jeunesse du centre- sud	une (01) session de dix (10) jours	
88	Hauts Bassins	Bobo-Dioulasso	Formation par apprentissage en techniques de production de la purée de tomate et de l'oignon séché au profit de sept (07) membres de l'association Mets bénis	Une (01) session de cinq (05) jours	
89		Bobo-Dioulasso	Formation en techniques de tissage de pagne Faso Danfani, modèle Bôbô au profit de vingt-quatre (24) membres de l'association des stylistes, modélistes et couturiers des Hauts-Bassins	Une (01) session de dix-huit (18) jours	
90		Houndé	Formation en techniques d'apiculture moderne au profit de vingt-quatre (24) membres de l'Union provinciale des producteurs de miel du Tuy	Une (01) session de de cinq (05) jours	
91		Bobo-Dioulasso	Formation de six (06) employés de l'entreprise Traoré Ténin Production, Transformation et Exportation des Produits locaux (ETT – PRO) en « techniques d'élaboration des plans d'affaires et gestion des contrats »	Une (01) session de de cinq (05) jours	
92		Bobo-Dioulasso	Formation de six (06) employés de l'Entreprise Traoré Ténin Production, Transformation et Exportation des Produits locaux (ETT PRO) en « techniques d'élaboration de bilan financier des PME et l'utilisation du logiciel Sage comptabilité »	Une (01) session de de cinq (05) jours	
93		Bobo-Dioulasso	Formation de six (06) employés de l'entreprise Traoré Ténin Production, Transformation et Exportation des Produits locaux (ETT – PRO) sur « les procédures d'exportation des produits agricoles et leur réglementation sur le standard de l'Union Européenne et de l'Amérique »	Une (01) session de de cinq (05) jours	
94		Bobo-Dioulasso	Formation de onze (11) employés de l'entreprise Traoré Ténin Production, Transformation et Exportation des Produits locaux (ETT – PRO) en « techniques de production de beurre de karité biologique »	Une (01) session de de cinq (05) jours	
95		Bobo-Dioulasso	Formation de dix-sept (17) employés de l'Entreprise Traoré Ténin Production, Transformation et Exportation des Produits locaux (ETT PRO) en « management et techniques de motivation du personnel »	Une (01) session de de cinq (05) jours	
96		Bobo-Dioulasso	Formation de vingt-trois (23) employés de l'entreprise AMIRA OIL SA en « stratégies de conquête et de gestion des clients sur une piste de station-service d'hydrocarbures »	Une (01) session de de cinq (05) jours	
97		Bobo-Dioulasso	Formation de vingt-trois (23) employés de l'entreprise AMIRA OIL SA en « techniques d'accueil de la clientèle : les clés de succès dans le service clientèle sur une station-service d'hydrocarbures »	Une (01) session de de cinq (05) jours	
98		Bobo-Dioulasso	Formation de vingt-trois (23) employés de l'entreprise AMIRA OIL SA en « management de la qualité hygiène, sécurité, sûreté, environnement (HSSE) du personnel de piste de station-service »	Une (01) session de de cinq (05) jours	
99		Bobo-Dioulasso	Formation de quatre (04) employés de l'entreprise AMIRA OIL SA sur « la procédure de dépotage du carburant et manuel des opérations sur une station-service d'hydrocarbures »	Une (01) session de de cinq (05) jours	
100		Bobo-Dioulasso	Formation de quatre (04) cadres de l'administration de la Caisse Mutuelle du Burina Faso (CMBF) en « analyse et éducation financière d'une institution de micro finance »	Une (01) session de de cinq (05) jours	
101		Bobo-Dioulasso	Formation de cinq (05) employés de la Caisse Mutuelle du Burina Faso (CMBF) en « gestion de risque dans une institution de micro finance »	Une (01) session de de cinq (05) jours	
102		Nord	Séguénéga	Formation de 22 femmes en technique de transformation de graine de néré en soubala	Une (01) session de cinq (05) jours
103			Gourcy	Formation de 25 membres de l'association Afrique vision en technique de production de pépinière de baobab, moringa, manguier, citron et papayer	Une (01) session de 4 jours
104	You/YATENGA		Formation de 25 femmes de l'association SOUGRI-NOOMA de YOU en technique de fabrication de savon de lessive et savon liquide	Une (01) session de six (06) jours	
105	Plateau-Central	Ziniaré	Formation par apprentissage de vingt-cinq (25) membres de l'association féminine pour la promotion des produits locaux dans la province de l'Oubritenga (AF/PPL) en production de beurre de karité	Une (01) session de trois (03) jours	
106		Absouya	Formation par apprentissage de quinze (15) femmes de l'Association NABONSWENDE des artisans de l'Oubritenga (ANAO) en production de savon de lessive et liquide a ABSOUYA	Une (01) session de quatre (04) jours	
107		Ourgou-Manega	Formation par apprentissage de quinze (15) femmes de l'Association NABONSWENDE des artisans de l'Oubritenga (ANAO) en production de savon de lessive et liquide OURGOU-MANEGA	Une (01) session de quatre (04) jours	
108		Ziniaré	Formation par apprentissage de quinze (15) femmes de l'association NABONSWENDE des artisans de l'Oubritenga (ANAO) en production de savon de lessive et liquide a Ziniaré	Une (01) session de quatre (04) jours	
109		Bissirin /Zoungou	Formation par apprentissage de vingt- quatre (24) femmes de la société coopérative simplifiée de transformation des produits forestiers non ligneux de BISSIRIN « DELWENDE » en techniques d'embouche ovine	Une (01) session de cinq (05) jours	

Prestations intellectuelles

110		Nambéguian/ Zitenga	Formation de vingt-six (26) membres de la société coopérative simplifiée NONGB-ZANGA DES productrices de NAMBEGUIAN en techniques de production de savon de lessive et liquide	Une (01) session de quatre (04) jours
111		Nambéguian/ Zitenga	Formation par apprentissage de vingt-six (26) femmes de la société coopérative simplifiée NONGB-ZANGA des productrices de niébé de NAMBEGUIAN (SCOOPS/NZ) en techniques de production de soubmala	Une (01) session de six (06) jours
112	Sahel	Sampelga/Seno	Formation en technique de transformation du lait en yaourt au profit de vingt-cinq (25) membres de Association ILDE pour la promotion du genre, de l'Education et de la Santé (AIPGES)	Une (01) session de cinq (5) jours
113		Markoye /oudalan	Formation en technique de transformation du lait en yaourt au profit de vingt-cinq (25) membres de l'association « WEND PANGA »	Une (01) session de cinq (5) jours
114	Sud-Ouest	Gaoua	Formation par apprentissage en saponification : savon de lessive et de toilette au profit de vingt-cinq (25) membres de l'association espoir des malvoyants et aveugles de GAOUA (AEMAG).	Une session de six (06) jours
115		Gaoua (Wèlè Wèlè) / Poni	Formation de perfectionnement en technique d'élevage de volaille race locale améliorée au profit de vingt-cinq (25) membres de L'ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMENT DE WELE-WELE (ADWEL)	Une (01) session de cinq (5) jours
116		Milkpo/Bougouriba	Formation de perfectionnement en technique de d'élevage naisseur de porcs au profit de seize (16) éleveurs du GROUPEMENT SIWONOTA	Une (01) session de trois (5) jours
117		Maison d'Arrêt et de Correction de Gaoua (MACG)	Formation par apprentissage de quinze (15) personnes de la maison d'arrêt et de correction de Gaoua (MACG) en tissage de chaises et de lits.	Une session des quatorze (14) jours
118		Loropeni/Poni	Formation par apprentissage en techniques d'apiculture moderne au profit de quinze (15) membres du GROUPEMENT SITUOUBE	Une (01) session de trois (5) jours

4. Les candidats intéressés sont invités à manifester leur intérêt pour la prestation des services décrits ci-dessus en fournissant les informations indiquant qu'ils sont qualifiés pour exécuter les services.

5. Le présent avis à manifestation d'intérêt est soumis aux dispositions du décret N° 2024-1748/PRES/PM/MEF du 31/12/2024 portant procédures de passation, d'exécution et de règlement des marchés publics.

Les candidats seront évalués sur la base des critères ci-après :

- être un consultant **habilité à jour** au FAFPA et dans le(s) métier(s) concerné(s) par l'avis à manifestation d'intérêts
- avoir au moins trois (03) ans d'expérience professionnelle dans la réalisation des missions de formations dans le domaine concerné;
- les références du candidat concernant l'exécution de marchés analogues (**réalisation de formations dans le domaine au cours des cinq (05) dernières**).

L'évaluation se fera à travers une comparaison des CV, les candidats seront classés sur la base du nombre points et le consultant classé premier sera invité à faire une proposition financière en vue de la négociation.

Les critères de notation des cv sont les suivantes :

Critères	Sous critères	Nombre de point/100
Diplôme	diplôme conforme aux exigences	20
Expérience Générale	expérience conforme aux exigences	10
Expérience spécifique	5 pts par références justifiées	70

NB : Pour les références similaires, joindre les copies bien lisibles des pages de garde et de signature des marchés ainsi que les attestations de bonne fin d'exécution ou rapport de validation des marchés conclus avec l'Etat ou ses démembrements.

6. Les candidats intéressés peuvent consulter les termes de référence au FAFPA ou obtenir des informations complémentaires auprès de la Personne Responsable des Marchés du FAFPA à l'adresse suivante : Siège du FAFPA Sise à la ZAD, au 2^{ème} étage du bâtiment. Ville : OUAGDOUGOU, Boîte postale : 12 BP 26 OUAGADOUGOU 12, Pays : Burkina Faso, Numéro de téléphone : (00226) 70 10 66 62 du lundi au jeudi de 7 heures 30 minutes à 12 heures 30 minutes et de 13 heures 30 minutes à 16 heures 00 minutes et le vendredi de 7 heures 30 minutes à 12 heures 30 minutes et de 13 heures 30 minutes à 16 heures 30 minutes
7. Les manifestations d'intérêt rédigées en langues française en un (01) originale et deux (02) copies et marquées comme telles doivent être déposées au plus tard le **vendredi 25 avril 2025 à 09 heures 00** sous plis fermés au service courrier/siège du FAFPA avec la mention « réponse à la manifestation d'intérêt relative au recrutement de **consultants habilités** pour l'exécution des missions de formation dans le cadre des Plan Collectifs de Formation (PCF), Plan de Formation Entreprises (PFE) et des Appels A Projets (AAP) **lot----** » à n'ouvrir que par la commission d'attribution
8. L'ouverture des plis se fera immédiatement en présence des candidats qui souhaitent y participer.
9. L'administration se réserve le droit de ne donner suite à tout ou partie du présent avis à manifestation d'intérêt sans en donner les raisons.

Le Directeur Général

Dougoutiqui Pierre OUATTARA
Chevalier de l'Ordre du Mérite Burkinabè



APPELS D'OFFRES

DES COLLECTIVITES TERRITORIALES

- * **Marchés de Fournitures et Services courants** **P. 50**
- * **Marchés de Travaux** **P. 51 à 57**
- * **Marchés de Prestations Intellectuelles** **P. 58**

Fournitures et Services courants

REGION DU CENTRE-NORD

Achat de fils de suture au profit du CHR de Kaya

Avis n°2025-010/MS/SG/CHR-K/DG/PRCP du 02 avril 2025
Financement : Budget du CHR de Kaya, Exercice 2025

Cet avis de demande de prix fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés publics exercice 2025, du CHR de Kaya.

1. Le CHR de Kaya dont l'identification complète est précisée aux Données particulières de la demande de prix (DPDPX) lance une demande de prix ayant pour objet l'achat de fils de suture au profit dudit CHR tels que décrits dans les Données particulières de la demande de prix.

2. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréées, disposant d'un agrément de la catégorie A1, et d'une autorisation d'ouverture et de distribution en gros de produits pharmaceutiques délivrée par le ministère en charge de la santé pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration. La fourniture de fils de suture, objet de la présente demande de prix, se compose d'un lot unique.

3. Le délai d'exécution du contrat est de soixante (60) jours.

4. Le montant de la ligne budgétaire est de vingt millions cinq cent mille (20 500 000) F CFA TTC.

5. Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux de la Personne responsable de la commande publique, tel : 72 19 13 88

6. Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix dans les bureaux de la

Personne Responsable des Marchés et moyennant paiement d'un montant non remboursable de trente mille (30 000) FCFA à l'Agence Comptable du CHR de Kaya. En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable de la commande publique ne peut être tenue pour responsable de la non réception du dossier de demande de prix par le Candidat.

7. Les offres présentées en un original et deux copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant de six cent mille (600 000) F CFA, devront parvenir ou être remises à la Personne responsable des marchés de la Direction générale du Centre Hospitalier Régional de Kaya avant **le 17 avril 2025 à 09heures 00 minute**. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.

En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable de la commande publique ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le Candidat.

8. Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante (60) jours calendaires, à compter de la date limite de remise des offres.

Le Président de la commission d'attribution des marchés

Koudougou KABORE
Administrateur des services de santé

REGION DU CENTRE EST

Travaux de construction d'un bloc de trois (03) salles de classes avec équipement a Rassembin

Avis de demande de prix
N°2025-02/RCES/P.KRT/C.PTG/M/SG/PRCP DU 10 MARS 2025
Financement : Fonds propres

Cet avis de demande de prix fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés publics gestion 2025, de la Commune de Pouytenga.

1. La Commune de Pouytenga dont l'identification complète est précisée aux Données particulières de la demande de prix (DPDPX) lance une demande de prix ayant pour objet travaux de construction d'un bloc de trois (03) salles de classes avec équipement a Rassembin, tels que décrits dans les Données particulières de la demande de prix.
2. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agrées (Agrément type B1 minimum pour le lot unique) pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration. Les travaux se décomposent en Lot unique intitulé comme suit :
Lot unique : Les travaux de construction d'un bloc de trois (03) salles de classes avec équipement a Rassembin.
NB : montant de l'enveloppe : Lot unique : Les travaux de construction d'un bloc de trois (03) salles de classes avec équipement a Rassembin : Vingt-un millions six cent quarante-trois mille huit cent trente-huit (21 643 838) FCFA TTC.
3. Le délai d'exécution ne devrait pas excéder : soixante (60) jours.
4. Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux de la Personne Responsable de la Commande Publique, BP : 40 Mairie de Pouytenga, Tel : 24-70-68-82/ 72-52-17-16.
5. Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix au Secrétariat Général de la Mairie de Pouytenga et moyennant paiement d'un montant non remboursable de cinquante mille (50 000) Francs CFA pour le lot unique à la Perception de Pouytenga.
En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable de la Commande Publique ne peut être responsable de la non réception du dossier de demande de prix par le Candidat.
6. Les offres présentées en un original et trois (03) copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant de : Lot unique : travaux de construction d'un bloc de trois (03) salles de classes avec équipement a Rassembin = SIX CENT MILLE (600 000) FRANCS CFA, devront parvenir ou être remises à l'adresse de la Personne Responsable de la Commande Publique, avant **le 17 avril 2025 à 10 heures 00 mn TU**. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.
7. Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante (60) jours calendaires, à compter de la date limite de remise des offres.

Le Président de la Commission Communale d'Attribution des Marchés (CCAM)

Palingwendé André BONKOUNGOU
Secrétaire Administratif

REGIONS DES HAUTS BASSINS

COMMUNIQUE

Le Président de la commission communale d'Attribution des marchés(CCAM) de la Mairie de Houndé informe les éventuels candidats au dossier d'appel d'offre ouvert N°2025-03/RHBS/PTUY/CHND/SG/PRM pour les travaux de construction d'infrastructures de santé au profit de la commune de Houndé dont l'avis a paru dans la revue des marchés publics au quotidien N°4101 du vendredi 21 mars 2025 que la date limite de dépôt des offres qui était prévue pour le lundi 21 avril 2025 à 9 heure 00 minute est reportée au mercredi 23 avril 2025 à 9heure 00 minute.

Il s'excuse des désagréments que cela pourrait engendrer.

La personne responsable des marchés
Président de la CCAM

BAMOGO Dramane
Conseiller des Affaires Economiques

Travaux de construction d'un bloc de deux (02) salles de classes, un bureau et un magasin à Naryaoghin.

Avis de demande de prix
N°2025-03/RCES/P.KRT/C.PTG/M/SG/PRCP DU 10 MARS 2025
Financement : Fonds propres

Cet avis de demande de prix fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés publics gestion 2025, de la Commune de Pouytenga.

1. La Commune de Pouytenga dont l'identification complète est précisée aux Données particulières de la demande de prix (DPDPX) lance une demande de prix ayant pour objet les travaux de construction d'un bloc de deux (02) salles de classes, un bureau et un magasin à Naryaoghin, tels que décrits dans les Données particulières de la demande de prix.

2. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréés (Agrément type B1 pour le lot unique) pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration. Les travaux se décomposent en Lot unique intitulé comme suit :

Lot unique : les travaux de construction d'un bloc de deux (02) salles de classes, un bureau et un magasin à Naryaoghin.

NB : montant de l'enveloppe : Lot unique : dix-neuf millions (19 000 000) FCFA TTC, Budget communal (fonds propres) gestion 2025.

3. Le délai d'exécution ne devrait pas excéder : soixante (60) jours.

4. Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux de la Personne Responsable des Marchés, BP : 40 Mairie de Pouytenga, Tel : 24-70-68-82/ 72-52-17-16.

5. Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix au Secrétariat Général de la Mairie de Pouytenga et moyennant paiement d'un montant non remboursable de trente mille (30 000) Francs CFA pour le lot unique à la Perception de Pouytenga.

En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne Responsable de la Commande Publique ne peut être responsable de la non réception du dossier de demande de prix par le Candidat.

6. Les offres présentées en un original et trois (03) copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant de : Lot unique : les travaux de construction d'un bloc de deux (02) salles de classes, un bureau et un magasin à Naryaoghin = cinq cent mille (500 000) FRANCS CFA et, devront parvenir ou être remises à l'adresse de la Personne Responsable de la Commande Publique, avant **le 17 avril 2025 à 10 heures 00 mn TU**. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.

7. Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante (60) jours calendaires, à compter de la date limite de remise des offres.

**Le Président de la Commission Communale
d'Attribution des Marchés (CCAM)**

Palingwendé André BONKOUNGOU
Secrétaire Administratif

Travaux de réalisation de deux (02) forages positifs équipés d'une pompe à motricité humaine à Yargo et à Komboubo dans la commune de Pouytenga

Avis de demande de prix
N°2025-04/RCES/P.KRT/C.PTG/M/SG/PRCP DU 10 MARS 2025
Financement : Fonds propres.

Cet avis de demande de prix fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés publics gestion 2025, de la commune de Pouytenga.

1. La commune de Pouytenga lance une demande de prix ayant pour objet la réalisation des travaux tels que décrits dans les Données particulières de la demande de prix. Les travaux seront financés sur les ressources indiquées dans les Données particulières de la demande de prix).

2. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréés (agrément technique Fn au moins le lot unique) pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration. Les travaux se décomposent en un lot :

Lot unique : Les Travaux de réalisation de deux (02) forages positifs équipés d'une pompe à motricité humaine à Yargo et à Komboubo dans la commune de Pouytenga.

NB : L'enveloppe prévisionnelle : Lot unique : douze millions treize mille cent cinquante-quatre (12 013 154) francs CFA TTC

3. Le délai d'exécution ne devrait pas excéder : trente (30) jours pour le lot unique.

4. Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix au service des marchés publics de la mairie de Pouytenga, tel : 24-70-68-82 / 72 52 17 16.

5. Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix au service des marchés publics de la mairie de Pouytenga et moyennant paiement d'un montant non remboursable de trente mille (30 000) FCFA à la trésorerie principale de Pouytenga pour chacun des deux lots.

6. Les offres présentées en un original et trois copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant de : Lot unique : trois cent mille (300 000) FCFA, devront parvenir ou être remises au service des marchés publics de la mairie de Pouytenga au plus tard **le 17 avril 2025 à 10 heures 00 mn TU**. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.

En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non-réception de l'offre transmise par le Candidat.

7. Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante (60) jours calendaires, à compter de la date de remise des offres.

*Le Président de la Commission Communale
d'Attribution des Marchés (CCAM)*

Palingwendé André BONKOUNGOU
Secrétaire Administratif

Travaux de réalisation de quatre (04) forages positifs équipés de Pompes à Motricité Humaine dans la région de l'Est

Avis de demande de prix
N° /MATM/REST/GVRT-FGRM/SG
Financement : Budget de l'Etat, exercice 2025

Cet avis de demande de prix fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés publics exercice 2025, de la Direction Régionale de l'Eau et de l'Assainissement de l'Environnement de l'Est.

1. Le Secrétaire Général de la Région de l'Est, Président de la Commission Régionale d'Attribution des Marchés lance une demande de prix ayant pour objet la réalisation des travaux tels que décrits dans les Données particulières de la demande de prix. Les travaux seront financés sur les ressources du budget de l'Etat, exercice 2025.

2. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréés (agrément : Fn1 au minimum) pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.

Les travaux sont constitués en un (01) lot Unique : « Travaux de réalisation de quatre (04) forages positifs équipés de pompes à motricité humaine dans la région de l'Est au profit de la DREAE-Est » pour un montant prévisionnel de vingt-huit millions huit cent mille (28 800 000) francs CFA TTC ;

3. Le délai d'exécution ne devrait pas excéder : 90 jours.

4. Les soumissionnaires éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux de la Direction Régionale de l'Eau et de l'Assainissement de l'Est.

5. Tout soumissionnaire éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix à la Direction Régionale de l'Eau et de l'Assainissement de l'Environnement de l'Est (DREAE-Est) à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de cinquante mille (50 000) FCFA auprès de la Trésorerie Régionale de l'Est Fada N'Gourma Tél : 24 77 00 50. La méthode de paiement sera chèque de caisse. Le Dossier de Demande de Prix sera retiré au secrétariat de la Direction Régionale de l'Eau et de l'Assainissement de l'Environnement de l'Est.

6. Les offres présentées en un (01) original et trois (03) copies, conformément aux Instructions aux soumissionnaires, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant de huit cent mille (800 000) FCFA, devront parvenir ou être remises au Secrétariat Général du Gouvernorat de l'Est à Fada N'Gourma, Téléphone : 24-77-11-44 au plus tard le **mercredi 16 avril 2025 à 09 heures 00 minute**. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des soumissionnaires qui souhaitent y assister.

En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le soumissionnaire. La passation, l'exécution et le règlement du présent marché se feront conformément au décret N°2024-1748/PRES/PM/MEF portant procédures de passation, d'exécution et de règlement des marchés publics.

7. Les soumissionnaires resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante (60) jours calendaires, à compter de la date de remise des offres.

Le Secrétaire Général de la Région de l'EST
Président de la Commission d'Attribution
des Marchés Publics de l'Est

Siaka OUATTARA
Administrateur civil
Officier de l'ordre de l'Etalon

Travaux de réalisation de cinq (05) forages à gros débit dans la région de l'Est

Avis de demande de prix
N° /MATM/REST/GVRT-FGRM/SG
Financement : Budget de l'Etat, exercice 2025

Cet avis de demande de prix fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés publics exercice 2025, de la Direction Régionale de l'Eau et de l'Assainissement de l'Environnement de l'Est.

1. Le Secrétaire Général de la Région de l'Est, Président de la Commission Régionale d'Attribution des Marchés lance une demande de prix ayant pour objet la réalisation des travaux tels que décrits dans les Données particulières de la demande de prix. Les travaux seront financés sur les ressources du budget de l'Etat, exercice 2025.

2. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréés (agrément : Fn1 au minimum) pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.

Les travaux sont constitués en un lot unique : « Travaux de réalisation de cinq (05) forages à gros débit dans la région de l'Est » dont le budget prévisionnel est de quarante millions (40 000 000) FCFA TTC ;

3. Le délai d'exécution ne devrait pas excéder : 90 jours.

4. Les soumissionnaires éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux de la Direction Régionale de l'Eau et de l'Assainissement de l'Est, Tel : 24 77 01 72 et aux heures suivantes 08 heures à 12 heures 30 minutes et 14 heures à 16 heures.

5. Tout soumissionnaire éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix à la Direction Régionale de l'Eau et de l'Assainissement de l'Environnement de l'Est (DREAE-Est) à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de cinquante mille (50 000) FCFA auprès de la Trésorerie Régionale de l'Est Fada N'Gourma Tél : 24 77 00 50. La méthode de paiement sera chèque de caisse. Le Dossier de Demande de Prix sera retiré au secrétariat de la Direction Régionale de l'Eau et de l'Assainissement de l'Environnement de l'Est, aux heures suivantes 08 heures à 12 heures 30 minutes et 14 heures à 16 heures.

6. Les offres présentées en un (01) original et trois (03) copies, conformément aux Instructions aux soumissionnaires, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant d'un million (1 000 000) FCFA, devront parvenir ou être remises au Secrétariat Général du Gouvernorat de l'Est à Fada N'Gourma, Téléphone : 24-77-11-44 au plus tard le **mercredi 16 avril 2025 à 09 heures 00 minute**. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des soumissionnaires qui souhaitent y assister. La passation, l'exécution et le règlement du présent marché se feront conformément au décret N°2024-1748/PRES/PM/MEF portant procédures de passation, d'exécution et de règlement des marchés publics. En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le soumissionnaire.

7. Les soumissionnaires resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante (60) jours calendaires, à compter de la date de remise des offres.

Le Secrétaire Général de la Région de l'EST
Président de la Commission d'Attribution
des Marchés Publics de l'Est

Siaka OUATTARA
Administrateur civil
Officier de l'ordre de l'Etalon

Travaux de réalisation de cinq (05) mini systèmes d'adduction d'eau potable simplifiée dans la Région de l'Est au profit de la Direction Régionale de l'Eau et de l'Assainissement de l'Environnement de l'Est

Avis d'appel d'offres
N° /MATM/REST/GVRT-FGRM/SG
Financement : Budget de l'Etat, exercice 2025

Cet avis d'appel d'offres fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés publics exercice 2025, de la Direction Régionale de l'Eau et de l'Assainissement de l'Environnement de l'Est.

1. Le Secrétaire Général de la Région de l'Est, Président de la Commission Régionale d'Attribution des Marchés lance un avis d'appel d'offres ayant pour objet la réalisation des travaux de cinq (05) mini systèmes d'adduction d'eau potable simplifiée dans la Région de l'Est au profit de la Direction Régionale de l'Eau et de l'Assainissement de l'Environnement de l'Est. Les travaux seront financés sur les ressources du budget de l'Etat, Exercice 2025.

2. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales ou groupements desdites personnes agréés (Type Fn2 et U2 minimum pour le lot 1 et le lot 2) pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'Administration de leur pays d'établissement ou de base fixe.

Les travaux se décomposent en deux (02) lots à savoir :

Lot 1 : Travaux de réalisation de trois (03) mini systèmes d'Adduction d'Eau Potable (Mini AEP) dans la région de l'Est dont le montant prévisionnel est de cent quinze millions cent vingt mille deux cent quatre (115 120 204) FCFA TTC

Lot 2 : Travaux de réalisation deux (02) mini systèmes d'Adduction d'Eau Potable (Mini AEP) dans la région de l'Est dont le montant prévisionnel est de soixante-quinze millions (75 000 000) FCFA TTC

Les soumissionnaires ont la possibilité de soumissionner pour un ou plusieurs ou lots. Dans le cas où ils soumissionnent pour plusieurs lots, ils devront présenter une soumission séparée pour chaque lot.

3. Le délai d'exécution ne devrait pas excéder : Cent cinq (105) jours.

4. Les soumissionnaires éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier d'Appel d'offres dans les bureaux de la Direction Régionale de l'Eau et de l'Assainissement de l'Environnement de l'Est, Tel : 24 77 01 72 et aux heures suivantes 08 heures à 12 heures 30 minutes et 14 heures à 16 heures.

5. Tout soumissionnaire éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier d'appel d'offres à la Direction Régionale de l'Eau et de l'Assainissement de l'Environnement de l'Est (DREAE-Est) moyennant paiement d'un montant non remboursable de cent cinquante mille (150 000) FCFA pour le lot 1 et soixante-quinze mille (75 000) FCFA pour le lot 2 à la Trésorerie Régionale de l'Est Fada N'Gourma Tél : 24 77 00 50. La méthode de paiement sera chèque de caisse.

6. Les offres présentées en un (01) original et trois (03) copies, conformément aux Instructions aux soumissionnaires, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant de trois millions (3 000 000) FCFA pour le lot 1 et deux millions (2 000 000) FCFA pour le lot 2 devront parvenir ou être remises au Secrétariat Général du Gouvernement de l'Est à Fada N'Gourma, Téléphone : 24-77-11-44, avant le **lundi 12 mai 2025 à 09 heures 00 minute**. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des soumissionnaires qui souhaitent y assister. La passation, l'exécution et le règlement du présent marché se feront conformément au décret N°2024-1748/PRES/PM/MEF portant procédures de passation, d'exécution et de règlement des marchés publics.

En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le soumissionnaire.

7. Les soumissionnaires resteront engagés par leurs offres pour un délai maximum de cent vingt (120) jours, à compter de la date de remise des offres.

Le Secrétaire Général de la Région de l'EST
Président de la Commission d'Attribution
des Marchés Publics de l'Est

Siaka OUATTARA
Administrateur civil
Officier de l'ordre de l'Etalon

Travaux de construction d'un parking au siège de l'École Normale Supérieure (ENS) à Koudougou

Avis de demande de prix
N°: 2025-006/MESRI/SG/ENS/DG/PRM du 17 Mars 2025
Financement : budget de l'ENS, gestion 2025

Cet avis de demande de prix fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés publics gestion 2025, de l'ENS.

1. L'ENS lance une demande de prix ayant pour objet la réalisation des travaux tels que décrits dans les Données particulières de la demande de prix. Les travaux seront financés sur le budget de l'ENS, gestion 2025.

2. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréés pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration disposant d'un agrément technique dans le domaine des travaux (catégorie B2 minimum).

Les travaux concernent la construction d'un parking au siège de l'École Normale Supérieure (ENS) à Koudougou d'un montant prévisionnel de trente-trois millions six cent cinquante-huit mille six cent trente-quatre (33 658 634) francs CFA.

3. Le délai d'exécution ne devrait pas excéder : soixante-quinze (75) jours.

Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans le bureau de la Personne responsable des marchés sis à l'ENS au sein du bâtiment administratif du siège à droite et au numéro de téléphone suivant : 72 30 09 11/ 78 08 39 76.

4. Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix au bureau de la Personne Responsable des Marchés et moyennant paiement d'un montant non remboursable de cinquante mille (50 000) francs CFA auprès du service des recettes à l'agence comptable (tel : de l'École Normale Supérieure au bâtiment administratif de l'ENS situé sur le site de l'Université Norbert ZONGO à Koudougou. En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non réception du dossier de demande de prix par le Candidat.

Les offres sont présentées en un (01) original et trois copies (03), conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant de : huit cent mille (800 000) francs CFA devront parvenir ou être remises au sein du bâtiment administratif précisément au bâtiment administratif de l'ENS situé sur le site de l'Université Norbert ZONGO à Koudougou au plus tard le **mercredi 16 avril 2025 à 09 heures 00 TU.**

5. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.

6. Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante (60) jours calendaires, à compter de la date de remise des offres.

La Personne Responsable des Marchés
Président de la commission d'attribution

Adama LOUGUE

Constitution de son répertoire de fournisseurs et prestataires pour l'année 2025

**Avis à manifestation d'intérêt complémentaire
n°2025-003/MEF/SG/DGB/DRB/SBO du 04 Avril 2025**

1. Dans le cadre de l'exécution du Plan de Passation des Marchés publics (PPM) exercice 2025, la Direction Régionale du Budget du Plateau Central (DRB/PCL) lance un appel à manifestation d'intérêt en vue de la constitution de son répertoire de fournisseurs et prestataires pour l'année 2025
2. L'objectif principal de cet appel à manifestation d'intérêt est de disposer d'une base de données composée de Fournisseurs/Prestataires que la DRB du Plateau Central pourra contacter dans le cadre des demandes de cotation pour l'acquisition des biens et services.
3. Peuvent soumissionner, les personnes physiques ou morales ne figurant pas sur la liste des fournisseurs défaillants et spécialisées dans le domaine ci-après :

Prestations de service

- Plomberie sanitaire de l'hôtel administratif de Ziniaré au profit de la DRB/PCL.
4. Les candidats intéressés sont invités à déposer leurs offres sous plis fermé portant uniquement la mention « appel à manifestation d'intérêt en vue de la constitution d'une liste des fournisseurs/prestataires pour les demandes de cotation. »
 5. Les dossiers des candidats devront comporter les informations et pièces ci-après :
 - Une lettre de manifestation d'intérêt précisant le domaine pour lequel le candidat manifeste son intérêt ;
 - Le domaine principal des activités
 - Une présentation de l'entreprise ou le CV pour les personnes physiques ;
 - Une copie de l'extrait du registre de commerce(RCCM) pour les personnes morales ;
 - L'agrément technique dans le domaine s'il y a lieu ;
 - Un contact téléphonique permanent.
 6. Les entreprises ayant déposé une offre de service auprès de la DRB du Plateau Central sont invitées à participer à la présente manifestation d'intérêt afin de fournir les informations et pièces requises.
 7. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations complémentaires auprès du Chef de Service de Gestion des Moyens de la DRB du Plateau Central, sis au secteur 01, sis sur la route de kaya ; contact : 78 54 40 98 aux heures suivantes : 7h30mn à 12h30mn et de 13h00 mn à 16 h00 mn.
 8. Les manifestations d'intérêt doivent être déposées à l'adresse ci-dessus indiquée au plus tard le **vedredi 18 avril 2025 à 09 heures 00**. Une commission siègera pour arrêter la liste des prestataires par domaine en se basant sur le domaine d'activités inscrit dans le RCCM ou l'agrément technique.
 9. La DRB du Plateau Central se réserve le droit de ne donner suite à tout ou partie des manifestations d'intérêt reçues.

La Directrice Régionale

Germaine KAFANDO
Commandeur de l'Ordre de l'Etalon

